



Serviço Público Federal



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS**



**PROCESSO
23292.011089/2023-00**

Cadastrado em 29/03/2023



Processo disponível para recebimento com código de barras/QR Code

Nome(s) do Interessado(s):

COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN
COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DAMM - FLN
DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE
E OUTROS...

E-mail:

Identificador:

110107020304
110107020601
1100800102

Assunto do Processo:

033.2 - MATERIAL DE CONSUMO

Assunto Detalhado:

PREGÃO Nº.: 11102/2023 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE ENFERMAGEM.

Unidade de Origem:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - JLE (11.00.37)

Criado Por:

GILMARCOS CARVALHO

Observação:

ABERTURA:HABILITAÇÃO: _____ HS _____ PROPOSTAS: _____ HS _____

MOVIMENTAÇÕES ASSOCIADAS

Data	Destino	Data	Destino
29/03/2023	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - JLE (11.00.37)		

SIPAC | DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - (48) 3877-9000 | Copyright © 2005-2023 - UFRN - appdocker1-srv1.appdocker1-inst1



TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo nº 23292.011089/2023-00

Interessado: REITORIA

Endereço: Av. 14 de julho 150

Bairro: Coqueiros - Município: Florianópolis - SC

CEP: 88075-010

Tipo de Providência: AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO

ASSUNTO: PROCESSO DE LICITAÇÃO – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO - PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE ENFERMAGEM E MEDICAMENTOS PARA O IFSC.

Conforme consta nos documentos anexos determino a abertura de processo administrativo para as providências cabíveis segundo a legislação vigente, contendo inicialmente _____ folhas contando com o presente Termo de Abertura.

O planejamento da contratação, conforme Art 6º, inciso I, do Decreto 10.024/2019 segue os parâmetros definidos na IN 01/2009 do IFSC.

Florianópolis, 29 de Março de 2023.

ALOISIO SILVA JUNIOR

Pró-reitor de Administração do IFSC



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS
 EMITIDO EM 14/08/2023 09:39

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Número da Requisição: 913/2023
Tipo da Requisição: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS
Status: ENVIADA
Grupo de Material: 3009 - MATERIAL FARMACOLOGICO, 3020 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, 3022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO, 3028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA e 3036 - MATERIAL HOSPITALAR
Unidade Requisitante: 1101070302 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN / DINFRA-FLN
Requisitante: carlos.rafael - CARLOS RAFAEL GARCIA
Destino da Requisição: Enviado para Compra
Data de Cadastro: 13/03/2023
Valor da Requisição: R\$ 30.776,92
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações:

LISTA DOS MATERIAIS

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
1	3036001000083	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,8MM	CAIXA	2	R\$ 8,98	R\$ 17,96
		Agulha descartável 25X0,8mm. Agulha descartável, calibre 0,80mm x 25mm (25g 1"), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 05 (cinco) anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.				
2	3036001000178	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7MM	CAIXA	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
		Agulha descartável 30x7mm. Agulha descartável, calibre 0,70mm x 30mm (22G x 1 1/4"), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.				
3	3036001000085	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12MM	CAIXA	2	R\$ 23,36	R\$ 46,72
		Agulha descartável 40X12mm. Agulha descartável, atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.				
4	3022002000311	ÁLCOOL 70% ETÍLICO USO MÉDICO HOSPITALAR	FRASCO	70	R\$ 5,99	R\$ 419,30
		Álcool 70% Etílico uso médico hospitalar. Frasco com 1000 ml. O álcool etílico 70° INPM é recomendado para a desinfecção de superfícies fixas (pisos, paredes e mobiliário). Validade de 3 anos a partir da data de entrega.				
5	3036001000088	ÁLGODÃO HIDRÓFILO 500G	EMBALAGEM	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
		Algodão hidrófilo, embalagem com 500g, prensado em camadas, com aspecto homogêneo e macio, inodoro, com boa absorção de líquidos e/ou secreções, ausente de grumos ou quaisquer substâncias ou impurezas nocivas a sua finalidade, cor branca. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
6	3036001000182	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM². TAMANHO 10CM X 180CM	ROLO	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50
		Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho 10cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
7	3036001000322	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM². TAMANHO: 12CM X 180CM	ROLO	50	R\$ 3,29	R\$ 164,50
		Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 12cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
8	3036001000183	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 15CM X 180CM	ROLO	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 15cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.						
9	3036001000184	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 20CM X 180CM	ROLO	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 20cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.						
10	3036002000378	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 30CM X 180CM.	ROLO	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 30cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.						
11	3036001000484	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 6CM X 180CM.	ROLO	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 6CM X 180CM. ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: . ATADURAS DE CREPOM CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS. VALIDADE MÍNIMA 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA						
12	3036001000185	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 8CM X 180CM	ROLO	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 8cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.						
13	3022001000140	AVENTAL DESCARTÁVEL DE TECIDO	EMBALAGEM	100	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
Avental descartável de tecido não tecido (TNT - 100% de polipropileno do tipo agulhado com 20 gr/m ²). Modelo Camisola, manga longa, todo fechado, punhos com elástico. Cor: Branca. Embalagem com 10 unidades. Enviar Ficha técnica para conferência						
14	3036001000490	CAPA PARA TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 50X70. COR AZUL	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
CAPA PARA TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 50X70. COR AZUL						
15	3036001000294	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DE 7 LITROS FABRICADO EM PAPELÃO	UNIDADE	50	R\$ 6,18	R\$ 309,00
Coletor de material perfurocortante de 7 litros fabricado em papelão. Utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateter. Possuir contra-trava e alça dupla para transporte. Apresentar o símbolo internacionalmente normatizado para material infectante. Fornecido na cor amarela. Produzido de acordo com NBR 13853. Possuir registro na ANVISA. Marca de referência de qualidade: Descarpac.						
16	3036001000108	COMPRESSA CIRÚRGICA	PACOTE	30	R\$ 98,85	R\$ 2.965,50
Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) com 45x50cm. Compressa Cirúrgica para Campo Operatório deverá ser tecida em quatro camadas de gaze sobrepostas, confeccionada com fios 100% algodão. O tecido com amarrações (entrelaçamento das quatro camadas de tecido), para evitar o deslizamento entre as mesmas. As laterais do produto deverão ser costuradas com pontos Over-lock para evitar desfiamentos. A compressa cirúrgica deverá ter em sua extremidade um cadarço duplo, ser branqueadas, purificadas e isentas de impurezas, amido, possuir pH dentro dos limites especificados pela NBr 13853. Com fio radiopaco. Embaladas em sacos plásticos contendo 50 unidades, não estéril. Validade de 02 (dois) anos a partir da data de entrega.						
17	3036001000199	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM	PACOTE	30	R\$ 30,93	R\$ 927,90
Compressa de gaze 7,5cmx7,5cm. Compressa de gaze com 8 camadas e 5 dobras, indicada para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e anti-sepsia da pele. Pacote com 500 unidades. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.						
18	3036001000482	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM.. TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS POR CM ²	PACOTE	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM.. TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS POR CM ² , TIPO TELA COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ESTERILIZADAS E EMBALADO CONTENDO 5 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
19	3036001000111	CUBA REDONDA EM INOX 300ML	UNIDADE	6	R\$ 32,34	R\$ 194,04
Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 300 ml e 10cm de diâmetro.						
20	3022001000352	DETERGENTE CLOREXIDINA 1%	UNIDADE	30	R\$ 13,14	R\$ 394,20

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		DETERGENTE CLOREXIDINA 1% DEGERMANTE. DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 1%, SOLUÇÃO DETERGENTE, SUAVE, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. FRASCO COM 1000ML. VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
21	3022002000217	ESCOVA DUPLA FACE	UNIDADE	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
		Escova dupla face para anti-sepsia das mãos e ante-braços. Uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias, e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de degermante de P.V.P.I. (polivinilpirrolidona 10% - Iodo 1%). Embaladas individualmente em Polipropileno com características de impermeabilidade a líquidos. As mesmas devem ser acondicionadas em caixas tipo dispenser box.				
22	3036001000469	ESFIGMOMANÔMETRO. APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL	UN	10	R\$ 98,82	R\$ 988,20
		ESFIGMOMANÔMETRO, TIPO DIGITAL, MODELO PORTÁTIL, COM FREQUENCÍMETRO, COMPONENTES LCD DIGITAL, TIPO FECHO BRAÇADEIRA EM VELCRO, TAMANHO ADULTO, INSUFLAÇÃO E DEFLAÇÃO AUTOMÁTICAS E COM MEMÓRIAS. ALIMENTAÇÃO: DE DUAS A QUATRO PILHAS DO TIPO AAA. APARELHO APROVADO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO				
23	3036001000486	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 1,2CM X 4,5M	ROLO	70	R\$ 1,00	R\$ 70,00
		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 1,2CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.				
24	3036001000489	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M	ROLO	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.				
25	3036001000487	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 2,5CM X 4,5M	ROLO	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 2,5CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.				
26	3036001000488	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5CM X 4,5M	ROLO	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.				
27	3036001000485	FITA HIPOALÉRGICA 100 MM X 4,5 M, MICROPORE, CIRÚRGICA, ADESIVA, NA COR BRANCA.	ROLO	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
		FITA HIPOALÉRGICA 100 MM X 4,5 M, MICROPORE, CIRÚRGICA, ADESIVA, NA COR BRANCA.				
28	3036001000121	FITA HIPOALÉRGICA 12MM	ROLO	40	R\$ 1,52	R\$ 60,80
		Fita hipoalérgica 12mm x 4,5m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.				
29	3036001000123	FITA HIPOALÉRGICA 25MM	ROLO	40	R\$ 2,88	R\$ 115,20
		Fita hipoalérgica 25mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.				
30	3036001000124	FITA HIPOALÉRGICA 50MM	ROLO	40	R\$ 4,45	R\$ 178,00
		Fita hipoalérgica 50mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.				
31	3036001000130	KIT CURATIVO	UNIDADE	60	R\$ 22,79	R\$ 1.367,40
		Kit Curativo. Descartável para auxiliar na limpeza de feridas e/ou outros pequenos procedimentos cirúrgicos. Composto por: 1 pinça kelly reto (fabricada em aço inox - 14.0cm); 1 pinça anatômica (fabricada em aço inox - 14.0 cm); 1 pinça dente-de-rato (fabricada em aço inox -14.0cm, com "dentes" sobrepostos em sua porção distal) e 1 campo cirúrgico (papel dupla face - uma face impermeável e outra permanente, 40.0x40.0cm).				
32	3036001000131	KIT RETIRADA DE PONTOS	UNIDADE	30	R\$ 16,96	R\$ 508,80
		Kit Retirada de Pontos. Composto por: 1 tesoura modelo Spencer, fabricada em liga metálica, com 9cm de comprimento; 1 pinça anatômica, fabricada em liga metálica, medindo 14 cm em seu maior comprimento; 1 pacote com 5 compressas de gaze. Compressas de gaze 11 fios, com dimensões de 7,5 x 7,5 cm dobrada.				
33	3036001000459	LENÇOL DE PAPEL PARA MACA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. ROLO DE 50CM X 50MTS COM PICOTE.	ROLO	30	R\$ 9,43	R\$ 282,90
		LENÇOL DE PAPEL PARA MACA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. ROLO DE 50CM X 50MTS COM PICOTE. INDICADO PARA CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS, HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS. IDENTIFICADOS COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.				
34	3009001000072	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E.	FRASCO	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		Loção oleosa a base de Ácidos Graxos Essenciais (AGE) e Vitaminas A e E que auxilia na prevenção da formação de escaras na pele. Composto por Ácido Caprílico, Ácido Cáprico, Ácido Láurico, Lecitina de Soja, Vitamina A, Vitamina E, Ácido Capróico e Óleo de Girassol (Ácido Linolêico). Frasco com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega. Marca de referência qualidade: Dersani.				
35	3028003000028	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G	PACOTE	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
		Luva procedimento em látex tamanho G; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho grande. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				
36	3028003000027	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M	PACOTE	100	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00
		Luva procedimento em látex tamanho M; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho médio. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				
37	3028003000026	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P	PACOTE	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
		Luva procedimento em látex tamanho P; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho pequeno. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				
38	3020001000477	MANTA DE MICROFIBRA SOLTEIRO 180 GRAMAS/M ²	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		MANTA DE MICROFIBRA SOLTEIRO 180 GRAMAS/M ² : MANTA AVULSA SOLTEIRO - 1,50X2,20M PRODUZIDO EM MICROFIBRA 100% POLIÉSTER - 180 GRAMAS/M ² . MANTA EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A ESCOLHER NA ENTREGA.				
39	3028003000157	MÁSCARA CIRÚRGICA DE TNT 3 CAMADAS	UNIDADE	3000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
		MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL				
40	3036001000452	MÁSCARA FACIAL TOTAL ESTRUTURA TRANSPARENTE TERMOPLÁSTICA, REUTILIZÁVEL	UNIDADE	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
		MÁSCARA FACIAL TOTAL ESTRUTURA TRANSPARENTE TERMOPLÁSTICA, REUTILIZÁVEL UTILIZADA PARA VNI. COM ALMOFADA EM SILICONE, FIXADOR 100% AJUSTÁVEL, INCLUINDO CLIPES DE ATALHO PARA RÁPIDA COLOCAÇÃO E REMOÇÃO DA MÁSCARA. SAÍDA PARA APORTE DE OXIGÊNIO. TAMANHOS A ESCOLHER NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. REGISTRO NA ANVISA.				
41	3028003000158	MASCARA MULTIUSO	UNIDADE	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
		MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3				
42	3036001000521	OTOSCOPIO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS	UNIDADE	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
		OTOSCOPIO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS, INDICADO PARA AVALIAR TANTO A PARTE INTERNA QUANTO A PARTE EXTERNA DO OUVIDO, LUMINAÇÃO BRANCA E DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM, LEVE, COMPACTO E ERGONÔMICO, OFERECE ALTA PERFORMANCE E MAIOR RESISTÊNCIA. CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, POSSIBILITA AVALIAR A MOBILIDADE DA MEMBRANA TIMPÂNICA (PERA OPCIONAL). ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS. CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO. POSSUI CONVENIENTE CLIP QUE PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA Ì NÃO CONTÉM LÁTEX. LÂMPADA LED, PROPORCIONA LUZ MAIS BRANCA E BRILHANTE, PROJETANDO A VERDADEIRA COR DO TECIDO. CABEÇA EM ABS E AÇO INOX, ALTAMENTE RESISTENTE À IMPACTOS E CORROSÕES				
43	3036001000372	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS.	PACOTE	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
		SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS. EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR VIRGEM, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA; COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; Nº DO LOTE; SIMBOLOGIA DE INFECTANTE; SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE LACRE. COR BRANCO LEITOSO. PACOTE COM 100 UNIDADES.				
44	3036001000143	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	UNIDADE	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00
		Seringa descartável, capacidade 10 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega.				
45	3036001000146	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML	UNIDADE	200	R\$ 0,57	R\$ 114,00
		Seringa descartável, capacidade 5 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde.				

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
46	3036001000481	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 20 ML BICO TIPO LUER SLIP	UNIDADE	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 20 ML, ESTÉRIL, SEM AGULHA, EM PLÁSTICO ATÓXICO E INCOLOR, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO TIPO LUER SLIP EXTREMIDADE PROXIMAL DO EMBOLO COM PISTÃO DE VEDAÇÃO DE BORRACHA ATÓXICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
47	3009001000187	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	BOLSA	1000	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
Soro Fisiológico 0,9%. Sistema fechado. Embalagem com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega						
48	3036001000166	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
Termômetro Digital. Resistentes à água, com emissão sinal sonoro ao fim da medição; selo INMETRO. Visor digital de fácil visualização; Escala de 32°C a 42°C; Precisão mais ou menos 0,2°C.						
49	3036002000427	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO PARA TESTA	UNIDADE	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO PARA TESTA. PERMITE MEDIR A TEMPERATURA DE MANEIRA SIMPLES E CONFORTÁVEL, COM RESULTADOS EM UM SEGUNDO. ESTE APARELHO DISPENSA CONTATO DIRETO DURANTE O USO, POR FUNCIONAR COM INFRAVERMELHO, PERMITINDO AINDA MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO, OBJETOS E LÍQUIDOS. O TERMÔMETRO CONTA AINDA COM ALARME PARA TEMPERATURAS MUITO ALTAS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA. REGISTRO ANVISA.						
50	3036001000477	TESOURA CIRÚRGICA ROMBA: INSTRUMENTO ARTICULADO CORTANTE.	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
TESOURA CIRÚRGICA ROMBA: INSTRUMENTO ARTICULADO CORTANTE. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: RETO. TAMANHO: 15CM.						
51	3036001000330	TIRAS PARA MEDIDOR DE GLICOSE, COMPATÍVEL PARA O APARELHO DA MARCA G-TECH FREE	CAIXA	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
Tiras para medidor de glicose, compatível para o aparelho da marca G-TECH free. Com identificação, data de validade, código de calibração e número de lote. Caixa com 50 unidades. Validade de 02 (dois) anos a partir da data de entrega.						

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	R\$ 4.533,50
3036 - MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 17.338,42
3020 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO	R\$ 5,00
3009 - MATERIAL FARMACOLOGICO	R\$ 2.820,00
3028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	R\$ 6.080,00
Total	R\$ 30.776,92

Expedição		Autorização		Almoxarifado		Recebimento	
Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

EMITIDO EM 14/08/2023 09:36

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Número da Requisição: 914/2023
Tipo da Requisição: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS
Status: ENVIADA
Grupo de Material: 3028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA
Unidade Requisitante: 110107020601 - COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DAMM - FLN / COINFRADAMMFLN
Requisitante: alexandre.dalmolim - ALEXANDRE ALVES DALMOLIM
Destino da Requisição: Enviado para Compra
Data de Cadastro: 13/03/2023
Valor da Requisição: R\$ 525,00
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações:

LISTA DOS MATERIAIS

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
1	3028003000028	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G	PACOTE	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
		Luva procedimento em látex tamanho G; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho grande. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				
2	3028003000027	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M	PACOTE	10	R\$ 21,40	R\$ 214,00
		Luva procedimento em látex tamanho M; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho médio. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				
3	3028003000026	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P	PACOTE	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00
		Luva procedimento em látex tamanho P; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho pequeno. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	R\$ 525,00
Total	R\$ 525,00

Expedição		Autorização		Almoxarifado		Recebimento	
Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica

SIPAC | DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - (48) 3877-9000 | Copyright © 2005-2023 - UFAL - appdocker2-srv2.appdocker2-inst2



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS
 EMITIDO EM 14/08/2023 09:37

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Número da Requisição:	1000/2023
Tipo da Requisição:	REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS
Status:	ENVIADA
Grupo de Material:	3022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO, 3028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA e 3036 - MATERIAL HOSPITALAR
Unidade Requisitante:	110107020304 - COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN / COINFRADACCFLN
Requisitante:	ras - RAFAEL ANDRADE DE SOUZA
Destino da Requisição:	Enviado para Compra
Data de Cadastro:	17/03/2023
Valor da Requisição:	R\$ 3.527,38
Opção Orçamentária:	NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações:	

LISTA DOS MATERIAIS

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
1	3022002000311	ÁLCOOL 70% ETÍLICO USO MÉDICO HOSPITALAR	FRASCO	72	R\$ 5,99	R\$ 431,28
Álcool 70% Etílico uso médico hospitalar. Frasco com 1000 ml. O álcool etílico 70° INPM é recomendado para a desinfecção de superfícies fixas (pisos, paredes e mobiliário). Validade de 3 anos a partir da data de entrega.						
2	3036001000088	ÁLGODÃO HIDRÓFILO 500G	EMBALAGEM	14	R\$ 10,50	R\$ 147,00
Algodão hidrófilo, embalagem com 500g, prensado em camadas, com aspecto homogêneo e macio, inodoro, com boa absorção de líquidos e/ou secreções, ausente de grumos ou quaisquer substancias ou impurezas nocivas a sua finalidade, cor branca. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.						
3	3036001000200	CUBA REDONDA EM INOX 160ML	UNIDADE	30	R\$ 14,28	R\$ 428,40
Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 160 ml e 8cm de diâmetro.						
4	3036001000111	CUBA REDONDA EM INOX 300ML	UNIDADE	30	R\$ 32,34	R\$ 970,20
Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 300 ml e 10cm de diâmetro.						
5	3036001000341	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	20	R\$ 4,46	R\$ 89,20
Fita adesiva para autoclave. Fita utilizada como indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves. Características técnicas mínimas do material: papel crepado à base de celulose; tinta sensível ao vapor; adesivo à base de resina e borracha; tamanho aproximado de: 18mmx55m. Validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. Marca de referência de qualidade: 3M.						
6	3028003000028	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G	PACOTE	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
Luva procedimento em látex tamanho G; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho grande. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.						
7	3028003000027	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M	PACOTE	15	R\$ 21,40	R\$ 321,00
Luva procedimento em látex tamanho M; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho médio. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.						
8	3028003000026	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P	PACOTE	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00
Luva procedimento em látex tamanho P; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho pequeno. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.						
9	3036001000519	MANGUEIRA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL - METRO : DIÂMETRO INTERNO: 6,0MM, EXTERNO: 10,0MM	METRO	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
MANGUEIRA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL - METRO : DIÂMETRO INTERNO: 6,0MM, EXTERNO: 10,0MM						
10	3028003000157	MÁSCARA CIRÚRGICA DE TNT 3 CAMADAS	UNIDADE	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL				
11	3036001000143	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	UNIDADE	40	R\$ 0,53	R\$ 21,20
		Seringa descartável, capacidade 10 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega.				
12	3036001000328	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML	UNIDADE	40	R\$ 0,38	R\$ 15,20
		Seringa descartável, capacidade 1 mL, para insulina, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer slip, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
13	3036001000230	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML	UNIDADE	40	R\$ 1,98	R\$ 79,20
		Seringa descartável, capacidade 20 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
14	3036001000145	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML	UNIDADE	40	R\$ 0,37	R\$ 14,80
		Seringa descartável, capacidade 3 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega.				
15	3036001000146	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML	UNIDADE	40	R\$ 0,57	R\$ 22,80
		Seringa descartável, capacidade 5 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde.				
16	3036001000147	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML	UNIDADE	30	R\$ 16,47	R\$ 494,10
		Seringa descartável, capacidade 60 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	R\$ 431,28
3036 - MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 2.292,10
3028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	R\$ 804,00
Total	R\$ 3.527,38

Expedição		Autorização		Almoxarifado		Recebimento	
Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

EMITIDO EM 14/08/2023 09:32

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Número da Requisição:	1110/2023
Tipo da Requisição:	REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS
Status:	ENVIADA
Grupo de Material:	3009 - MATERIAL FARMACOLOGICO, 3019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, 3020 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, 3022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO, 3023 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS, 3028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA e 3036 - MATERIAL HOSPITALAR
Unidade Requisitante:	1100800102 - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE / DAE-JLE
Requisitante:	aroldo.leandro - AROLDO LEANDRO SCHMIDT REECK (Ramal: 34315621)
Destino da Requisição:	Enviado para Compra
Data de Cadastro:	23/03/2023
Valor da Requisição:	R\$ 133.384,60
Opção Orçamentária:	NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações:	

LISTA DOS MATERIAIS

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
1	3009001000328	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
		Água para injeção. Ampola com 10ml. Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica. Ampola plástica de alta qualidade confeccionada em polietileno. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 18 (dezoito) meses a partir da data de entrega.				
2	3036001000359	AGULHA DESCARTÁVEL 0,45X13 (26G1/2") CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5	R\$ 9,15	R\$ 45,75
		Agulha descartável 0,45x13 (26G1/2") utilizada em aplicações subcutâneas, hipodérmica, esterilizada a gás óxido de etileno, cânula siliconada que desliza facilmente, bisel trifacetado, canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha (marrom), Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel, contendo calibre da agulha. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 03 (três) anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.				
3	3036001000083	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,8MM	CAIXA	5	R\$ 8,98	R\$ 44,90
		Agulha descartável 25X0,8mm. Agulha descartável, calibre 0,80mm x 25mm (25g 1"), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 05 (cinco) anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.				
4	3036001000178	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7MM	CAIXA	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		Agulha descartável 30x7mm. Agulha descartável, calibre 0,70mm x 30mm (22G x 1 1/4"), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.				
5	3036001000085	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12MM	CAIXA	20	R\$ 23,36	R\$ 467,20
		Agulha descartável 40X12mm. Agulha descartável, atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.				
6	3022002000311	ÁLCOOL 70% ETÍLICO USO MÉDICO HOSPITALAR	FRASCO	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
		Álcool 70% Etílico uso médico hospitalar. Frasco com 1000 ml. O álcool etílico 70° INPM é recomendado para a desinfecção de superfícies fixas (pisos, paredes e mobiliário). Validade de 3 anos a partir da data de entrega.				
7	3036001000088	ÁLGODÃO HIDRÓFILO 500G	EMBALAGEM	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		Algodão hidrófilo, embalagem com 500g, prensado em camadas, com aspecto homogêneo e macio, inodoro, com boa absorção de líquidos e/ou secreções, ausente de grumos ou quaisquer substâncias ou impurezas nocivas a sua finalidade, cor branca. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
8	3036001000522	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL NYLON E VELCRO	UNIDADE	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL NYLON E VELCRO. APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO COM BRAÇADEIRA INFANTIL. BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO DE CONTATO. BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 10 À 18 CM (1 À 7 ANOS). MANGUITO EM PVC (LATEX FREE). ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO - SELO DO INMETRO NO PRODUTO. ITENS DA EMBALAGEM: 1 MANÔMETRO (0-300 MMHG). 1 BRAÇADEIRA INFANTIL - 10 À 18CM. (NYLON COM FECHAMENTO DE CONTATO). PÊRA E VÁLVULA DE DEFLAÇÃO. ESTOJO COM ZÍPER.				
9	3036001000182	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO 10CM X 180CM	ROLO	500	R\$ 0,53	R\$ 265,00
		Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho 10cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
10	3036001000322	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 12CM X 180CM	ROLO	500	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
		Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 12cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
11	3036001000183	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 15CM X 180CM	ROLO	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
		Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 15cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
12	3036001000184	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 20CM X 180CM	ROLO	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
		Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 20cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
13	3036002000378	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 30CM X 180CM.	ROLO	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
		Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 30cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
14	3036001000484	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 6CM X 180CM.	ROLO	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
		ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 6CM X 180CM. ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: . ATADURAS DE CREPOM CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS. VALIDADE MÍNIMA 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA				
15	3036001000185	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 8CM X 180CM	ROLO	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
		Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 8cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
16	3022001000140	AVENTAL DESCARTÁVEL DE TECIDO	EMBALAGEM	50	R\$ 13,70	R\$ 685,00
		Avental descartável de tecido não tecido (TNT - 100% de polipropileno do tipo agulhado com 20 gr/m ²). Modelo Camisola, manga longa, todo fechado, punhos com elástico. Cor: Branca. Embalagem com 10 unidades. Enviar Ficha técnica para conferência				
17	3019001000127	CAIXA ORGANIZADORA.	UNIDADE	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00
		CAIXA ORGANIZADORA: A CAIXA ORGANIZADORA PARA SAPATOS É IDEAL PARA ARMAZENAR E CONSERVAR QUALQUER MATERIAL, INCLUSIVE MÉDICO HOSPITALAR, POIS POSSUI TAMPA QUE PERMITE A VENTILAÇÃO, IDEAL PARA SEREM EMPILHADAS, FACILITANDO SUA IDENTIFICAÇÃO, SÃO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTES O QUE PROPICIA FÁCIL VISUALIZAÇÃO INTERNA DOS MATERIAIS. DIMENSÕES: 20,5CM L X 36 CM C X 11,5 CM A				
18	3023006000409	CAMISOLA PARA PACIENTE - CRETONE 100% ALGODÃO	UNIDADE	500	R\$ 26,09	R\$ 13.045,00
		CAMISOLA PARA PACIENTE - CRETONE 100% ALGODÃO, COM MANGAS TIPO JAPONESAS, COM AMARRAÇÃO NAS COSTAS POR FITAS. TAMANHO M				

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
19	3036001000490	CAPA PARA TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 50X70. COR AZUL	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
		CAPA PARA TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 50X70. COR AZUL				
20	3036001000478	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 16	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 16. DESTINADO À PUNÇÃO DE TERAPIA INTRAVENOSA, O CATETER DE SEGURANÇA DEVE ATENDER À NR32. POSSUIR ATIVAÇÃO PASSIVA DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDE DA AÇÃO DO USUÁRIO. COM DISPOSITIVO INTEGRADO, MOLA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA APÓS A RETIRADA DO MANDRIL DA CÂNULA. ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
21	3036001000479	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 18	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 18. DESTINADO À PUNÇÃO DE TERAPIA INTRAVENOSA, O CATETER DE SEGURANÇA DEVE ATENDER À NR32. POSSUIR ATIVAÇÃO PASSIVA DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDE DA AÇÃO DO USUÁRIO. COM DISPOSITIVO INTEGRADO, MOLA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA APÓS A RETIRADA DO MANDRIL DA CÂNULA. ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
22	3036001000480	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 20	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 20. DESTINADO À PUNÇÃO DE TERAPIA INTRAVENOSA, O CATETER DE SEGURANÇA DEVE ATENDER À NR32. POSSUIR ATIVAÇÃO PASSIVA DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDE DA AÇÃO DO USUÁRIO. COM DISPOSITIVO INTEGRADO, MOLA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA APÓS A RETIRADA DO MANDRIL DA CÂNULA. ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
23	3036001000024	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 22	UNIDADE	5	R\$ 3,17	R\$ 15,85
		Cateter para punção intravenosa com trava de segurança nº 22. Destinado à punção de terapia intravenosa, o cateter de segurança deve atender à NR32. Possuir ativação passiva de segurança para prevenção de acidentes: a ativação segura independe da ação do usuário. Com dispositivo integrado, mola de segurança que protege automaticamente o bisel da agulha após a retirada do mandril da cânula. Esterilizadas por gás óxido de etileno. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
24	3036001000025	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 24	UNIDADE	30	R\$ 3,17	R\$ 95,10
		Cateter para punção intravenosa com trava de segurança nº 24. Destinado à punção de terapia intravenosa, o cateter de segurança deve atender à NR32. Possuir ativação passiva de segurança para prevenção de acidentes: a ativação segura independe da ação do usuário. Com dispositivo integrado, mola de segurança que protege automaticamente o bisel da agulha após a retirada do mandril da cânula. Esterilizadas por gás óxido de etileno. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
25	3036001000514	CATETER SWAN GANZ 4 (QUATRO) VIAS 5 FR X 110CM	UNIDADE	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		CATETER SWAN GANZ 4 (QUATRO) VIAS 5 FR X 110CM				
26	3036001000513	CATETER SWAN GANZ 4 (QUATRO) VIAS 7 FR X 110CM	UNIDADE	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		CATETER SWAN GANZ 4 (QUATRO) VIAS 7 FR X 110CM				
27	3036001000512	CATETER SWAN GANZ 5 (CINCO) VIAS 7,5 FR X 110CM	UNIDADE	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		CATETER SWAN GANZ 5 (CINCO) VIAS 7,5 FR X 110CM				
28	3020001000478	COLCHA SOLTEIRO COM PORTA TRAVESSEIRO: MEDIDAS APROXIMADAS 1 COLCHA 2,15M X 1,50M	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
		COLCHA SOLTEIRO COM PORTA TRAVESSEIRO: MEDIDAS APROXIMADAS 1 COLCHA 2,15M X 1,50M 1 PORTA TRAVESSEIRO 70CM X 50CM. COMPOSIÇÃO APROXIMADA 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER. COR A ESCOLHER NA ENTREGA.				
29	3036001000294	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE DE 7 LITROS FABRICADO EM PAPELÃO	UNIDADE	50	R\$ 6,18	R\$ 309,00
		Coletor de material perfurocortante de 7 litros fabricado em papelão. Utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateter. Possuir contra-trava e alça dupla para transporte. Apresentar o símbolo internacionalmente normatizado para material infectante. Fornecido na cor amarela. Produzido de acordo com NBR 13853. Possuir registro na ANVISA. Marca de referência de qualidade: Descarpac.				
30	3036001000013	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA	UNIDADE	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50
		Coletor de urina para incontinência urinária. Com extensor nº. 6: formato anatômico, de látex, resistente e natural, flexível, elástico, extremidade distal com reforço no funil para conexão adequada ao coletor de urina, hipoalergênico, atóxico, estéril resistente a urina e ao calor com extensor 150cm em pvc				

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		(transparente), embalagem de acordo com a legislação vigente e registro ANVISA. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
31	3036001000491	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA. COM EXTENSOR N°. 4	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
		COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA. COM EXTENSOR N°. 4: FORMATO ANATÔMICO, DE LÁTEX, RESISTENTE E NATURAL, FLEXÍVEL, ELÁSTICO, EXTREMIDADE DISTAL COM REFORÇO NO FUNIL PARA CONEXÃO ADEQUADA AO COLETOR DE URINA, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, ESTÉRIL RESISTENTE A URINA E AO CALOR COM EXTENSOR 150CM EM PVC (TRANSPARENTE), EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
32	3036001000107	COLETOR URINA INFANTIL	PACOTE	20	R\$ 3,49	R\$ 69,80
		Coletor de urina infantil. Unissex. Pacote com 10 unidades.				
33	3036001000198	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
		Coletor de urina sistema fechado. Sistema fechado, estéril, com capacidade para 2 litros e escala graduada de 100 em 100 ml e com escala de pequenos volumes, sustentação rígida tipo óculos, conector universal p/sondas uretrovesicais, Ponto de coleta para amostras, tubo Extensor com 120 cm de comprimento, Diâmetro interno a partir de 7 mm, tubo de Saída com tampa de proteção. Embalagem Individual, em papel grau cirúrgico com dados de identificação e procedência, Validade e registro no Ministério da Saúde.				
34	3036001000108	COMPRESSA CIRÚRGICA	PACOTE	50	R\$ 98,85	R\$ 4.942,50
		Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) com 45x50cm. Compressa Cirúrgica para Campo Operatório deverá ser tecida em quatro camadas de gaze sobrepostas, confeccionada com fios 100% algodão. O tecido com amarrações (entrelaçamento das quatro camadas de tecido), para evitar o deslizamento entre as mesmas. As laterais do produto deverão ser costuradas com pontos Over-lock para evitar desfiamentos. A compressa cirúrgica deverá ter em sua extremidade um cadarço duplo, ser branqueadas, purificadas e isentas de impurezas, amido, possuir pH dentro dos limites especificados pela NBr 13853. Com fio radiopaco. Embaladas em sacos plásticos contendo 50 unidades, não estéril. Validade de 02 (dois) anos a partir da data de entrega.				
35	3036001000199	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM	PACOTE	50	R\$ 30,93	R\$ 1.546,50
		Compressa de gaze 7,5cmx7,5cm. Compressa de gaze com 8 camadas e 5 dobras, indicada para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e anti-sepsia da pele. Pacote com 500 unidades. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.				
36	3036001000482	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM.. TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS POR CM ²	PACOTE	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
		COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM.. TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS POR CM ² , TIPO TELA COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ESTERILIZADAS E EMBALADO CONTENDO 5 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
37	3036001000511	CONJUNTO DE CATÉTER DE DRENAGEM EXTERNA (DVE)	CONJUNTO	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
		CONJUNTO DE CATÉTER DE DRENAGEM EXTERNA (DVE). CATÉTER VENTRICULAR RETO EM 100% SILICONE GRAU MÉDICO RADIOPACO COM MARCAÇÕES A CADA 10 MM DESDE OS 50 MM ATÉ OS 150 MM COM EXTREMO DISTAL FECHADO E MULTIPERFURAÇÕES LATERAIS. O INTERIOR DO CATÉTER É CONSTITUÍDO DE UM GUIA (MANDRIL) EM AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICAS IMPORTANTES: CONECTOR EM Y EM PVC PARA INJEÇÃO E COLETA DE AMOSTRAS. CONECTOR INTERMITENTE DE SEGURANÇA COM VÁLVULA EM SILICONE E CORPO EM POLICARBONATO. VÁLVULA ANTI RETORNO EM SILICONE E CORPO EM POLICARBONATO. CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA 2 CLAMPS DESLIZANTES PARA OCLUSÃO; TORNEIRA DE 3 VIAS COM PORTA LUER LOCK FÊMEA; BURETA (CÂMARA CONTA GOTAS) DE 150 ML EQUIPADA COM UMA VÁLVULA ANTIREFLUXO E ORIFÍCIO DE VENTILAÇÃO COM RETENÇÃO MICROBIANA. BOLSA COLETORA GRADUADA COM CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E CAPACIDADE DE ATÉ 800 ML COM CLAMP TERMINAL. RÉGUA GRADUADA EM ACRÍLICO COM ESCALAS DE GRADUAÇÃO EM MMHG E CMH ₂ O. DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DO SISTEMA PODE SER MEDIAMENTE UMA ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO OU CORDÃO DE FIXAÇÃO AMBOS PODEM SER ACOPLADOS AO SUPORTE DE SORO.				
38	3036002000385	CORTADOR DE COMPRIMIDOS	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
		Cortador de Comprimidos. Sistema de abertura do compartimento, possui lâmina para corte da medicação e compartimento para armazenar a outra metade do medicamento. Possui uma lâmina para o corte da medicação.				
39	3036001000200	CUBA REDONDA EM INOX 160ML	UNIDADE	15	R\$ 14,28	R\$ 214,20
		Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 160 ml e 8cm de diâmetro.				
40	3036001000111	CUBA REDONDA EM INOX 300ML	UNIDADE	15	R\$ 32,34	R\$ 485,10
		Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 300 ml e 10cm de diâmetro.				
41	3022001000352	DETERGENTE CLOREXIDINA 1%	UNIDADE	5	R\$ 13,14	R\$ 65,70
		DETERGENTE CLOREXIDINA 1% DEGERMANTE. DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 1%, SOLUÇÃO DETERGENTE, SUAVE, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. FRASCO COM 1000ML. VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
42	3036001000504	DRENO CIRÚRGICO - MODELO KEHR EM 'T', MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14	UNIDADE	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		FRENCH				
		DRENO CIRÚRGICO - MODELO KEHR EM 'T', MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 40 CM, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL				
43	3036001000505	DRENO DE PENROSE TAMANHO Nº 3	CAIXA	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
		DRENO DE PENROSE TAMANHO Nº 3. FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35 CM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO. PACOTE COM 12 UNIDADES.				
44	3036001000213	DRENO DE SUÇÃO SISTEMA FECHADO	UNIDADE	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
		Dreno de sucção sistema fechado. Indicado para aspiração e drenagem de substâncias líquidas do organismo em procedimentos pós cirúrgicos. Composto de bomba de sucção plástica sanfonada com capacidade e escala graduada para até 600ml, com tampa obturadora para esvaziamento e alça de sustentação, tubo em pvc multiperfurado e filamento radiopaco em toda extensão com pinça de oclusão, devidamente conectada a agulha de aço inox com ponta perfurante e protetor, extensões em pvc para uso de mais 2vias de sucção, com conector em silicone de 3 vias com conexão para a bomba de sucção. Embalagem individual. Esterilizado por eto.				
45	3036001000506	DRENO JACKSON PRATT. 100% SILICONE GRAU MÉDICO 10MM	UNIDADE	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
		DRENO JACKSON PRATT. 100% SILICONE GRAU MÉDICO. TAMANHO: 10MM. RESERVATÓRIO DE SILICONE, TIPO GRANADA, 200ML.				
46	3036001000348	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO 44X32MM	PACOTE	10	R\$ 55,33	R\$ 553,30
		Eletrodo descartável adulto. Para eletrocardiografia, tamanho adulto, disco adesivo em polietileno expandido hipoalergênico, com gel condutor. Tamanho aproximado: 44x32mm. Embalagem de acordo com a legislação vigente. Pacote com 100 unidades. Possuir registro na ANVISA. Validade mínima de 01 (um) ano a partir de data de entrega.				
47	3036001000215	EQUIPO MACROGOTAS COMUM COM INJETOR LATERAL E FILTRO	UNIDADE	1000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
		Equipo macrogotas comum com injetor lateral e filtro. Equipo macrogotas c/ suspiro e filtro antimicrobiano, com pinça rolete, composta de lanceta c/ perfurante, escalonada, regulação tipo rolete, tubo flexível em pvc, medindo no mínimo 1,20 metros de comprimento, com injetor lateral com membrana autovedante e filtro. Estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual, com abertura em pétala, constando de dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade de 5 anos a partir da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.				
48	3036001000510	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL	UNIDADE	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
		EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL. COMPATÍVEL COM QUALQUER B.I. EQUIPO SIMPLES, DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO DE APROX. 2,3M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL COM FILTRO DE AR, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TUBO EM PVC, INTERMEDIADO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO, CONTENDO AINDA PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) E CONECTOR TERMINAL DESTACÁVEL, GRADUADO E COM CAPA PROTETORA NA EXTREMIDADE, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL E DEMAIS LÍQUIDOS INFUNDIDOS POR VIA ENTERAL				
49	3036001000347	EQUIPO POLIFIX 2 VIAS COM CORTA FLUXO	UNIDADE	800	R\$ 1,67	R\$ 1.336,00
		Equipo polifix 2 vias com corta fluxo. Características técnicas mínimas: 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, estéril, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade. Possuir registro na ANVISA. Validade mínima de 01 (um) ano após a entrega.				
50	3036002000392	EQUIPO TRANSFERIDOR SISTEMA FECHADO	UNIDADE	800	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
		EQUIPO TRANSFERIDOR SISTEMA FECHADO – ADAPTADOR PARA TRANSMISSÃO DE FLUIDOS. APIROGÊNIO ESTERILIZADO. REGISTRO ANVISA.				
51	3022002000217	ESCOVA DUPLA FACE	UNIDADE	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
		Escova dupla face para anti-sepsia das mãos e ante-braços. Uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias, e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de degermante de P.V.P.I. (polivinilpirrolidona 10% - Iodo 1%). Embaladas individualmente em Polipropileno com características de impermeabilidade a líquidos. As mesmas devem ser acondicionadas em caixas tipo dispenser box.				
52	3036001000469	ESFIGMOMANÔMETRO. APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL	UN	5	R\$ 98,82	R\$ 494,10
		ESFIGMOMANÔMETRO, TIPO DIGITAL, MODELO PORTÁTIL, COM FREQUENCÍMETRO, COMPONENTES LCD DIGITAL, TIPO FECHO BRAÇADEIRA EM VELCRO, TAMANHO ADULTO, INSUFLAÇÃO E DEFLAÇÃO AUTOMÁTICAS E COM MEMÓRIAS. ALIMENTAÇÃO: DE DUAS A QUATRO PILHAS DO TIPO AAA. APARELHO APROVADO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO				
53	3036001000486	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 1,2CM X 4,5M	ROLO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 1,2CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS , QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.				
54	3036001000489	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M	ROLO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS , QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.				
55	3036001000487	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 2,5CM X 4,5M	ROLO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 2,5CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS , QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.				
56	3036001000488	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5CM X 4,5M	ROLO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS , QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.				
57	3036001000341	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	50	R\$ 4,46	R\$ 223,00
		Fita adesiva para autoclave. Fita utilizada como indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves. Características técnicas mínimas do material: papel crepado à base de celulose; tinta sensível ao vapor; adesivo à base de resina e borracha; tamanho aproximado de: 18mmx55m. Validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. Marca de referência de qualidade: 3M.				
58	3036001000485	FITA HIPOALÉRGICA 100 MM X 4,5 M, MICROPORE, CIRÚRGICA, ADESIVA, NA COR BRANCA.	ROLO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		FITA HIPOALÉRGICA 100 MM X 4,5 M, MICROPORE, CIRÚRGICA, ADESIVA, NA COR BRANCA.				
59	3036001000121	FITA HIPOALÉRGICA 12MM	ROLO	500	R\$ 1,52	R\$ 760,00
		Fita hipoalérgica 12mm x 4,5m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.				
60	3036001000123	FITA HIPOALÉRGICA 25MM	ROLO	30	R\$ 2,88	R\$ 86,40
		Fita hipoalérgica 25mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.				
61	3036001000124	FITA HIPOALÉRGICA 50MM	ROLO	30	R\$ 4,45	R\$ 133,50
		Fita hipoalérgica 50mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.				
62	3036001000518	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER PERIFÉRICO IV FIX	CAIXA	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER PERIFÉRICO IV FIX PRÁTICO E SEGURO, COMPOSTO DE TECIDO MACIO, COM DORSO DE RAYON E POLIÉSTER, RESISTENTE À ÁGUA, NÃO OCLUSIVO, COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO. POSSUI RECORTE CENTRAL PARA SAÍDA DOS EQUIPOS E TUBULAÇÕES, MEDINDO 50MM X 74 MM. POSSUI DUAS TIRAS EXTRAS PARA ESTABILIZAÇÃO DE CATETERES E TUBULAÇÕES, MEDINDO 74MM X 12 MM CADA. ESTERILIZADO À DE ÓXIDO DE ETILENO. PRAZO DE VALIDADE: 20 MESES A PARTIR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.				
63	3009001000262	FLEET ENEMA	FRASCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
		Fleet enema. Solução de Fosfato de Sódio Dibásico 0,06g/ml + Fosfato de Sódio Monobásico 0,16g/ml. Indicado como laxante no tratamento da obstipação intestinal e no esvaziamento do cólon no pré e pós-parto, pré e pós-operatório e na preparação para exames proctológicos e radiológicos. Frasco com 130ml.				
64	3022001000351	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO M	UNIDADE	100	R\$ 1,14	R\$ 114,00
		FRALDA GERIÁTRICA M, TAMANHO M - FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO (PARA USO GERIÁTRICO, PÓS PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA) - CINTURA ATÉ 140 CM TAM M PESO DE 40 A 70 KG, PRÁTICA, ANATÔMICA, E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.				
65	3022001000265	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO G	UNIDADE	100	R\$ 1,38	R\$ 138,00
		FRALDA GERIÁTRICA G, Fralda descartável para adulto (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura até 150 cm Tam G peso acima de 70 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polimero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.				
66	3022001000267	FRALDA PARA RECÉM-NASCIDO	UNIDADE	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
		Fralda descartável para recém-nascido. Deverá possuir fitas loop hook que permitam abrir e fechar a fralda várias vezes sem danificar sua estrutura. A fralda deverá ter formato anatômico, ser hipoalergênica e dermatologicamente testada, deverá ter sistema anti-vazamento. Peso: até 3,5 Kg.				
67	3036001000476	FRASCO COLETOR URINA E FEZES	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		FRASCO COLETOR URINA E FEZES. FRASCOS COM ABERTURA LARGA, DESTINADOS AO ARMAZENAMENTO, PRESERVAÇÃO E TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS PARA O PROCESSAMENTO E ANÁLISE EM LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLÍNICAS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE				
68	3020001000476	FRONHA MATERIAL: 100% ALGODÃO 200 FIOS.	UNIDADE	25	R\$ 1,00	R\$ 25,00
		FRONHA MATERIAL: 100% ALGODÃO 200 FIOS. DIMENSÕES: 70CM X 50CM. COR BRANCA				
69	3036001000517	KIT CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN. KIT COMPLETO CVC ADULTO	KIT	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
		KIT CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN. KIT COMPLETO CVC ADULTO: 1 CATETER EM POLIURETANO;1 DILATADOR.1 FIO GUIA EM J.1 AGULHA.1 AGULHA PARA ANESTESIA. 1 SERINGA DESCARTÁVEL.1 ABA DE SUTURA.2 TAMPAS LUER. REGISTRO ANVISA				
70	3036001000516	KIT CATETER VENOSO CENTRAL TRIPLO LÚMEN. KIT COMPLETO CVC ADULTO	KIT	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
		KIT CATETER VENOSO CENTRAL TRIPLO LÚMEN. KIT COMPLETO CVC ADULTO: 1 CATETER EM POLIURETANO;1 DILATADOR.1 FIO GUIA EM J.1 AGULHA.1 AGULHA PARA ANESTESIA. 1 SERINGA DESCARTÁVEL.1 ABA DE SUTURA.2 TAMPAS LUER. REGISTRO ANVISA				
71	3036001000130	KIT CURATIVO	UNIDADE	50	R\$ 22,79	R\$ 1.139,50
		Kit Curativo. Descartável para auxiliar na limpeza de feridas e/ou outros pequenos procedimentos cirúrgicos. Composto por: 1 pinça kelly reto (fabricada em aço inox - 14.0cm); 1 pinça anatômica (fabricada em aço inox - 14.0 cm); 1 pinça dente-de-rato (fabricada em aço inox -14.0cm, com "dentes" sobrepostos em sua porção distal) e 1 campo cirúrgico (papel dupla face - uma face impermeável e outra permanente, 40.0x40.0cm).				
72	3036001000515	KIT DE TRANSDUTOR MONITORAÇÃO DE PRESSÃO PARA USO EM UTI/CC	KIT	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		KIT DE TRANSDUTOR MONITORAÇÃO DE PRESSÃO PARA USO EM UTI/CC, TRANSDUTOR DESCARTÁVEL COM CABO DE INTERFACE, CONECTOR TIPO RJ11 E CÚPULA DE PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS; TORNEIRA DO ZERO E FLUSH - DISPOSITIVO DE INFUSÃO CONTÍNUA DE 3ML/H COM MECANISMO DE ACIONAMENTO VERTICAL; EQUIPO DE SORO MACROGOTAS COM FILTRO E CONECTOR LUER LOCK, 1 LINHA DE PRESSÃO MACHO-FÊMEA DE 32", 2 LINHAS DE PRESSÃO MACHO-FÊMEA DE 12" E 2 TORNEIRAS VALVULADAS PARA ACESSO PROXIMAL E DISTAL SEM AGULHAS. BASE ANGULADA PARA FACILITAR O MANUSEIO; TRAVA DE SEGURANÇA PARA GARANTIR A MONTAGEM NA POSIÇÃO CORRETA.				
73	3036001000131	KIT RETIRADA DE PONTOS	UNIDADE	50	R\$ 16,96	R\$ 848,00
		Kit Retirada de Pontos. Composto por: 1 tesoura modelo Spencer, fabricada em liga metálica, com 9cm de comprimento; 1 pinça anatômica, fabricada em liga metálica, medindo 14 cm em seu maior comprimento; 1 pacote com 5 compressas de gaze. Compressas de gaze 11 fios, com dimensões de 7,5 x 7,5 cm dobrada.				
74	3036001000371	LÂMINA DE BISTURI Nº 23	CAIXA	10	R\$ 49,49	R\$ 494,90
		LÂMINA DE BISTURI Nº 23, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, NUMERO 23, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTÁVEL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
75	3036001000459	LENÇOL DE PAPEL PARA MACA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. ROLO DE 50CM X 50MTS COM PICOTE.	ROLO	10	R\$ 9,43	R\$ 94,30
		LENÇOL DE PAPEL PARA MACA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. ROLO DE 50CM X 50MTS COM PICOTE. INDICADO PARA CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS, HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS. IDENTIFICADOS COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.				
76	3020001000396	LENÇOL DE TECIDO POLIÉSTER	UNIDADE	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
		LENÇOL DE TECIDO POLIÉSTER. Uso médico-hospitalar confeccionado em 50% Poliéster e 50% Algodão, Jacquard liso, sem elástico, na cor branca. Medidas aproximadas: 2,20m x 2,50m; para cama hospitalar				
77	3009001000072	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E.	FRASCO	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50
		Loção oleosa a base de Ácidos Graxos Essenciais (AGE) e Vitaminas A e E que auxilia na prevenção da formação de escaras na pele. Composto por Ácido Caprílico, Ácido Cáprico, Ácido Láurico, Lecitina de Soja, Vitamina A, Vitamina E, Ácido Capróico e Óleo de Girassol (Ácido Linolêico). Frasco com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega. Marca de referência qualidade: Dersani.				
78	3036001000064	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 6,5	PAR	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
		Luva cirúrgica esterilizada tamanho 6,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.				
79	3036001000065	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,0	PAR	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
		Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.				
80	3036001000066	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,5	PAR	200	R\$ 1,55	R\$ 310,00
		Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.				
81	3036001000067	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 8,0	PAR	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
		Luva cirúrgica esterilizada tamanho 8,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.				
82	3036001000068	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 8,5	PAR	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
		Luva cirúrgica esterilizada tamanho 8,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.				

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
83	3028003000028	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G	PACOTE	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
		Luva procedimento em látex tamanho G; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho grande. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				
84	3028003000027	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M	PACOTE	500	R\$ 21,40	R\$ 10.700,00
		Luva procedimento em látex tamanho M; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho médio. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				
85	3028003000026	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P	PACOTE	1000	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00
		Luva procedimento em látex tamanho P; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho pequeno. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				
86	3036001000519	MANGUEIRA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL - METRO : DIÂMETRO INTERNO: 6,0MM, EXTERNO: 10,0MM	METRO	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
		MANGUEIRA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL - METRO : DIÂMETRO INTERNO: 6,0MM, EXTERNO: 10,0MM				
87	3020001000477	MANTA DE MICROFIBRA SOLTEIRO 180 GRAMAS/M ²	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
		MANTA DE MICROFIBRA SOLTEIRO 180 GRAMAS/M ² : MANTA AVULSA SOLTEIRO - 1,50X2,20M PRODUZIDO EM MICROFIBRA 100% POLIÉSTER - 180 GRAMAS/M ² . MANTA EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A ESCOLHER NA ENTREGA.				
88	3028003000157	MÁSCARA CIRÚRGICA DE TNT 3 CAMADAS	UNIDADE	5000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
		MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL				
89	3036001000452	MÁSCARA FACIAL TOTAL ESTRUTURA TRANSPARENTE TERMOPLÁSTICA, REUTILIZÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
		MÁSCARA FACIAL TOTAL ESTRUTURA TRANSPARENTE TERMOPLÁSTICA, REUTILIZÁVEL UTILIZADA PARA VNI. COM ALMOFADA EM SILICONE, FIXADOR 100% AJUSTÁVEL, INCLUINDO CLIPES DE ATALHO PARA RÁPIDA COLOCAÇÃO E REMOÇÃO DA MÁSCARA. SAÍDA PARA APORTE DE OXIGÊNIO. TAMANHOS A ESCOLHER NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. REGISTRO NA ANVISA.				
90	3028003000158	MASCARA MULTIUSO	UNIDADE	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
		MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3				
91	3036001000521	OTOSCOPIO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		OTOSCOPIO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS, INDICADO PARA AVALIAR TANTO A PARTE INTERNA QUANTO A PARTE EXTERNA DO OUVIDO, LUMINAÇÃO BRANCA E DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM, LEVE, COMPACTO E ERGONÔMICO, OFERECE ALTA PERFORMANCE E MAIOR RESISTÊNCIA. CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, POSSIBILITA AVALIAR A MOBILIDADE DA MEMBRANA TIMPÂNICA (PERA OPCIONAL). ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS. CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO. POSSUI CONVENIENTE CLIP QUE PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA Ñ NÃO CONTÉM LÁTEX. LÂMPADA LED, PROPORCIONA LUZ MAIS BRANCA E BRILHANTE, PROJETANDO A VERDADEIRA COR DO TECIDO. CABEÇA EM ABS E AÇO INOX, ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS E CORROSÕES				
92	3036001000136	PAPEL PARA ECG	ROLO	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
		Papel para Eletrocardiógrafo ECG - 80mm x 30m. Papel para ECG, ótima sensibilidade, impressão térmica com ótima fixação. Rolo com 30m. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Compatível com aparelho Ecafix.				
93	3036001000450	RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE ADULTO	UNIDADE	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
		RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE ADULTO.AMBÚ REANIMADOR EM SILICONE 100% GRAU MEDICO COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR: MÁSCARA, AMBU, RESERVATÓRIO DE OXIGENIO, EXTENSOR, TODOS TOTALMENTE AUTOCLAVAVEIS. VÁLVULAS E CONEXÕES EM POLISULFONA PRODUZIDAS CONFORME ISO 10651 -4. REGISTRO ANVISA. GARANTIA DE 1 ANO DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA				
94	3036001000451	RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE NEONATAL	UNIDADE	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
		RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE NEONATAL.AMBÚ REANIMADOR EM SILICONE 100% GRAU MEDICO COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR: MÁSCARA, AMBU, RESERVATÓRIO DE				

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		OXIGENIO, EXTENSOR, TODOS TOTALMENTE AUTOCLAVAVEIS. VÁLVULAS E CONEXÕES EM POLISULFONA PRODUZIDAS CONFORME ISO 10651 -4. REGISTRO ANVISA. GARANTIA DE 1 ANO DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA				
95	3022001000093	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA P	UNIDADE	50	R\$ 66,29	R\$ 3.314,50
		Sabonete líquido bactericida para higienização de mãos em cozinha. Sua fórmula suave e umectante amacia ao mesmo tempo que remove as sujidades; Contém agente bactericida triclosan. Características Físicas: Estado físico - líquido viscoso e pH entre 5,6 e 6,2; Características Químicas: Tensoativo aniônico: lauril sulfato de sódio, éter; Tensoativo não aniônico: dietanolamida de coco; Contém agente umectante, emoliente, seqüestrante e antimicrobiano; Validade 12 meses; Apresentar registro no Ministério da Saúde. Cada embalagem deve conter 5 litros do produto.				
96	3036001000372	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS.	PACOTE	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
		SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS. EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR VIRGEM, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA; COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; Nº DO LOTE; SIMBOLOGIA DE INFECTANTE; SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE LACRE. COR BRANCO LEITOSO. PACOTE COM 100 UNIDADES.				
97	3036001000141	SAPATILHA PRÓ-PÉ DESCARTÁVEL	PACOTE	50	R\$ 13,29	R\$ 664,50
		Sapatilha Pró-Pé Descartável TNT. Não estéril e higiênico. Tamanho único. Pacote com 50 pares.				
98	3036001000143	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	UNIDADE	500	R\$ 0,53	R\$ 265,00
		Seringa descartável, capacidade 10 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega.				
99	3036001000328	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML	UNIDADE	600	R\$ 0,38	R\$ 228,00
		Seringa descartável, capacidade 1 mL, para insulina, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer slip, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
100	3036001000230	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML	UNIDADE	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00
		Seringa descartável, capacidade 20 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
101	3036001000145	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML	UNIDADE	500	R\$ 0,37	R\$ 185,00
		Seringa descartável, capacidade 3 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega.				
102	3036001000146	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML	UNIDADE	500	R\$ 0,57	R\$ 285,00
		Seringa descartável, capacidade 5 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde.				
103	3036001000147	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML	UNIDADE	500	R\$ 16,47	R\$ 8.235,00
		Seringa descartável, capacidade 60 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
104	3036001000481	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 20 ML BICO TIPO LUER SLIP	UNIDADE	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
		SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 20 ML, ESTÉRIL, SEM AGULHA, EM PLÁSTICO ATÓXICO E INCOLOR, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO TIPO LUER SLIP EXTREMIDADE PROXIMAL DO EMBOLO COM PISTÃO DE VEDAÇÃO DE BORRACHA ATÓXICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
105	3036001000507	SISTEMA PARA DRENAGEM TORAXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO	UNIDADE	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
		SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO, GRADUADO E COM RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. CONECTOR 28" EXTENSÃO - EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM 1,20 M, COM ESPIRAL, PINÇA PARA ESTRANGULAMENTO E CONECTOR NA EXTREMIDADE DO TUBO. TAMPA - EM POLIETILENO, COM DUAS OU TRÊS SAÍDAS E ALÇA PARA FIXAÇÃO COM 2,00 M DE COMPRIMENTO.				

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
106	3036001000508	SISTEMA PARA DRENAGEM TORAXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO CONECTOR 20	UNIDADE	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
		SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO, GRADUADO E COM RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. CONECTOR 20"" EXTENSÃO - EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM 1,20 M, COM ESPIRAL, PINÇA PARA ESTRANGULAMENTO E CONECTOR NA EXTREMIDADE DO TUBO. TAMPA - EM POLIETILENO, COM DUAS OU TRÊS SAÍDAS E ALÇA PARA FIXAÇÃO COM 2,00 M DE COMPRIMENTO.				
107	3036001000509	SISTEMA PARA DRENAGEM TORAXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO CONECTOR 22	UNIDADE	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
		SISTEMA PARA DRENAGEM TORAXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO, GRADUADO E COM RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. CONECTOR 22"" EXTENSÃO - EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM 1,20 M, COM ESPIRAL, PINÇA PARA ESTRANGULAMENTO E CONECTOR NA EXTREMIDADE DO TUBO. TAMPA - EM POLIETILENO, COM DUAS OU TRÊS SAÍDAS E ALÇA PARA FIXAÇÃO COM 2,00 M DE COMPRIMENTO.				
108	3009001000374	SOLUÇÃO DE RINGER 500ML	bolsa	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
		SOLUÇÃO DE RINGER 500ML				
109	3036001000497	SONDA DE FOLEY 10 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
		SONDA DE FOLEY 10 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
110	3036001000492	SONDA DE FOLEY 10 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC.	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
		SONDA DE FOLEY 10 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
111	3036001000498	SONDA DE FOLEY 12 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
		SONDA DE FOLEY 12 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
112	3036001000493	SONDA DE FOLEY 12 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
		SONDA DE FOLEY 12 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
113	3036001000466	SONDA DE FOLEY 14 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC.	UNIDADE	50	R\$ 4,48	R\$ 224,00
		SONDA DE FOLEY 14 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
114	3036001000494	SONDA DE FOLEY 14 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
		SONDA DE FOLEY 14 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
115	3036001000467	SONDA DE FOLEY 16 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC.	UNIDADE	50	R\$ 5,85	R\$ 292,50
		SONDA DE FOLEY 16 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. SONDA FOLEY 16 COM BALÃO 30CC.				
116	3036001000495	SONDA DE FOLEY 16 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
		SONDA DE FOLEY 16 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. SONDA FOLEY 16 COM BALÃO 30CC.				
117	3036001000468	SONDA DE FOLEY 18 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	50	R\$ 5,49	R\$ 274,50

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		SONDA DE FOLEY 18 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
118	3036001000496	SONDA DE FOLEY 18 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
		SONDA DE FOLEY 18 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
119	3036001000499	SONDA NASOENTERAL TAMANHO 06FRX109CM	UNIDADE	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
		SONDA NASOENTERAL IDEAL PARA OS PACIENTES QUE PRECISAM DE ALIMENTAÇÃO JEJUNAL DE CURTA DURAÇÃO, CONTROLE DE FLUXO DA ALIMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, O MATERIAL DA SONDA (POLIURETANO) PERMITE FLUXO MÁXIMO E REDUZ O RISCO DE ENTUPIMENTO CARACTERÍSTICAS - PRODUTO ESTÉRIL - TAMANHO 06FRX109CM. -CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE. - FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL. - NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTOMAGO. - POSSUI OGIVA DISTAL DE TUGSTENIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO. REGISTRO ANVISA.				
120	3036001000500	SONDA NASOENTERAL TAMANHO 08FRX109CM	UNIDADE	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
		SONDA NASOENTERAL IDEAL PARA OS PACIENTES QUE PRECISAM DE ALIMENTAÇÃO JEJUNAL DE CURTA DURAÇÃO, CONTROLE DE FLUXO DA ALIMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, O MATERIAL DA SONDA (POLIURETANO) PERMITE FLUXO MÁXIMO E REDUZ O RISCO DE ENTUPIMENTO CARACTERÍSTICAS - PRODUTO ESTÉRIL - TAMANHO 08FRX109CM. CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE. - FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL. NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTOMAGO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUGSTENIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO. REGISTRO ANVISA				
121	3036001000501	SONDA NASOENTERAL TAMANHO 10FRX109CM	UNIDADE	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
		SONDA NASOENTERAL IDEAL PARA OS PACIENTES QUE PRECISAM DE ALIMENTAÇÃO JEJUNAL DE CURTA DURAÇÃO, CONTROLE DE FLUXO DA ALIMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, O MATERIAL DA SONDA (POLIURETANO) PERMITE FLUXO MÁXIMO E REDUZ O RISCO DE ENTUPIMENTO CARACTERÍSTICAS - PRODUTO ESTÉRIL - TAMANHO 10FRX109CM. CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE. FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL. NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTOMAGO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUGSTENIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO. REGISTRO ANVISA				
122	3036001000502	SONDA NASOENTERAL TAMANHO 12FRX109CM	UNIDADE	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
		SONDA NASOENTERAL IDEAL PARA OS PACIENTES QUE PRECISAM DE ALIMENTAÇÃO JEJUNAL DE CURTA DURAÇÃO, CONTROLE DE FLUXO DA ALIMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, O MATERIAL DA SONDA (POLIURETANO) PERMITE FLUXO MÁXIMO E REDUZ O RISCO DE ENTUPIMENTO CARACTERÍSTICAS - PRODUTO ESTÉRIL - TAMANHO 12FRX109CM. CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE. FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL. NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTOMAGO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUGSTENIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO. REGISTRO ANVISA				
123	3036001000503	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NASOINTESTINAL DE POLIURETANO TRANSPARENTE.	UNIDADE	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
		SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NASOINTESTINAL DE POLIURETANO TRANSPARENTE. ESTERELIZADA POR ETO. POSSUI 120 CM DE COMPRIMENTO; FIO GUIA (MANDRIL) DE AÇO INOXIDÁVEL COM ADAPTADOR QUE PERMITE ASPIRAÇÃO E INJEÇÃO DE FLUIDOS E AR SEM NECESSIDADE DE REMOÇÃO. MARCAÇÕES DE COMPRIMENTO COM INTERVALOS DE 10CM COM TIRA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DA SONDA; PESO DISTAL - OGIVA FLEXÍVEL DE TUNGSTÊNIO; CONECTOR AUXILIAR QUE PERMITE CONEXÃO DE SERINGA. ADAPTADOR LUER LOCK INCLUSO.				
124	3009001000187	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	BOLSA	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00
		Soro Fisiológico 0,9%. Sistema fechado. Embalagem com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega				
125	3009001000341	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	BOLSA	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
		Soro Fisiológico 0,9%. Sistema fechado. Bolsa com 250ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.				
126	3009001000342	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO	BOLSA	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00
		Soro Fisiológico 0,9%. Sistema fechado. Bolsa com 500ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.				
127	3009001000364	SORO FISIOLÓGICO 0,9%. SISTEMA FECHADO. BOLSA COM 1000ML.	BOLSA	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		SORO FISIOLÓGICO 0,9%. SISTEMA FECHADO. BOLSA COM 1000ML. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
128	3009001000190	SORO GLICOSADO 5% 250ML	BOLSA	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
		Soro Glicosado 5%. Embalagem com 250ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.				
129	3036001000520	TECIDO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR	METRO	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
		TECIDO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR. TRAÇADO IMPERMEÁVEL 100% PVC COM LARGURA APROXIMADA: 1,40M. 100% IMPERMEÁVEL, PROTEGE PARTE DO COLCHÃO. PRÓPRIO EM CASO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA. PARA SER USADO EM CASOS DE ASSEPSIA NO LEITO DE PESSOAS ACAMADAS. COR AZUL.				
130	3036001000166	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
		Termômetro Digital. Resistentes à água, com emissão sinal sonoro ao fim da medição; selo INMETRO. Visor digital de fácil visualização; Escala de 32°C a 42°C; Precisão mais ou menos 0,2c.				
131	3036002000427	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO PARA TESTA	UNIDADE	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
		TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO PARA TESTA. PERMITE MEDIR A TEMPERATURA DE MANEIRA SIMPLES E CONFORTÁVEL, COM RESULTADOS EM UM SEGUNDO. ESTE APARELHO DISPENSA CONTATO DIRETO DURANTE O USO, POR FUNCIONAR COM INFRAVERMELHO, PERMITINDO AINDA MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO, OBJETOS E LÍQUIDOS. O TERMÔMETRO CONTA AINDA COM ALARME PARA TEMPERATURAS MUITO ALTAS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA. REGISTRO ANVISA.				
132	3036001000477	TESOURA CIRÚRGICA ROMBA: INSTRUMENTO ARTICULADO CORTANTE.	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
		TESOURA CIRÚRGICA ROMBA: INSTRUMENTO ARTICULADO CORTANTE. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: RETO. TAMANHO: 15CM.				
133	3036001000330	TIRAS PARA MEDIDOR DE GLICOSE, COMPATÍVEL PARA O APARELHO DA MARCA G-TECH FREE	CAIXA	50	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00
		Tiras para medidor de glicose, compatível para o aparelho da marca G-TECH free. Com identificação, data de validade, código de calibração e número de lote. Caixa com 50 unidades. Validade de 02 (dois) anos a partir da data de entrega.				
134	3020005000403	TOALHA DE BANHO	UNIDADE	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
		Toalha de banho. Tecido 100% algodão, na cor branca. Dimensões aproximadas: 70cm x 1,40m.				
135	3020005000404	TOALHA DE ROSTO	UNIDADE	25	R\$ 11,50	R\$ 287,50
		Toalha de rosto. Tecido 100% algodão, na cor branca. Dimensões aproximadas: 50cm x 80cm.				
136	3036001000475	TORNEIRINHA DE 3 VIAS LUER LOCK	UNIDADE	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
		TORNEIRINHA DE 3 VIAS LUER LOCK. SISTEMA COM VÁRIAS VIAS INTEGRADAS SEQUENCIALMENTE FACILITA O ATENDIMENTO CONTÍNUO E A MONITORAÇÃO DO PACIENTE EM TERAPIA INTENSIVA. UM CONECTOR LUER SLIP/LOCK ROTATIVO. DUAS CONECTORES LUER FÊMEA UNIVERSAL. COMPATÍVEL COM LÍQUIDOS VISCOSOS (SANGUE E HEMODERIVADOS), COM NUTRIÇÃO PARENTERAL, FÁRMACOS E ANTISSEPTICOS. PODE SER ACOPLADO UMA TORNEIRA NA OUTRA, SEQUENCIALMENTE. REGISTRO ANVISA. VALIDADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA.				

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	R\$ 250,00
3023 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	R\$ 13.045,00
3022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	R\$ 6.991,70
3036 - MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 58.281,90
3020 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO	R\$ 2.657,50
3009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO	R\$ 7.128,50
3028 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	R\$ 45.030,00
Total	R\$ 133.384,60

Expedição		Autorização		Almoxarifado		Recebimento	
Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

EMITIDO EM 14/08/2023 09:40

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Número da Requisição:	1262/2023
Tipo da Requisição:	REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS
Status:	ENVIADA
Grupo de Material:	3019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM e 3036 - MATERIAL HOSPITALAR
Unidade Requisitante:	1101070201 - DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN / DALTEC-FLN
Requisitante:	eduardo.queiroz - EDUARDO QUEIROZ DOS SANTOS
Destino da Requisição:	Enviado para Compra
Data de Cadastro:	29/03/2023
Valor da Requisição:	R\$ 369,30
Opção Orçamentária:	NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações:	

LISTA DOS MATERIAIS

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
1	3019001000127	CAIXA ORGANIZADORA.	UNIDADE	16	R\$ 1,00	R\$ 16,00
CAIXA ORGANIZADORA: A CAIXA ORGANIZADORA PARA SAPATOS É IDEAL PARA ARMAZENAR E CONSERVAR QUALQUER MATERIAL, INCLUSIVE MÉDICO HOSPITALAR, POIS POSSUI TAMPA QUE PERMITE A VENTILAÇÃO, IDEAL PARA SEREM EMPILHADAS, FACILITANDO SUA IDENTIFICAÇÃO, SÃO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTES O QUE PROPICIA FÁCIL VISUALIZAÇÃO INTERNA DOS MATERIAIS. DIMENSÕES: 20,5CM L X 36 CM C X 11,5 CM A						
2	3036001000143	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	UNIDADE	30	R\$ 0,53	R\$ 15,90
Seringa descartável, capacidade 10 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega.						
3	3036001000147	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML	UNIDADE	20	R\$ 16,47	R\$ 329,40
Seringa descartável, capacidade 60 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.						
4	3036001000524	SERINGA MATERIAL: VIDRO , CAPACIDADE: 20 ML	UNIDADE	8	R\$ 1,00	R\$ 8,00
SERINGA MATERIAL: VIDRO , CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP , ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA , ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.						

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	R\$ 16,00
3036 - MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 353,30
Total	R\$ 369,30

Expedição		Autorização		Almoxarifado		Recebimento	
Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS
 EMITIDO EM 14/08/2023 09:39

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Número da Requisição:	1305/2023
Tipo da Requisição:	REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS
Status:	ENVIADA
Grupo de Material:	3022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO e 3036 - MATERIAL HOSPITALAR
Unidade Requisitante:	110107020113 - COORDENADORIA CURSO TÉCNICO QUÍMICA - FLN / CCTIQ-FLN
Requisitante:	mayara.silva - MAYARA DA SILVA
Destino da Requisição:	Enviado para Compra
Data de Cadastro:	29/03/2023
Valor da Requisição:	R\$ 162,60
Opção Orçamentária:	NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações:	

LISTA DOS MATERIAIS

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
1	3022002000311	ÁLCOOL 70% ETÍLICO USO MÉDICO HOSPITALAR	FRASCO	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
Álcool 70% Etílico uso médico hospitalar. Frasco com 1000 ml. O álcool etílico 70° INPM é recomendado para a desinfecção de superfícies fixas (pisos, paredes e mobiliário). Validade de 3 anos a partir da data de entrega.						
2	3036001000088	ÁLGODÃO HIDRÓFILO 500G	EMBALAGEM	1	R\$ 10,50	R\$ 10,50
Algodão hidrófilo, embalagem com 500g, prensado em camadas, com aspecto homogêneo e macio, inodoro, com boa absorção de líquidos e/ou secreções, ausente de grumos ou quaisquer substancias ou impurezas nocivas a sua finalidade, cor branca. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.						
3	3036001000341	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	5	R\$ 4,46	R\$ 22,30
Fita adesiva para autoclave. Fita utilizada como indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves. Características técnicas mínimas do material: papel crepado à base de celulose; tinta sensível ao vapor; adesivo à base de resina e borracha; tamanho aproximado de: 18mmx55m. Validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. Marca de referência de qualidade: 3M.						
4	3036001000519	MANGUEIRA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL - METRO : DIÂMETRO INTERNO: 6,0MM, EXTERNO: 10,0MM	METRO	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
MANGUEIRA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL - METRO : DIÂMETRO INTERNO: 6,0MM, EXTERNO: 10,0MM						

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	R\$ 119,80
3036 - MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 42,80
Total	R\$ 162,60

Expedição		Autorização		Almoxarifado		Recebimento	
Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS
 EMITIDO EM 14/08/2023 09:37

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Número da Requisição:	1479/2023
Tipo da Requisição:	REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS
Status:	ENVIADA
Grupo de Material:	3019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM e 3036 - MATERIAL HOSPITALAR
Unidade Requisitante:	110107020102 - COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DALTEC - FLN / COINFRADALTEFL
Requisitante:	antonio.cesar - ANTONIO CESAR COSTA
Destino da Requisição:	Enviado para Compra
Data de Cadastro:	03/04/2023
Valor da Requisição:	R\$ 369,30
Opção Orçamentária:	NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações:	

LISTA DOS MATERIAIS

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
1	3019001000127	CAIXA ORGANIZADORA.	UNIDADE	16	R\$ 1,00	R\$ 16,00
		CAIXA ORGANIZADORA: A CAIXA ORGANIZADORA PARA SAPATOS É IDEAL PARA ARMAZENAR E CONSERVAR QUALQUER MATERIAL, INCLUSIVE MÉDICO HOSPITALAR, POIS POSSUI TAMPA QUE PERMITE A VENTILAÇÃO, IDEAL PARA SEREM EMPILHADAS, FACILITANDO SUA IDENTIFICAÇÃO, SÃO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTES O QUE PROPICIA FÁCIL VISUALIZAÇÃO INTERNA DOS MATERIAIS. DIMENSÕES: 20,5CM L X 36 CM C X 11,5 CM A				
2	3036001000143	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	UNIDADE	30	R\$ 0,53	R\$ 15,90
		Seringa descartável, capacidade 10 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega.				
3	3036001000147	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML	UNIDADE	20	R\$ 16,47	R\$ 329,40
		Seringa descartável, capacidade 60 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
4	3036001000524	SERINGA MATERIAL: VIDRO , CAPACIDADE: 20 ML	UNIDADE	8	R\$ 1,00	R\$ 8,00
		SERINGA MATERIAL: VIDRO , CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP , ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA , ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.				

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	R\$ 16,00
3036 - MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 353,30
Total	R\$ 369,30

Expedição		Autorização		Almoxarifado		Recebimento	
Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

EMITIDO EM 14/08/2023 09:38

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Número da Requisição:	1506/2023
Tipo da Requisição:	REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS
Status:	ENVIADA
Grupo de Material:	3009 - MATERIAL FARMACOLOGICO, 3019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, 3020 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, 3022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO, 3023 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS, 3028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA e 3036 - MATERIAL HOSPITALAR
Unidade Requisitante:	110107020209 - COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN / COINFRADASSFLN
Requisitante:	adriano.heis - ADRIANO NEZELLO SCHNEIDER PIZZATTO HEIS
Destino da Requisição:	Enviado para Compra
Data de Cadastro:	04/04/2023
Valor da Requisição:	R\$ 11.442,55
Opção Orçamentária:	NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações:	

INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS (PARA USO DO SETOR ORÇAMENTÁRIO)

Opção Orçamentária:	NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA-	Convênio:	Nenhum
Contenções:			

LISTA DOS MATERIAIS

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
1	3009001000328	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
		Água para injeção. Ampola com 10ml. Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica. Ampola plástica de alta qualidade confeccionada em polietileno. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 18 (dezoito) meses a partir da data de entrega.				
2	3036001000359	AGULHA DESCARTÁVEL 0,45X13 (26G1/2")	CAIXA	1	R\$ 15,80	R\$ 15,80
		CAIXA COM 100 UNIDADES. Agulha descartável 0,45x13 (26G1/2") utilizada em aplicações subcutâneas, hipodérmica, esterilizada a gás óxido de etileno, cânula siliconada que desliza facilmente, bisel trifacetado, canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha (marrom), Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel, contendo calibre da agulha. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 03 (três) anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.				
3	3036001000083	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,8MM	CAIXA	1	R\$ 12,36	R\$ 12,36
		Agulha descartável 25X0,8mm. Agulha descartável, calibre 0,80mm x 25mm (25g 1"), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 05 (cinco) anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.				
4	3036001000178	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7MM	CAIXA	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
		Agulha descartável 30x7mm. Agulha descartável, calibre 0,70mm x 30mm (22G x 1 1/4"), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.				
5	3036001000085	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12MM	CAIXA	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
		Agulha descartável 40X12mm. Agulha descartável, atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.				
6	3022002000311	ÁLCOOL 70% ETÍLICO USO MÉDICO HOSPITALAR	FRASCO	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		Álcool 70% Etílico uso médico hospitalar. Frasco com 1000 ml. O álcool etílico 70° INPM é recomendado para a desinfecção de superfícies fixas (pisos, paredes e mobiliário). Validade de 3 anos a partir da data de entrega.				
7	3036001000182	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO 10CM X 180CM	ROLO	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
		Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho 10cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
8	3036001000322	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 12CM X 180CM	ROLO	30	R\$ 1,32	R\$ 39,60
		Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 12cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
9	3036001000183	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 15CM X 180CM	ROLO	30	R\$ 1,28	R\$ 38,40
		Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 15cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
10	3036001000184	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 20CM X 180CM	ROLO	30	R\$ 2,26	R\$ 67,80
		Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 20cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
11	3036002000378	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 30CM X 180CM.	ROLO	30	R\$ 2,74	R\$ 82,20
		Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 30cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
12	3036001000484	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 6CM X 180CM.	ROLO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 6CM X 180CM. ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: . ATADURAS DE CREPOM CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS. VALIDADE MÍNIMA 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA				
13	3036001000185	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM ² . TAMANHO: 8CM X 180CM	ROLO	30	R\$ 6,36	R\$ 190,80
		Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 8cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
14	3022001000140	AVENTAL DESCARTÁVEL DE TECIDO	EMBALAGEM	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
		Avental descartável de tecido não tecido (TNT - 100% de polipropileno do tipo agulhado com 20 gr/m ²). Modelo Camisola, manga longa, todo fechado, punhos com elástico. Cor: Branca. Embalagem com 10 unidades. Enviar Ficha técnica para conferência				
15	3019001000127	CAIXA ORGANIZADORA.	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
		CAIXA ORGANIZADORA: A CAIXA ORGANIZADORA PARA SAPATOS É IDEAL PARA ARMAZENAR E CONSERVAR QUALQUER MATERIAL, INCLUSIVE MÉDICO HOSPITALAR, POIS POSSUI TAMPA QUE PERMITE A VENTILAÇÃO, IDEAL PARA SEREM EMPILHADAS, FACILITANDO SUA IDENTIFICAÇÃO, SÃO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTES O QUE PROPICIA FÁCIL VISUALIZAÇÃO INTERNA DOS MATERIAIS. DIMENSÕES: 20,5CM L X 36 CM C X 11,5 CM A				
16	3023006000409	CAMISOLA PARA PACIENTE - CRETONE 100% ALGODÃO	UNIDADE	10	R\$ 26,09	R\$ 260,90
		CAMISOLA PARA PACIENTE - CRETONE 100% ALGODÃO, COM MANGAS TIPO JAPONESAS, COM AMARRAÇÃO NAS COSTAS POR FITAS. TAMANHO M				
17	3036001000490	CAPA PARA TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 50X70. COR AZUL	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		CAPA PARA TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 50X70. COR AZUL				
18	3036001000478	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 16	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 16. DESTINADO À PUNÇÃO DE TERAPIA INTRAVENOSA, O CATETER DE SEGURANÇA DEVE ATENDER À NR32. POSSUIR ATIVAÇÃO PASSIVA DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDE DA AÇÃO DO USUÁRIO. COM DISPOSITIVO INTEGRADO, MOLA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE				

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA APÓS A RETIRADA DO MANDRIL DA CÂNULA. ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
19	3036001000479	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 18	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 18. DESTINADO À PUNÇÃO DE TERAPIA INTRAVENOSA, O CATETER DE SEGURANÇA DEVE ATENDER À NR32. POSSUIR ATIVAÇÃO PASSIVA DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDE DA AÇÃO DO USUÁRIO. COM DISPOSITIVO INTEGRADO, MOLA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA APÓS A RETIRADA DO MANDRIL DA CÂNULA. ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
20	3036001000480	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 20	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
		CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 20. DESTINADO À PUNÇÃO DE TERAPIA INTRAVENOSA, O CATETER DE SEGURANÇA DEVE ATENDER À NR32. POSSUIR ATIVAÇÃO PASSIVA DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDE DA AÇÃO DO USUÁRIO. COM DISPOSITIVO INTEGRADO, MOLA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA APÓS A RETIRADA DO MANDRIL DA CÂNULA. ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
21	3036001000024	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 22	UNIDADE	50	R\$ 3,17	R\$ 158,50
		Cateter para punção intravenosa com trava de segurança nº 22. Destinado à punção de terapia intravenosa, o cateter de segurança deve atender à NR32. Possuir ativação passiva de segurança para prevenção de acidentes: a ativação segura independe da ação do usuário. Com dispositivo integrado, mola de segurança que protege automaticamente o bisel da agulha após a retirada do mandril da cânula. Esterilizadas por gás óxido de etileno. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
22	3036001000025	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 24	UNIDADE	50	R\$ 3,17	R\$ 158,50
		Cateter para punção intravenosa com trava de segurança nº 24. Destinado à punção de terapia intravenosa, o cateter de segurança deve atender à NR32. Possuir ativação passiva de segurança para prevenção de acidentes: a ativação segura independe da ação do usuário. Com dispositivo integrado, mola de segurança que protege automaticamente o bisel da agulha após a retirada do mandril da cânula. Esterilizadas por gás óxido de etileno. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
23	3020001000478	COLCHA SOLTEIRO COM PORTA TRAVESSEIRO: MEDIDAS APROXIMADAS 1 COLCHA 2,15M X 1,50M	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		COLCHA SOLTEIRO COM PORTA TRAVESSEIRO: MEDIDAS APROXIMADAS 1 COLCHA 2,15M X 1,50M 1 PORTA TRAVESSEIRO 70CM X 50CM. COMPOSIÇÃO APROXIMADA 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER. COR A ESCOLHER NA ENTREGA.				
24	3036001000294	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE DE 7 LITROS FABRICADO EM PAPELÃO	UNIDADE	10	R\$ 6,18	R\$ 61,80
		Coletor de material perfurocortante de 7 litros fabricado em papelão. Utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateter. Possuir contra-trava e alça dupla para transporte. Apresentar o símbolo internacionalmente normatizado para material infectante. Fornecido na cor amarela. Produzido de acordo com NBR 13853. Possuir registro na ANVISA. Marca de referência de qualidade: Descarpac.				
25	3036001000013	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA	UNIDADE	10	R\$ 1,70	R\$ 17,00
		Coletor de urina para incontinência urinária. Com extensor nº. 6: formato anatômico, de látex, resistente e natural, flexível, elástico, extremidade distal com reforço no funil para conexão adequada ao coletor de urina, hipoalergênico, atóxico, estéril resistente a urina e ao calor com extensor 150cm em pvc (transparente), embalagem de acordo com a legislação vigente e registro ANVISA. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.				
26	3036001000491	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA. COM EXTENSOR Nº. 4	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
		COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA. COM EXTENSOR Nº. 4: FORMATO ANATÔMICO, DE LÁTEX, RESISTENTE E NATURAL, FLEXÍVEL, ELÁSTICO, EXTREMIDADE DISTAL COM REFORÇO NO FUNIL PARA CONEXÃO ADEQUADA AO COLETOR DE URINA, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, ESTÉRIL RESISTENTE A URINA E AO CALOR COM EXTENSOR 150CM EM PVC (TRANSPARENTE), EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
27	3036001000107	COLETOR URINA INFANTIL	PACOTE	5	R\$ 3,49	R\$ 17,45
		Coletor de urina infantil. Unissex. Pacote com 10 unidades.				
28	3036001000198	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
		Coletor de urina sistema fechado. Sistema fechado, estéril, com capacidade para 2 litros e escala graduada de 100 em 100 ml e com escala de pequenos volumes, sustentação rígida tipo óculos, conector universal p/sondas uretrovesicais, Ponto de coleta para amostras, tubo Extensor com 120 cm de comprimento, Diâmetro interno a partir de 7 mm, tubo de Saída com tampa de proteção. Embalagem Individual, em papel grau cirúrgico com dados de identificação e procedência, Validade e registro no Ministério da Saúde.				
29	3036001000108	COMPRESSA CIRÚRGICA	PACOTE	4	R\$ 102,21	R\$ 408,84

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) com 45x50cm. Compressa Cirúrgica para Campo Operatório deverá ser tecida em quatro camadas de gaze sobrepostas, confeccionada com fios 100% algodão. O tecido com amarrações (entrelaçamento das quatro camadas de tecido), para evitar o deslizamento entre as mesmas. As laterais do produto deverão ser costuradas com pontos Over-lock para evitar desfiamentos. A compressa cirúrgica deverá ter em sua extremidade um cadarço duplo, ser branqueadas, purificadas e isentas de impurezas, amido, possuir pH dentro dos limites especificados pela NBr 13853. Com fio radiopaco. Embaladas em sacos plásticos contendo 50 unidades, não estéril. Validade de 02 (dois) anos a partir da data de entrega.				
30	3036001000199	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM	PACOTE	5	R\$ 30,93	R\$ 154,65
		Compressa de gaze 7,5cmx7,5cm. Compressa de gaze com 8 camadas e 5 dobras, indicada para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e anti-sepsia da pele. Pacote com 500 unidades. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.				
31	3036001000482	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM.. TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS POR CM²	PACOTE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM.. TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS POR CM², TIPO TELA COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ESTERILIZADAS E EMBALADO CONTENDO 5 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
32	3036001000511	CONJUNTO DE CATÉTER DE DRENAGEM EXTERNA (DVE)	CONJUNTO	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
		CONJUNTO DE CATÉTER DE DRENAGEM EXTERNA (DVE). CATÉTER VENTRICULAR RETO EM 100% SILICONE GRAU MÉDICO RADIOPACO COM MARCAÇÕES A CADA 10 MM DESDE OS 50 MM ATÉ OS 150 MM COM EXTREMO DISTAL FECHADO E MULTIPERFURAÇÕES LATERAIS. O INTERIOR DO CATÉTER É CONSTITUÍDO DE UM GUIA (MANDRIL) EM AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICAS IMPORTANTES: CONECTOR EM Y EM PVC PARA INJEÇÃO E COLETA DE AMOSTRAS. CONECTOR INTERMITENTE DE SEGURANÇA COM VÁLVULA EM SILICONE E CORPO EM POLICARBONATO. VÁLVULA ANTI RETORNO EM SILICONE E CORPO EM POLICARBONATO. CONECTOR LUER LOCK COM TAMPAS 2 CLAMPS DESLIZANTES PARA OCLUSÃO; TORNEIRA DE 3 VIAS COM PORTA LUER LOCK FÊMEA; BURETA (CÂMARA CONTA GOTAS) DE 150 ML EQUIPADA COM UMA VÁLVULA ANTIRREFLUXO E ORIFÍCIO DE VENTILAÇÃO COM RETENÇÃO MICROBIANA. BOLSA COLETORA GRADUADA COM CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E CAPACIDADE DE ATÉ 800 ML COM CLAMP TERMINAL. RÉGUA GRADUADA EM ACRÍLICO COM ESCALAS DE GRADUAÇÃO EM MMHG E CMH ₂ O. DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DO SISTEMA PODE SER MEDIAMENTE UMA ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO OU CORDÃO DE FIXAÇÃO AMBOS PODEM SER ACOPLADOS AO SUPORTE DE SORO.				
33	3036002000385	CORTADOR DE COMPRIMIDOS	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
		Cortador de Comprimidos. Sistema de abertura do compartimento, possui lâmina para corte da medicação e compartimento para armazenar a outra metade do medicamento. Possui uma lâmina para o corte da medicação.				
34	3036001000200	CUBA REDONDA EM INOX 160ML	UNIDADE	3	R\$ 18,68	R\$ 56,04
		Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 160 ml e 8cm de diâmetro.				
35	3036001000111	CUBA REDONDA EM INOX 300ML	UNIDADE	3	R\$ 20,67	R\$ 62,01
		Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 300 ml e 10cm de diâmetro.				
36	3022001000352	DETERGENTE CLOREXIDINA 1%	UNIDADE	5	R\$ 13,14	R\$ 65,70
		DETERGENTE CLOREXIDINA 1% DEGERMANTE. DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 1%, SOLUÇÃO DETERGENTE, SUAVE, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. FRASCO COM 1000ML. VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
37	3036001000504	DRENO CIRÚRGICO - MODELO KEHR EM 'T', MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14 FRENCH	UNIDADE	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
		DRENO CIRÚRGICO - MODELO KEHR EM 'T', MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 40 CM, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL				
38	3036001000505	DRENO DE PENROSE TAMANHO Nº 3	CAIXA	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
		DRENO DE PENROSE TAMANHO Nº 3. FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35 CM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO. PACOTE COM 12 UNIDADES.				
39	3036001000213	DRENO DE SUÇÃO SISTEMA FECHADO	UNIDADE	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
		Dreno de sucção sistema fechado. Indicado para aspiração e drenagem de substâncias líquidas do organismo em procedimentos pós cirúrgicos. Composto de bomba de sucção plástica sanfonada com capacidade e escala graduada para até 600ml, com tampa obturadora para esvaziamento e alça de sustentação, tubo em pvc multiperfurado e filamento radiopaco em toda extensão com pinça de oclusão, devidamente conectada a agulha de aço inox com ponta perfurante e protetor, extensões em pvc para uso de mais 2vias de sucção, com conector em silicone de 3 vias com conexão para a bomba de sucção. Embalagem individual. Esterilizado por eto.				
40	3036001000506	DRENO JACKSON PRATT. 100% SILICONE GRAU MÉDICO 10MM	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
		DRENO JACKSON PRATT. 100% SILICONE GRAU MÉDICO. TAMANHO: 10MM. RESERVATÓRIO DE SILICONE, TIPO GRANADA, 200ML.				
41	3036001000215	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL E FILTRO	UNIDADE	200	R\$ 0,88	R\$ 176,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		Equipo macrogotas comum com injetor lateral e filtro. Equipo macrogotas c/ suspiro e filtro antimicrobiano, com pinça rolete, composta de lanceta c/ perfurante, escalonada, regulação tipo rolete, tubo flexível em pvc, medindo no mínimo 1,20 metros de comprimento, com injetor lateral com membrana autovedante e filtro. Estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual, com abertura em pétala, constando de dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade de 5 anos a partir da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.				
42	3036001000510	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL	UNIDADE	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL. COMPATÍVEL COM QUALQUER B.I. EQUIPO SIMPLES, DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO DE APROX. 2,3M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL COM FILTRO DE AR, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TUBO EM PVC, INTERMEDIADO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO, CONTENDO AINDA PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) E CONECTOR TERMINAL DESTACÁVEL, GRADUADO E COM CAPA PROTETORA NA EXTREMIDADE, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL E DEMAIS LÍQUIDOS INFUNDIDOS POR VIA ENTERAL				
43	3036001000347	EQUIPO POLIFIX 2 VIAS COM CORTA FLUXO	UNIDADE	150	R\$ 1,67	R\$ 250,50
		Equipo polifix 2 vias com corta fluxo. Características técnicas mínimas: 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, estéril, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade. Possuir registro na ANVISA. Validade mínima de 01 (um) ano após a entrega.				
44	3036002000392	EQUIPO TRANSFERIDOR SISTEMA FECHADO	UNIDADE	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
		EQUIPO TRANSFERIDOR SISTEMA FECHADO – ADAPTADOR PARA TRANSMISSÃO DE FLUIDOS. APIROGÊNIO ESTERILIZADO. REGISTRO ANVISA.				
45	3022002000217	ESCOVA DUPLA FACE	UNIDADE	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
		Escova dupla face para anti-sepsia das mãos e ante-braços. Uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias , e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de degermante de P.V.P.I. (polivinilpirrolidona 10% - Iodo 1%). Embaladas individualmente em Polipropileno com características de impermeabilidade a líquidos. As mesmas devem ser acondicionadas em caixas tipo dispenser box.				
46	3036001000469	ESFIGMOMANÔMETRO. APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL	UN	1	R\$ 110,15	R\$ 110,15
		ESFIGMOMANÔMETRO, TIPO DIGITAL, MODELO PORTÁTIL, COM FREQUENCÍMETRO, COMPONENTES LCD DIGITAL, TIPO FECHO BRAÇADEIRA EM VELCRO, TAMANHO ADULTO, INSUFLAÇÃO E DEFLAÇÃO AUTOMÁTICAS E COM MEMÓRIAS. ALIMENTAÇÃO: DE DUAS A QUATRO PILHAS DO TIPO AAA. APARELHO APROVADO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO				
47	3036001000486	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 1,2CM X 4,5M	ROLO	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 1,2CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS , QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.				
48	3036001000489	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M	ROLO	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS , QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.				
49	3036001000487	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 2,5CM X 4,5M	ROLO	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 2,5CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS , QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.				
50	3036001000488	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5CM X 4,5M	ROLO	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS , QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.				
51	3036001000341	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	5	R\$ 2,96	R\$ 14,80
		Fita adesiva para autoclave. Fita utilizada como indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves. Características técnicas mínimas do material: papel crepado à base de celulose; tinta sensível ao vapor; adesivo à base de resina e borracha; tamanho aproximado de: 18mmx55m. Validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. Marca de referência de qualidade: 3M.				
52	3036001000485	FITA HIPOALÉRGICA 100 MM X 4,5 M, MICROPOR, CIRÚRGICA, ADESIVA, NA COR BRANCA.	ROLO	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		FITA HIPOALÉRGICA 100 MM X 4,5 M, MICROPORE, CIRÚRGICA, ADESIVA, NA COR BRANCA.				
53	3036001000121	FITA HIPOALÉRGICA 12MM	ROLO	5	R\$ 1,30	R\$ 6,50
		Fita hipoalérgica 12mm x 4,5m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.				
54	3036001000123	FITA HIPOALÉRGICA 25MM	ROLO	5	R\$ 2,92	R\$ 14,60
		Fita hipoalérgica 25mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.				
55	3036001000124	FITA HIPOALÉRGICA 50MM	ROLO	10	R\$ 7,43	R\$ 74,30
		Fita hipoalérgica 50mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.				
56	3036001000518	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER PERIFÉRICO IV FIX	CAIXA	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER PERIFÉRICO IV FIX PRÁTICO E SEGURO, COMPOSTO DE TECIDO MACIO, COM DORSO DE RAYON E POLIÉSTER, RESISTENTE À ÁGUA, NÃO OCLUSIVO, COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO. POSSUI RECORTE CENTRAL PARA SAÍDA DOS EQUIPOS E TUBULAÇÕES, MEDINDO 50MM X 74 MM. POSSUI DUAS TIRAS EXTRAS PARA ESTABILIZAÇÃO DE CATETERES E TUBULAÇÕES, MEDINDO 74MM X 12 MM CADA. ESTERILIZADO À DE ÓXIDO DE ETILENO. PRAZO DE VALIDADE: 20 MESES A PARTIR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.				
57	3009001000262	FLEET ENEMA	FRASCO	15	R\$ 14,80	R\$ 222,00
		Fleet enema. Solução de Fosfato de Sódio Dibásico 0,06g/ml + Fosfato de Sódio Monobásico 0,16g/ml. Indicado como laxante no tratamento da obstipação intestinal e no esvaziamento do cólon no pré e pós-parto, pré e pós-operatório e na preparação para exames proctológicos e radiológicos. Frasco com 130ml.				
58	3022001000351	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO M	UNIDADE	30	R\$ 1,14	R\$ 34,20
		FRALDA GERIÁTRICA M, TAMANHO M - FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO (PARA USO GERIÁTRICO, PÓS PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA) - CINTURA ATÉ 140 CM TAM M PESO DE 40 A 70 KG, PRÁTICA, ANATÔMICA, E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.				
59	3022001000265	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO G	UNIDADE	30	R\$ 1,38	R\$ 41,40
		FRALDA GERIÁTRICA G, Fralda descartável para adulto (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura até 150 cm Tam G peso acima de 70 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polimero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.				
60	3022001000267	FRALDA PARA RECÉM-NASCIDO	UNIDADE	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
		Fralda descartável para recém-nascido. Deverá possuir fitas loop hook que permitam abrir e fechar a fralda várias vezes sem danificar sua estrutura. A fralda deverá ter formato anatômico, ser hipoalergênica e dermatologicamente testada, deverá ter sistema anti-vazamento. Peso: até 3,5 Kg.				
61	3036001000476	FRASCO COLETOR URINA E FEZES	UNIDADE	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		FRASCO COLETOR URINA E FEZES. FRASCOS COM ABERTURA LARGA, DESTINADOS AO ARMAZENAMENTO, PRESERVAÇÃO E TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS PARA O PROCESSAMENTO E ANÁLISE EM LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLÍNICAS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE				
62	3020001000476	FRONHA MATERIAL: 100% ALGODÃO 200 FIOS.	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		FRONHA MATERIAL: 100% ALGODÃO 200 FIOS. DIMENSÕES: 70CM X 50CM. COR BRANCA				
63	3036001000517	KIT CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN. KIT COMPLETO CVC ADULTO	KIT	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		KIT CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN. KIT COMPLETO CVC ADULTO: 1 CATETER EM POLIURETANO;1 DILATADOR.1 FIO GUIA EM J.1 AGULHA.1 AGULHA PARA ANESTESIA. 1 SERINGA DESCARTÁVEL.1 ABA DE SUTURA.2 TAMPAS LUER. REGISTRO ANVISA				
64	3036001000516	KIT CATETER VENOSO CENTRAL TRIPLO LÚMEN. KIT COMPLETO CVC ADULTO	KIT	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		KIT CATETER VENOSO CENTRAL TRIPLO LÚMEN. KIT COMPLETO CVC ADULTO: 1 CATETER EM POLIURETANO;1 DILATADOR.1 FIO GUIA EM J.1 AGULHA.1 AGULHA PARA ANESTESIA. 1 SERINGA DESCARTÁVEL.1 ABA DE SUTURA.2 TAMPAS LUER. REGISTRO ANVISA				
65	3036001000130	KIT CURATIVO	UNIDADE	25	R\$ 22,79	R\$ 569,75
		Kit Curativo. Descartável para auxiliar na limpeza de feridas e/ou outros pequenos procedimentos cirúrgicos. Composto por: 1 pinça kelly reto (fabricada em aço inox - 14.0cm); 1 pinça anatômica (fabricada em aço inox - 14.0 cm); 1 pinça dente-de-rato (fabricada em aço inox -14.0cm, com "dentes" sobrepostos em sua porção distal) e 1 campo cirúrgico (papel dupla face - uma face impermeável e outra permanente, 40.0x40.0cm).				
66	3036001000515	KIT DE TRANSDUTOR MONITORAÇÃO DE PRESSÃO PARA USO EM UTI/CC	KIT	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
		KIT DE TRANSDUTOR MONITORAÇÃO DE PRESSÃO PARA USO EM UTI/CC, TRANSDUTOR DESCARTÁVEL COM CABO DE INTERFACE, CONECTOR TIPO RJ11 E CÚPULA DE PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS; TORNEIRA DO ZERO E FLUSH - DISPOSITIVO DE INFUSÃO CONTÍNUA DE 3ML/H COM MECANISMO DE ACIONAMENTO VERTICAL; EQUIPO DE SORO MACROGOTAS COM FILTRO E CONECTOR LUER LOCK, 1 LINHA DE PRESSÃO MACHO-FÊMEA DE 32", 2 LINHAS DE PRESSÃO MACHO-FÊMEA DE 12" E 2				

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		TORNEIRAS VALVULADAS PARA ACESSO PROXIMAL E DISTAL SEM AGULHAS. BASE ANGULADA PARA FACILITAR O MANUSEIO; TRAVA DE SEGURANÇA PARA GARANTIR A MONTAGEM NA POSIÇÃO CORRETA.				
67	3036001000131	KIT RETIRADA DE PONTOS	UNIDADE	25	R\$ 16,96	R\$ 424,00
		Kit Retirada de Pontos. Composto por: 1 tesoura modelo Spencer, fabricada em liga metálica, com 9cm de comprimento; 1 pinça anatômica, fabricada em liga metálica, medindo 14 cm em seu maior comprimento; 1 pacote com 5 compressas de gaze. Compressas de gaze 11 fios, com dimensões de 7,5 x 7,5 cm dobrada.				
68	3036001000371	LÂMINA DE BISTURI Nº 23	CAIXA	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
		LÂMINA DE BISTURI Nº 23, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, NUMERO 23, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTÁVEL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
69	3020001000396	LENÇOL DE TECIDO POLIÉSTER	UNIDADE	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
		LENÇOL DE TECIDO POLIÉSTER. Uso médico-hospitalar confeccionado em 50% Poliéster e 50% Algodão, Jacquard liso, sem elástico, na cor branca. Medidas aproximadas: 2,20m x 2,50m; para cama hospitalar				
70	3009001000072	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E.	FRASCO	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00
		Loção oleosa a base de Ácidos Graxos Essenciais (AGE) e Vitaminas A e E que auxilia na prevenção da formação de escaras na pele. Composto por Ácido Caprílico, Ácido Cáprico, Ácido Láurico, Lecitina de Soja, Vitamina A, Vitamina E, Ácido Capróico e Óleo de Girassol (Ácido Linolêico). Frasco com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega. Marca de referência qualidade: Dersani.				
71	3036001000064	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 6,5	PAR	20	R\$ 1,24	R\$ 24,80
		Luva cirúrgica esterilizada tamanho 6,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.				
72	3036001000065	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,0	PAR	40	R\$ 1,24	R\$ 49,60
		Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.				
73	3036001000066	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,5	PAR	40	R\$ 1,10	R\$ 44,00
		Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.				
74	3036001000067	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 8,0	PAR	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
		Luva cirúrgica esterilizada tamanho 8,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.				
75	3036001000068	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 8,5	PAR	20	R\$ 1,28	R\$ 25,60
		Luva cirúrgica esterilizada tamanho 8,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.				
76	3028003000028	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G	PACOTE	7	R\$ 26,75	R\$ 187,25
		Luva procedimento em látex tamanho G; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho grande. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				
77	3028003000027	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M	PACOTE	10	R\$ 21,40	R\$ 214,00
		Luva procedimento em látex tamanho M; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho médio. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				
78	3028003000026	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P	PACOTE	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
		Luva procedimento em látex tamanho P; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho pequeno. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				
79	3036001000519	MANGUEIRA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL - METRO	METRO	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
		METRO : DIÂMETRO INTERNO: 6,0MM, EXTERNO: 10,0MM				
		MANGUEIRA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL - METRO : DIÂMETRO INTERNO: 6,0MM, EXTERNO: 10,0MM				
80	3020001000477	MANTA DE MICROFIBRA SOLTEIRO 180 GRAMAS/M²	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		MANTA DE MICROFIBRA SOLTEIRO 180 GRAMAS/M²: MANTA AVULSA SOLTEIRO - 1,50X2,20M PRODUZIDO EM MICROFIBRA 100% POLIÉSTER - 180 GRAMAS/M². MANTA EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A ESCOLHERER NA ENTREGA.				
81	3028003000157	MÁSCARA CIRÚRGICA DE TNT 3 CAMADAS	UNIDADE	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00
		MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL				
82	3028003000158	MASCARA MULTIUSO	UNIDADE	300	R\$ 1,79	R\$ 537,00
		MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PPF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3				
83	3036001000521	OTOSCOPIO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS	UNIDADE	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		OTOSCOPIO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS, INDICADO PARA AVALIAR TANTO A PARTE INTERNA QUANTO A PARTE EXTERNA DO OUVIDO, LUMINAÇÃO BRANCA E DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM, LEVE, COMPACTO E ERGONÔMICO, OFERECE ALTA PERFORMANCE E MAIOR RESISTÊNCIA. CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, POSSIBILITA AVALIAR A MOBILIDADE DA MEMBRANA TIMPÂNICA (PERA OPCIONAL). ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS. CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO. POSSUI CONVENIENTE CLIP QUE PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA Ì NÃO CONTÉM LÁTEX. LÂMPADA LED, PROPORCIONA LUZ MAIS BRANCA E BRILHANTE, PROJETANDO A VERDADEIRA COR DO TECIDO. CABEÇA EM ABS E AÇO INOX, ALTAMENTE RESISTENTE À IMPACTOS E CORROSÕES				
84	3036001000450	RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE ADULTO	UNIDADE	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
		RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE ADULTO.AMBÚ REANIMADOR EM SILICONE 100% GRAU MEDICO COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR: MÁSCARA, AMBU, RESERVATÓRIO DE OXIGENIO, EXTENSOR, TODOS TOTALMENTE AUTOCLAVAVEIS. VÁLVULAS E CONEXÕES EM POLISULFONA PRODUZIDAS CONFORME ISO 10651 -4. REGISTRO ANVISA. GARANTIA DE 1 ANO DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA				
85	3036001000451	RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE NEONATAL	UNIDADE	3	R\$ 199,00	R\$ 597,00
		RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE NEONATAL.AMBÚ REANIMADOR EM SILICONE 100% GRAU MEDICO COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR: MÁSCARA, AMBU, RESERVATÓRIO DE OXIGENIO, EXTENSOR, TODOS TOTALMENTE AUTOCLAVAVEIS. VÁLVULAS E CONEXÕES EM POLISULFONA PRODUZIDAS CONFORME ISO 10651 -4. REGISTRO ANVISA. GARANTIA DE 1 ANO DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA				
86	3022001000093	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA P	UNIDADE	8	R\$ 37,00	R\$ 296,00
		Sabonete líquido bactericida para higienização de mãos em cozinha. Sua fórmula suave e umectante amacia ao mesmo tempo que remove as sujidades; Contém agente bactericida triclosan. Características Físicas: Estado físico - líquido viscoso e pH entre 5,6 e 6,2; Características Químicas: Tensoativo aniônico: lauril sulfato de sódio, etér; Tensoativo não aniônico: dietanolamida de coco; Contém agente umectante, emoliente, seqüestrante e antimicrobiano; Validade 12 meses; Apresentar registro no Ministério da Saúde. Cada embalagem deve conter 5 litros do produto.				
87	3036001000372	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS.	PACOTE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
		SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS. EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR VIRGEM, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA; COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; Nº DO LOTE; SIMBOLOGIA DE INFECTANTE; SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE LACRE. COR BRANCO LEITOSO. PACOTE COM 100 UNIDADES.				
88	3036001000143	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	UNIDADE	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50
		Seringa descartável, capacidade 10 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega.				
89	3036001000328	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML	UNIDADE	50	R\$ 0,38	R\$ 19,00
		Seringa descartável, capacidade 1 mL, para insulina, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer slip, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
90	3036001000230	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML	UNIDADE	40	R\$ 0,54	R\$ 21,60
		Seringa descartável, capacidade 20 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
91	3036001000145	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML	UNIDADE	50	R\$ 0,37	R\$ 18,50
		Seringa descartável, capacidade 3 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega.				
92	3036001000146	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML	UNIDADE	50	R\$ 0,47	R\$ 23,50
		Seringa descartável, capacidade 5 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde.				
93	3036001000147	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML	UNIDADE	10	R\$ 16,47	R\$ 164,70
		Seringa descartável, capacidade 60 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada				

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		individualmente de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.				
94	3036001000481	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 20 ML BICO TIPO LUER SLIP	UNIDADE	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
		SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 20 ML, ESTÉRIL, SEM AGULHA, EM PLÁSTICO ATÓXICO E INCOLOR, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO TIPO LUER SLIP EXTREMIDADE PROXIMAL DO EMBOLO COM PISTÃO DE VEDAÇÃO DE BORRACHA ATÓXICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
95	3036001000507	SISTEMA PARA DRENAGEM TORAXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO	UNIDADE	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
		SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO, GRADUADO E COM RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. CONECTOR 28" EXTENSÃO - EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM 1,20 M, COM ESPIRAL, PINÇA PARA ESTRANGULAMENTO E CONECTOR NA EXTREMIDADE DO TUBO. TAMPA - EM POLIETILENO, COM DUAS OU TRÊS SAÍDAS E ALÇA PARA FIXAÇÃO COM 2,00 M DE COMPRIMENTO.				
96	3036001000508	SISTEMA PARA DRENAGEM TORAXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO CONECTOR 20	UNIDADE	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
		SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO, GRADUADO E COM RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. CONECTOR 20" EXTENSÃO - EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM 1,20 M, COM ESPIRAL, PINÇA PARA ESTRANGULAMENTO E CONECTOR NA EXTREMIDADE DO TUBO. TAMPA - EM POLIETILENO, COM DUAS OU TRÊS SAÍDAS E ALÇA PARA FIXAÇÃO COM 2,00 M DE COMPRIMENTO.				
97	3036001000509	SISTEMA PARA DRENAGEM TORAXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO CONECTOR 22	UNIDADE	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
		SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO, GRADUADO E COM RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. CONECTOR 22" EXTENSÃO - EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM 1,20 M, COM ESPIRAL, PINÇA PARA ESTRANGULAMENTO E CONECTOR NA EXTREMIDADE DO TUBO. TAMPA - EM POLIETILENO, COM DUAS OU TRÊS SAÍDAS E ALÇA PARA FIXAÇÃO COM 2,00 M DE COMPRIMENTO.				
98	3009001000374	SOLUÇÃO DE RINGER 500ML	bolsa	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
		SOLUÇÃO DE RINGER 500ML				
99	3036001000497	SONDA DE FOLEY 10 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		SONDA DE FOLEY 10 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
100	3036001000492	SONDA DE FOLEY 10 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC.	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		SONDA DE FOLEY 10 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
101	3036001000498	SONDA DE FOLEY 12 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		SONDA DE FOLEY 12 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
102	3036001000493	SONDA DE FOLEY 12 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		SONDA DE FOLEY 12 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
103	3036001000466	SONDA DE FOLEY 14 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC.	UNIDADE	5	R\$ 4,48	R\$ 22,40
		SONDA DE FOLEY 14 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
104	3036001000494	SONDA DE FOLEY 14 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		SONDA DE FOLEY 14 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
105	3036001000467	SONDA DE FOLEY 16 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC.	UNIDADE	5	R\$ 5,85	R\$ 29,25
		SONDA DE FOLEY 16 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. SONDA FOLEY 16 COM BALÃO 30CC.				
106	3036001000495	SONDA DE FOLEY 16 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		SONDA DE FOLEY 16 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. SONDA FOLEY 16 COM BALÃO 30CC.				
107	3036001000468	SONDA DE FOLEY 18 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	5	R\$ 5,49	R\$ 27,45
		SONDA DE FOLEY 18 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
108	3036001000496	SONDA DE FOLEY 18 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		SONDA DE FOLEY 18 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.				
109	3036001000499	SONDA NASOENTERAL TAMANHO 06FRX109CM	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		SONDA NASOENTERAL IDEAL PARA OS PACIENTES QUE PRECISAM DE ALIMENTAÇÃO JEJUNAL DE CURTA DURAÇÃO, CONTROLE DE FLUXO DA ALIMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, O MATERIAL DA SONDA (POLIURETANO) PERMITE FLUXO MÁXIMO E REDUZ O RISCO DE ENTUPIMENTO CARACTERÍSTICAS - PRODUTO ESTÉRIL - TAMANHO 06FRX109CM. -CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE. - FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL. - NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTOMAGO. - POSSUI OGIVA DISTAL DE TUGSTENIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO. REGISTRO ANVISA.				
110	3036001000500	SONDA NASOENTERAL TAMANHO 08FRX109CM	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		SONDA NASOENTERAL IDEAL PARA OS PACIENTES QUE PRECISAM DE ALIMENTAÇÃO JEJUNAL DE CURTA DURAÇÃO, CONTROLE DE FLUXO DA ALIMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, O MATERIAL DA SONDA (POLIURETANO) PERMITE FLUXO MÁXIMO E REDUZ O RISCO DE ENTUPIMENTO CARACTERÍSTICAS - PRODUTO ESTÉRIL - TAMANHO 08FRX109CM. CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE. - FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL. NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTOMAGO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUGSTENIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO. REGISTRO ANVISA				
111	3036001000501	SONDA NASOENTERAL TAMANHO 10FRX109CM	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		SONDA NASOENTERAL IDEAL PARA OS PACIENTES QUE PRECISAM DE ALIMENTAÇÃO JEJUNAL DE CURTA DURAÇÃO, CONTROLE DE FLUXO DA ALIMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, O MATERIAL DA SONDA (POLIURETANO) PERMITE FLUXO MÁXIMO E REDUZ O RISCO DE ENTUPIMENTO CARACTERÍSTICAS - PRODUTO ESTÉRIL - TAMANHO 10FRX109CM. CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE. FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL. NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTOMAGO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUGSTENIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO. REGISTRO ANVISA				
112	3036001000502	SONDA NASOENTERAL TAMANHO 12FRX109CM	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		SONDA NASOENTERAL IDEAL PARA OS PACIENTES QUE PRECISAM DE ALIMENTAÇÃO JEJUNAL DE CURTA DURAÇÃO, CONTROLE DE FLUXO DA ALIMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, O MATERIAL DA SONDA (POLIURETANO) PERMITE FLUXO MÁXIMO E REDUZ O RISCO DE ENTUPIMENTO CARACTERÍSTICAS - PRODUTO ESTÉRIL - TAMANHO 12FRX109CM. CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE. FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL. NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTOMAGO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUGSTENIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO. REGISTRO ANVISA				
113	3036001000503	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NASOINTESTINAL DE POLIURETANO TRANSPARENTE.	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NASOINTESTINAL DE POLIURETANO TRANSPARENTE. ESTERELIZADA POR ETO. POSSUI 120 CM DE COMPRIMENTO; FIO GUIA (MANDRIL) DE AÇO INOXIDÁVEL COM ADAPTADOR QUE PERMITE ASPIRAÇÃO E INJEÇÃO DE FLUIDOS E AR SEM NECESSIDADE DE REMOÇÃO. MARCAÇÕES DE COMPRIMENTO COM INTERVALOS DE 10CM COM TIRA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DA Sonda; PESO DISTAL - OGIVA FLEXÍVEL DE TUNGSTÊNIO; CONECTOR AUXILIAR QUE PERMITE CONEXÃO DE SERINGA. ADAPTADOR LUER LOCK INCLUSO.				
114	3009001000187	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	BOLSA	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
		Soro Fisiológico 0,9%. Sistema fechado. Embalagem com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega				
115	3009001000341	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	BOLSA	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
		Soro Fisiológico 0,9%. Sistema fechado. Bolsa com 250ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.				
116	3009001000342	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO	BOLSA	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50
		Soro Fisiológico 0,9%. Sistema fechado. Bolsa com 500ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.				
117	3009001000364	SORO FISIOLÓGICO 0,9%. SISTEMA FECHADO. BOLSA COM 1000ML.	BOLSA	6	R\$ 2,80	R\$ 16,80
		SORO FISIOLÓGICO 0,9%. SISTEMA FECHADO. BOLSA COM 1000ML. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
118	3009001000190	SORO GLICOSADO 5% 250ML	BOLSA	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
		Soro Glicosado 5%. Embalagem com 250ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.				
119	3036001000520	TECIDO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR	METRO	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
		TECIDO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR. TRAÇADO IMPERMEÁVEL 100% PVC COM LARGURA APROXIMADA: 1,40M. 100% IMPERMEÁVEL, PROTEGE PARTE DO COLCHÃO. PRÓPRIO EM CASO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA. PARA SER USADO EM CASOS DE ASSEPSIA NO LEITO DE PESSOAS ACAMADAS. COR AZUL.				
120	3036001000166	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
		Termômetro Digital. Resistentes à água, com emissão sinal sonoro ao fim da medição; selo INMETRO. Visor digital de fácil visualização; Escala de 32°C a 42°C; Precisão mais ou menos 0,2°C.				
121	3036001000477	TESOURA CIRÚRGICA ROMBA: INSTRUMENTO ARTICULADO CORTANTE.	UNIDADE	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
		TESOURA CIRÚRGICA ROMBA: INSTRUMENTO ARTICULADO CORTANTE. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: RETO. TAMANHO: 15CM.				
122	3036001000330	TIRAS PARA MEDIDOR DE GLICOSE, COMPATÍVEL PARA O APARELHO DA MARCA G-TECH FREE	CAIXA	5	R\$ 95,60	R\$ 478,00
		Tiras para medidor de glicose, compatível para o aparelho da marca G-TECH free. Com identificação, data de validade, código de calibração e número de lote. Caixa com 50 unidades. Validade de 02 (dois) anos a partir da data de entrega.				
123	3020005000403	TOALHA DE BANHO	UNIDADE	5	R\$ 33,33	R\$ 166,65
		Toalha de banho. Tecido 100% algodão, na cor branca. Dimensões aproximadas: 70cm x 1,40m.				
124	3020005000404	TOALHA DE ROSTO	UNIDADE	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
		Toalha de rosto. Tecido 100% algodão, na cor branca. Dimensões aproximadas: 50cm x 80cm.				
125	3036001000475	TORNEIRINHA DE 3 VIAS LUER LOCK	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
		TORNEIRINHA DE 3 VIAS LUER LOCK. SISTEMA COM VÁRIAS VIAS INTEGRADAS SEQUENCIALMENTE FACILITA O ATENDIMENTO CONTÍNUO E A MONITORAÇÃO DO PACIENTE EM TERAPIA INTENSIVA. UM CONECTOR LUER SLIP/LOCK ROTATIVO. DUAS CONECTORES LUER FÊMEA UNIVERSAL. COMPATÍVEL COM LÍQUIDOS VISCOSOS (SANGUE E HEMODERIVADOS), COM NUTRIÇÃO PARENTERAL, FÁRMACOS E ANTISSEPTICOS. PODE SER ACOPLADO UMA TORNEIRA NA OUTRA, SEQUENCIALMENTE. REGISTRO ANVISA. VALIDADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA.				

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	R\$ 10,00
3023 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	R\$ 260,90
3022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	R\$ 1.247,20
3036 - MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 6.328,25
3020 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO	R\$ 446,65
3009 - MATERIAL FARMACOLOGICO	R\$ 1.451,30
3028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	R\$ 1.698,25
	Total R\$ 11.442,55

Expedição	Autorização	Almoxarifado	Recebimento
-----------	-------------	--------------	-------------

Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica

SIPAC | DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - (48) 3877-9000 | Copyright © 2005-2023 - UFAL - appdocker2-srv2.appdocker2-inst2



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

EMITIDO EM 14/08/2023 09:35

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Número da Requisição:	2641/2023
Tipo da Requisição:	REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS
Status:	ENVIADA
Grupo de Material:	3009 - MATERIAL FARMACOLOGICO e 3036 - MATERIAL HOSPITALAR
Unidade Requisitante:	1100800102 - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE / DAE-JLE
Requisitante:	aroldo.leandro - AROLDO LEANDRO SCHMIDT REECK (Ramal: 34315621)
Destino da Requisição:	Enviado para Compra
Data de Cadastro:	23/05/2023
Valor da Requisição:	R\$ 2.615,00
Opção Orçamentária:	NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações:	

LISTA DOS MATERIAIS

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
1	3036001000544	ALMOFADA DE SUTURA, PELE, GORDURA E MÚSCULO	UNIDADE	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
		ALMOFADA DE SUTURA, PELE, GORDURA E MÚSCULO. MATERIAL: SILICONE APLICAÇÃO: DEMONSTRAÇÕES DE ENSINO E PRÁTICA. TAMANHO: APROX. 17X12X1.3CM				
2	3036001000543	CATETER DE TERMODILUIÇÃO SWAN-GANZ. 4FR DUAS VIAS	UNIDADE	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
		CATETER DE TERMODILUIÇÃO SWAN-GANZ. 4FR DUAS VIAS				
3	3036001000538	CATETER SUBCLAVIA TRIPLO LUMEN 7FR	KIT	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
		CATETER SUBCLAVIA TRIPLO LUMEN 7FR. POSSUI FIO GUIA. 1 CATETER DE POLIURETANO DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM VENESO CENTRAL CVC 1 FIO GUIA 0,032" X60 CM COM DISPENSADOR; 1 AGULHA 18GA X 7CM PARA INTRODUÇÃO DE FIO GUIA. 1 SERINGA DE 5ML COM AGULHA HIPODERMICA 0.7 X 30 CM. 1 DILATADOR DE VASO 8FR X 4"; 1 ABA DE SUTURA; 1 ABRAÇADEIRA. 2 TAMPAS. REGISTRO ANVISA				
4	3036001000551	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA	UNIDADE	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
		CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA, É UM CURATIVO PRIMÁRIO, QUE AUXILIA NO CONTROLE DA INFEÇÃO E NO SEU ODORE. É INDICADO PARA FERIDAS EXSUDATIVAS, LIMPAS OU INFECTADAS, CRÔNICAS OU AGUDAS, SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS E COM ODORE DESAGRADÁVEL, COMO CARCINOMAS FÚNGICOS, FERIDAS ULCERATIVAS TRAUMÁTICAS E DEISCÊNCIAS CIRÚRGICAS. TAMANHO 6,5X9,5CM.				
5	3036001000548	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO. MEDIDAS 10 X 10	UNIDADE	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
		CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO. MEDIDAS 10 X 10. FEITO COM UM MATERIAL HIDROCOLÓIDE, QUE AJUDA NA ABSORÇÃO DO EXSUDATO DA FERIDA, MANTENDO A UMIDADE E PROMOVENDO A CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA E EFICIENTE.				
6	3036001000549	CURATIVO ESTÉRIL TRANSPARENTE 6 X 7 CM	UNIDADE	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00
		CURATIVO ESTÉRIL TRANSPARENTE 6 X 7 CM. PELÍCULA FINA COM UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO ISENTO DE LÁTEX. IMPERMEÁVEL À ÁGUA E LÍQUIDOS, A BACTÉRIAS E VÍRUS. REFERÊNCIA TEGADERM™				
7	3036001000550	CURATIVO HIDROCOLÓIDE. COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
		CURATIVO HIDROCOLÓIDE. COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC-CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES; UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO; E UM LINER, COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO. MEDIDA 10 X 10 CM.				
8	3009001000375	DIPIRONA MONOIDRATADA 1G	CAIXA	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		DIPIRONA MONOIDRATADA 1G 2ML INJETÁVEL. MEDICAMENTO GENÉRICO; SOLUÇÃO INJETÁVEL; AMPOLAS DE 2 ML; VIA INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR; CAIXA COM 100 AMPOLAS. PRAZO DE VALIDADE: 03 ANOS.				
9	3036001000526	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO M.	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
		ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL. TAMANHO M. TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE UMA EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, COM PARAFUSO ACOPLADO PIGMENTADO ATÓXICO NÃO LUBRIFICADO. PERMITE VISUALIZAÇÃO DO COLO UTERINO NO EXAME GINECOLÓGICO E AUXILIANDO A COLPOSCOPIA, BIÓPSIAS E COLETA DE MATERIAL PARA O EXAME PREVENTIVO DO CÂNCER DE COLO DE ÚTERO. REGISTRO ANVISA. PELO MENOS 02 ANOS DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
10	3036001000525	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO P.	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
		ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL. TAMANHO P. TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE UMA EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, COM PARAFUSO ACOPLADO PIGMENTADO ATÓXICO NÃO LUBRIFICADO. PERMITE VISUALIZAÇÃO DO COLO UTERINO NO EXAME GINECOLÓGICO E AUXILIANDO A COLPOSCOPIA, BIÓPSIAS E COLETA DE MATERIAL PARA O EXAME PREVENTIVO DO CÂNCER DE COLO DE ÚTERO. REGISTRO ANVISA. PELO MENOS 02 ANOS DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
11	3036001000532	EXTENSOR DE EQUIPO FR 12 X 80CM	UNIDADE	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
		EXTENSOR DE EQUIPO FR 12 X 80CM. CONFECCIONADOS EM PVC (POLICLORETO DE VINIL), FLEXÍVEL, ATÓXICO E LIVRE DE LÁTEX SEM EMENDAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTÉRIL				
12	3036001000531	EXTENSOR DE EQUIPO FR 12 X120CM	UNIDADE	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
		EXTENSOR DE EQUIPO FR 12 X120CM. CONFECCIONADOS EM PVC (POLICLORETO DE VINIL), FLEXÍVEL, ATÓXICO E LIVRE DE LÁTEX SEM EMENDAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTÉRIL				
13	3036001000541	EXTENSOR DE EQUIPO FR 12 X40CM	UNIDADE	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
		EXTENSOR DE EQUIPO FR 12 X40CM. CONFECCIONADOS EM PVC (POLICLORETO DE VINIL), FLEXÍVEL, ATÓXICO E LIVRE DE LÁTEX SEM EMENDAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTÉRIL				
14	3036001000539	KIT CATETER CVC DUPLO LÚMEN 7 FR 1	KIT	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
		KIT CATETER CVC DUPLO LÚMEN 7 FR 1 CATETER DE POLIURETANO DUPLO LÚMEN VENOSO CENTRAL CVC 1 FIO GUIA 0,032" X 60 CM 1 AGULHA 18 GA X 7 CM PARA INTRODUÇÃO DE FIO GUIA 0,032" A 0,038" 1 SERINGA 5 CC COM AGULHA 30 X 7 CM 1 DILATADOR DE VASO 1 ABA DE SUTURA 2 TAMPAS LUER 1 ABRAÇADEIRA				
15	3036001000529	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL - TAMANHO M	KIT	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
		KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL - TAMANHO M. KIT COMPOSTO POR:• 1 ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLIN• 1 ESCOVA CERVICAL COM CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON E HASTE PLÁSTICA, COM 18 CM DE COMPRIMENTO;• 1 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA, DE 19 CM DE COMPRIMENTO• 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM, COM 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA DESTACADA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE;• 1 PAR DE LUVAS , TAMANHO ÚNICO. PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, VÁLIDADE DE PELO MENOS 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
16	3036001000528	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL - TAMANHO P.	KIT	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
		KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL - TAMANHO P. KIT COMPOSTO POR:• 1 ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLIN• 1 ESCOVA CERVICAL COM CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON E HASTE PLÁSTICA, COM 18 CM DE COMPRIMENTO;• 1 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA, DE 19 CM DE COMPRIMENTO• 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM, COM 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA DESTACADA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE;• 1 PAR DE LUVAS , TAMANHO ÚNICO. PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, VÁLIDADE DE PELO MENOS 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
17	3036001000546	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA TAMANHO 6,0	PAR	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
		LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA TAMANHO 6,0. VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
18	3036001000545	MACRONEBULIZADOR COMPLETO OXIGÊNIO C/FRASCO 500ML	KIT	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
		MACRONEBULIZADOR COMPLETO OXIGÊNIO C/FRASCO 500ML, TRAQUEIA SILICONE, COM 1,20M DE COMPRIMENTO E MÁSCARA. NÃO ESTÉRIL; TAMPAS EM NYLON COM CONEXÃO CONFORME NORMAS ABNT; TUBO INTERNO EM SILICONE; COPO COM ESCALA EM POLICARBONATO; BORBOLETA DE CONEXÃO EM NYLON; TRAQUEIA E MÁSCARA EM PVC ATÓXICO. MÁSCARA FACIAL: MODELO ADULTO				
19	3036001000540	MATERIAL ESPECIAL CARDIOVASCULAR	KIT	25	R\$ 1,00	R\$ 25,00
		MATERIAL ESPECIAL CARDIOVASCULAR\, APLICAÇÃO :P/ MONITORIZAÇÃO PRESSÃO ARTERIAL INVASIVA\, COMPONENTE 1:TRANSDUTOR C/ DISPOSITIVO FLUXO CERCA 3 ML/H\, COMPONENTE 2:LINHA C/ EQUIPO\, TORNEIRA VALVULADA\, ADICIONAIS:2 EXTENSORES\, TAMANHO:CERCA DE 30 E 120 CM\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, DESCARTÁVEL\, COMPATIBILIDADE:COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA				
20	3036001000527	PINÇA CHERON ESTÉRIL. PONTA COM GARRAS LIGEIRAMENTE OVAIS, SEMI AGUDAS E COM	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
		RANHURAS SERRILHADAS				
		PINÇA CHERON ESTÉRIL. PONTA COM GARRAS LIGEIRAMENTE OVAIS, SEMI AGUDAS E COM RANHURAS SERRILHADAS, SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA. INSTRUMENTAL ATÓXICO EMBALADO INDIVIDUALMENTE. VALIDADE: 2 ANOS OU ATÉ ABERTURA DA EMBALAGEM				
21	3036001000542	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 FR	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
		SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO:10 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO:VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL				
22	3036001000533	SONDA RETAL Nº 10 PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
		SONDA RETAL N 10. PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARRENDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO. TAL ORIFÍCIO É DIMENSIONADO DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO, DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE				
23	3036001000534	SONDA RETAL Nº 14. PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
		SONDA RETAL N 14. PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARRENDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO. TAL ORIFÍCIO É DIMENSIONADO DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO, DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE				
24	3036001000535	SONDA RETAL Nº 20. PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
		SONDA RETAL N 20. PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARRENDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO. TAL ORIFÍCIO É DIMENSIONADO DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO, DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE				
25	3036001000530	TUBO DE LÁTEX 200 DIÂMETRO PACOTE COM 15 METROS TOTAIS	PACOTE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
		PACOTE COM 15 METROS TOTAIS DE TUBO DE LÁTEX 200 DIÂMETRO. FLEXIBILIDADE E ALONGAMENTO, TEM LARGA APLICAÇÃO PARA PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS COMO: GARROTE PARA PUNÇÃO PRENDENDO A CIRCULAÇÃO, CONEXÃO ENTRE COMPONENTES DOS PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES, OMO PONTEIROS PARA EXTENSORES.				

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3036 - MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 2.515,00
3009 - MATERIAL FARMACOLOGICO	R\$ 100,00
Total	R\$ 2.615,00

Expedição		Autorização		Almoxarifado		Recebimento	
Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

EMITIDO EM 14/08/2023 09:41

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Número da Requisição: 3173/2023
Tipo da Requisição: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS
Status: ENVIADA
Grupo de Material: 3019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM
Unidade Requisitante: 11011004 - COORDENADORIA DE RELAÇÕES EXTERNAS E COMUNICAÇÃO SOCIAL - JLE / CORECOM-JLE
Requisitante: peterson.mattos - PETERSON DE SOUZA MATTOS
Destino da Requisição: Enviado para Compra
Data de Cadastro: 16/06/2023
Valor da Requisição: R\$ 9,00
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações:

LISTA DOS MATERIAIS

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
1	3019001000127	CAIXA ORGANIZADORA.	UNIDADE	9	R\$ 1,00	R\$ 9,00
CAIXA ORGANIZADORA: A CAIXA ORGANIZADORA PARA SAPATOS É IDEAL PARA ARMAZENAR E CONSERVAR QUALQUER MATERIAL, INCLUSIVE MÉDICO HOSPITALAR, POIS POSSUI TAMPA QUE PERMITE A VENTILAÇÃO, IDEAL PARA SEREM EMPILHADAS, FACILITANDO SUA IDENTIFICAÇÃO, SÃO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTES O QUE PROPICIA FÁCIL VISUALIZAÇÃO INTERNA DOS MATERIAIS. DIMENSÕES: 20,5CM L X 36 CM C X 11,5 CM A						

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	R\$ 9,00
Total	R\$ 9,00

Expedição		Autorização		Almoxarifado		Recebimento	
Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica

SIPAC | DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - (48) 3877-9000 | Copyright © 2005-2023 - UFAL - appdocker2-srv2.appdocker2-inst2



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

EMITIDO EM 14/08/2023 09:42

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Número da Requisição: 3849/2023
Tipo da Requisição: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS
Status: ENVIADA
Grupo de Material: 3036 - MATERIAL HOSPITALAR
Unidade Requiritante: 110087010101 - COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - FLN / CCON-FLN
Requisitante: vilson - VILSON LUDKE
Destino da Requisição: Enviado para Compra
Data de Cadastro: 02/08/2023
Valor da Requisição: R\$ 84,00
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações:

LISTA DOS MATERIAIS

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
1	3036001000553	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM FECHAMENTO DE VELCRO	UNIDADE	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00
APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL. APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO COM BRAÇADEIRA INFANTIL. BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO DE VELCRO. BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 10 À 18 CM (1 À 7 ANOS). MANGUITO EM PVC (LATEX FREE). ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO - SELO DO INMETRO NO PRODUTO. ITENS DA EMBALAGEM: 1 MANÔMETRO (0-300 MMHG). 1 BRAÇADEIRA INFANTIL - 10 À 18CM. (NYLON COM FECHAMENTO DE CONTATO). PÊRA E VÁLVULA DE DEFLAÇÃO. ESTOJO COM ZÍPER						
2	3036001000547	DRENO JACKSON PRATT (BLAKE)	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
DRENO JACKSON PRATT (BLAKE). O MODELO CANAL ABERTO SIMPLES COMPOSTO POR: DRENAGEM, TROCARTE, CONECTOR LUER SLIP, TUBO EXTENSOR E RESERVATÓRIO. 100% SILICONE GRAU MÉDICO.. RESERVATÓRIO DE SILICONE, TIPO GRANADA COM DRENO TUBLAR . DRENO DE CANAL ABERTO SIMPLES É A SUA VERSATILIDADE. O DISPOSITIVO PODE SER UTILIZADO EM UMA AMPLA VARIEDADE DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, INCLUINDO CIRURGIAS ABDOMINAIS, TORÁCICAS E PLÁSTICAS.						
3	3036001000536	FLEET ENEMA 130ML	FRASCO	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
FLEET ENEMA. SOLUÇÃO DE FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 0,06G/ML + FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 0,16G/ML. INDICADO COMO LAXANTE NO TRATAMENTO DA OBSTIPAÇÃO INTESTINAL E NO ESVAZIAMENTO DO CÓLON NO PRÉ E PÓS- PARTO, PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO E NA PREPARAÇÃO PARA EXAMES PROCTOLÓGICOS E RADIOLÓGICOS. FRASCO COM 130ML.						
4	3036001000554	KIT RETIRADA DE PONTOS. UMA TESOURA IRIS, UMA PINÇA ANATÔMICA, PACOTE DE GAZES.	KIT	55	R\$ 1,00	R\$ 55,00
KIT RETIRADA DE PONTOS. COMPOSTO POR: 1 TESOURA MODELO IRIS, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 9CM DE COMPRIMENTO; 1 PINÇA ANATÔMICA, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, MEDINDO 14 CM EM SEU MAIOR COMPRIMENTO; 1 PACOTE COM 5 COMPRESSAS DE GAZE. COMPRESSAS DE GAZE 11 FIOS, COM DIMENSÕES DE 7,5 X 7,5 CM DOBRADA.						

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3036 - MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 84,00
Total	R\$ 84,00

Expedição		Autorização		Almoxarifado		Recebimento	
Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica

SIPAC | DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - (48) 3877-9000 | Copyright © 2005-2023 - UFAL - appdocker2-srv2.appdocker2-inst2



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS
 EMITIDO EM 14/08/2023 09:43

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Número da Requisição:	3913/2023
Tipo da Requisição:	REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS
Status:	ENVIADA
Grupo de Material:	3022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO e 3028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA
Unidade Requisitante:	11170102 - COORDENADORIA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS / CGDOC-REI
Requisitante:	luciana.nunes - LUCIANA PAULA BOTTAMEDI NUNES
Destino da Requisição:	Enviado para Compra
Data de Cadastro:	04/08/2023
Valor da Requisição:	R\$ 702,20
Opção Orçamentária:	NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA
Observações:	

LISTA DOS MATERIAIS

Item	Código	Denominação	Medida	Quant.	Valor	Total
1	3022001000140	AVENTAL DESCARTÁVEL DE TECIDO	EMBALAGEM	20	R\$ 13,70	R\$ 274,00
		Avental descartável de tecido não tecido (TNT - 100% de polipropileno do tipo agulhado com 20 gr/m ²). Modelo Camisola, manga longa, todo fechado, punhos com elástico. Cor: Branca. Embalagem com 10 unidades. Enviar Ficha técnica para conferência				
2	3028003000028	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G	PACOTE	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
		Luva procedimento em látex tamanho G; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho grande. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				
3	3028003000027	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M	PACOTE	8	R\$ 21,40	R\$ 171,20
		Luva procedimento em látex tamanho M; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho médio. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.				
4	3028003000158	MASCARA MULTIUSO	UNIDADE	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
		MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3				

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

Grupo de Material	Total
3022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	R\$ 274,00
3028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	R\$ 428,20
Total	R\$ 702,20

Expedição		Autorização		Almoxarifado		Recebimento	
Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica	Data	Rubrica

REQUISIÇÕES E VINCULAÇÕES COM OS DFD'S.

REQUISIÇÕES - CONSUMO ENFERMAGEM- 2023 - PE 11102/2023			
Processo: 23292.011089/2023-00			
	<i>CONSUMO</i>	<i>CONSUMO</i>	DFD
CAMPUS	REQUISIÇÃO		
Joinville	1110/2023 - 2641/2023		1447/2022
Florianópolis	914/2023		1562/2022
Florianópolis	1000/2023		1711/2022
Florianópolis	1479/2023		2196/2022
Florianópolis	1506/2023		1333/2022
Florianópolis	1305/2023		1326/2022
Florianópolis	913/2023		1333/2022
Florianópolis	1262/2023		
CORECS Joinville	3173/2023		1447/2022
Florianópolis	3849/2023		1326/2022
Reitoria	3913/2023		1325/2023



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS JOINVILLE
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - JLE
 EMITIDO EM 07/08/2023 11:46

RELATÓRIO DOS ITENS COM AS REQUISIÇÕES

Licitação: 23292.011089/2023-00 - PE 11102/2023 - REI

Gestora: 1100 - REI

Assunto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE ENFERMAGEM.

Tipo: MATERIAIS

Status: SETOR DE COMPRAS - EM ANALISE - SETOR COMPRAS

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
Requisição	Unidade Gestora									
1	3009001000328 - CATMAT: 0	AMPOLA	--	--	--	5500	0	5500	--	--
	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML									
	Água para injeção. Ampola com 10ml. Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica. Ampola plástica de alta qualidade confeccionada em polietileno. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 18 (dezoito) meses a partir da data de entrega.									
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		5000					
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		500					
2	3036001000359 - CATMAT: 0	CAIXA	--	--	--	6	0	6	--	--
	AGULHA DESCARTÁVEL 0,45X13 (26G1/2") CAIXA COM 100 UNIDADES.									
	Agulha descartável 0,45x13 (26G1/2") utilizada em aplicações subcutâneas, hipodérmica, esterilizada a gás óxido de etileno, cânula siliconada que desliza facilmente, bisel trifacetado, canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha (marrom), Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel, contendo calibre da agulha. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 03 (três) anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.									
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		5					
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		1					
3	3036001000083 - CATMAT: 0	CAIXA	--	--	--	8	0	8	--	--
	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,8MM									
	Agulha descartável 25X0,8mm. Agulha descartável, calibre 0,80mm x 25mm (25g 1"), atóxica, em aço inox, estéril, siliconada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 05 (cinco) anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.									
	913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN		2					
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		5					
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		1					
4	3036001000178 - CATMAT: 0	CAIXA	--	--	--	8	0	8	--	--
	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7MM									
	Agulha descartável 30x7mm. Agulha descartável, calibre 0,70mm x 30mm (22G x 1 1/4"), atóxica, em aço inox, estéril, siliconada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.									
	913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN		2					
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		5					
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		1					
5	3036001000085 - CATMAT: 0	CAIXA	--	--	--	23	0	23	--	--
	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12MM									
	Agulha descartável 40X12mm. Agulha descartável, atóxica, em aço inox, estéril, siliconada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.									
	913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN		2					
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		20					
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		1					
6	3022002000311 - CATMAT: 0	FRASCO	--	--	--	222	0	222	--	--
	ÁLCOOL 70% ETÍLICO USO MÉDICO HOSPITALAR									
	Álcool 70% Etílico uso médico hospitalar. Frasco com 1000 ml. O álcool etílico 70° INPM é recomendado para a desinfecção de superfícies fixas (pisos, paredes e mobiliário). Validade de 3 anos a partir da data de entrega.									
	913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN		70					
	1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN		72					
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		50					
	1305/2023	110107020113	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO QUÍMICA - FLN		20					
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		10					
7	3036001000088 - CATMAT: 0	EMBALAGEM	--	--	--	145	0	145	--	--
	ÁLGODÃO HIDRÓFILO 500G									
	Algodão hidrófilo, embalagem com 500g, prensado em camadas, com aspecto homogêneo e macio, inodoro, com boa absorção de líquidos e/ou secreções, ausente de grumos ou quaisquer substâncias ou impurezas nocivas a sua finalidade, cor branca. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.									
	913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN		30					
	1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN		14					
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		100					
	1305/2023	110107020113	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO QUÍMICA - FLN		1					
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
83036001000544	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	40	0	40	--	--
ALMOFADA DE SUTURA, PELE, GORDURA E MÚSCULO									
ALMOFADA DE SUTURA, PELE, GORDURA E MÚSCULO. MATERIAL: SILICONE APLICAÇÃO: DEMONSTRAÇÕES DE ENSINO E PRÁTICA. TAMANHO: APROX. 17X12X1.3CM									
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			40				
93036001000553	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	9	0	9	--	--
APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM FECHAMENTO DE VELCRO									
APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL. APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO COM BRAÇADEIRA INFANTIL. BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO DE VELCRO. BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 10 À 18 CM (1 À 7 ANOS). MANGUITO EM PVC (LATEX FREE). ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO - SELO DO INMETRO NO PRODUTO. ITENS DA EMBALAGEM: 1 MANÔMETRO (0-300 MMHG). 1 BRAÇADEIRA INFANTIL - 10 À 18CM. (NYLON COM FECHAMENTO DE CONTATO). PÊRA E VÁLVULA DE DEFLAÇÃO. ESTOJO COM ZÍPER									
3426/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			5				
3849/2023	110087010101	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - FLN			4				
103036001000182	- CATMAT: 0 ROLO	--	--	--	610	0	610	--	--
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM². TAMANHO 10CM X 180CM									
Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho 10cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.									
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			50				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			30				
3561/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			30				
113036001000322	- CATMAT: 0 ROLO	--	--	--	610	0	610	--	--
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM². TAMANHO: 12CM X 180CM									
Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 12cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.									
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			50				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			30				
3561/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			30				
123036001000183	- CATMAT: 0 ROLO	--	--	--	580	0	580	--	--
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM². TAMANHO: 15CM X 180CM									
Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 15cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.									
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			50				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			30				
133036001000184	- CATMAT: 0 ROLO	--	--	--	580	0	580	--	--
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM². TAMANHO: 20CM X 180CM									
Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 20cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.									
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			50				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			30				
143036002000378	- CATMAT: 0 ROLO	--	--	--	590	0	590	--	--
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM². TAMANHO: 30CM X 180CM.									
Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 30cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.									
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			50				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			30				
3561/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			10				
153036001000484	- CATMAT: 0 ROLO	--	--	--	580	0	580	--	--
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM². TAMANHO: 6CM X 180CM.									
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM². TAMANHO: 6CM X 180CM. ATADURAS DE CREPOM 13 FIOS/CM². TAMANHO: . ATADURAS DE CREPOM CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS. VALIDADE MÍNIMA 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA									
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			50				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			30				
163036001000185	- CATMAT: 0 ROLO	--	--	--	580	0	580	--	--
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM². TAMANHO: 8CM X 180CM									
Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 8cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.									
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			50				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				

TOTAL LICITADO: R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
	1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			30		
17	3022001000140 - CATMAT: 422231		EMBALAGEM --	--	--	190	0	190	--
	AVENTAL DESCARTÁVEL DE TECIDO								
	Avental descartável de tecido não tecido (TNT - 100% de polipropileno do tipo agulhado com 20 gr/m ²). Modelo Camisola, manga longa, todo fechado, punhos com elástico. Cor: Branca. Embalagem com 10 unidades. Enviar Ficha técnica para conferência								
	913/2023	1101070302		DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			100		
	1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50		
	1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			20		
	3913/2023	11170102		COORDENADORIA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS			20		
18	3019001000127 - CATMAT: 0		UNIDADE --	--	--	302	0	302	--
	CAIXA ORGANIZADORA.								
	CAIXA ORGANIZADORA: A CAIXA ORGANIZADORA PARA SAPATOS É IDEAL PARA ARMAZENAR E CONSERVAR QUALQUER MATERIAL, INCLUSIVE MÉDICO HOSPITALAR, POIS POSSUI TAMPA QUE PERMITE A VENTILAÇÃO, IDEAL PARA SEREM EMPILHADAS, FACILITANDO SUA IDENTIFICAÇÃO, SÃO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTES O QUE PROPICIA FÁCIL VISUALIZAÇÃO INTERNA DOS MATERIAIS. DIMENSÕES: 20,5CM L X 36 CM C X 11,5 CM A								
	1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			250		
	1262/2023	1101070201		DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN			16		
	1479/2023	110107020102		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DALTEC - FLN			16		
	1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			10		
	3173/2023	11011004		COORDENADORIA DE RELAÇÕES EXTERNAS E COMUNICAÇÃO SOCIAL - JLE			9		
	3561/2023	11003501		COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			1		
19	3023006000409 - CATMAT: 0		UNIDADE --	--	--	510	0	510	--
	CAMISOLA PARA PACIENTE - CRETONE 100% ALGODÃO								
	CAMISOLA PARA PACIENTE - CRETONE 100% ALGODÃO, COM MANGAS TIPO JAPONESAS, COM AMARRAÇÃO NAS COSTAS POR FITAS. TAMANHO M								
	1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500		
	1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			10		
20	3036001000490 - CATMAT: 0		UNIDADE --	--	--	25	0	25	--
	CAPA PARA TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 50X70. COR AZUL								
	CAPA PARA TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 50X70. COR AZUL								
	913/2023	1101070302		DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			10		
	1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			10		
	1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5		
21	3036001000543 - CATMAT: 0		UNIDADE --	--	--	30	0	30	--
	CATETER DE TERMOMODIFICAÇÃO SWAN-GANZ. 4FR DUAS VIAS								
	CATETER DE TERMOMODIFICAÇÃO SWAN-GANZ. 4FR DUAS VIAS								
	2641/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			30		
22	3036001000478 - CATMAT: 0		UNIDADE --	--	--	10	0	10	--
	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 16								
	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 16. DESTINADO À PUNÇÃO DE TERAPIA INTRAVENOSA, O CATETER DE SEGURANÇA DEVE ATENDER À NR32. POSSUIR ATIVAÇÃO PASSIVA DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDENTE DA AÇÃO DO USUÁRIO. COM DISPOSITIVO INTEGRADO, MOLA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA APÓS A RETIRADA DO MANDRIL DA CÂNULA. ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
	1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			5		
	1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5		
23	3036001000479 - CATMAT: 0		UNIDADE --	--	--	10	0	10	--
	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 18								
	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 18. DESTINADO À PUNÇÃO DE TERAPIA INTRAVENOSA, O CATETER DE SEGURANÇA DEVE ATENDER À NR32. POSSUIR ATIVAÇÃO PASSIVA DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDENTE DA AÇÃO DO USUÁRIO. COM DISPOSITIVO INTEGRADO, MOLA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA APÓS A RETIRADA DO MANDRIL DA CÂNULA. ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
	1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			5		
	1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5		
24	3036001000480 - CATMAT: 0		UNIDADE --	--	--	55	0	55	--
	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 20								
	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 20. DESTINADO À PUNÇÃO DE TERAPIA INTRAVENOSA, O CATETER DE SEGURANÇA DEVE ATENDER À NR32. POSSUIR ATIVAÇÃO PASSIVA DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDENTE DA AÇÃO DO USUÁRIO. COM DISPOSITIVO INTEGRADO, MOLA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA APÓS A RETIRADA DO MANDRIL DA CÂNULA. ESTERILIZADAS POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
	1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			5		
	1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			50		
25	3036001000024 - CATMAT: 0		UNIDADE --	--	--	55	0	55	--
	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 22								
	Cateter para punção intravenosa com trava de segurança nº 22. Destinado à punção de terapia intravenosa, o cateter de segurança deve atender à NR32. Possuir ativação passiva de segurança para prevenção de acidentes: a ativação segura independente da ação do usuário. Com dispositivo integrado, mola de segurança que protege automaticamente o bisel da agulha após a retirada do mandril da cânula. Esterilizadas por gás óxido de etileno. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.								
	1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			5		
	1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			50		
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
26	3036001000025 - CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	80	0	80	--	--
	CATETER PARA PUNÇÃO INTRAVENOSA COM TRAVA DE SEGURANÇA Nº 24								
	Cateter para punção intravenosa com trava de segurança nº 24. Destinado à punção de terapia intravenosa, o cateter de segurança deve atender à NR32. Possuir ativação passiva de segurança para prevenção de acidentes: a ativação segura independe da ação do usuário. Com dispositivo integrado, mola de segurança que protege automaticamente o bisel da agulha após a retirada do mandril da cânula. Esterilizadas por gás óxido de etileno. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.								
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		30				
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		50				
27	3036001000538 - CATMAT: 0 KIT	--	--	--	10	0	10	--	--
	CATETER SUBCLAVIA TRIPLO LUMEN 7FR								
	CATETER SUBCLAVIA TRIPLO LUMEN 7FR. POSSUI FIO GUIA. 1 CATETER DE POLIURETANO DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM VENESO CENTRAL CVC 1 FIO GUIA 0,032" X60 CM COM DISPENSADOR; 1 AGULHA 18GA X 7CM PARA INTRODUÇÃO DE FIO GUIA. 1 SERINGA DE 5ML COM AGULHA HIPODERMICA 0.7 X 30 CM. 1 DILATADOR DE VASO 8FR X 4"; 1 ABA DE SUTURA; 1 ABRAÇADEIRA. 2 TAMPAS. REGISTRO ANVISA								
	2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		10				
28	3020001000478 - CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	15	0	15	--	--
	COLCHA SOLTEIRO COM PORTA TRAVESSEIRO: MEDIDAS APROXIMADAS 1 COLCHA 2,15M X 1,50M								
	COLCHA SOLTEIRO COM PORTA TRAVESSEIRO: MEDIDAS APROXIMADAS 1 COLCHA 2,15M X 1,50M 1 PORTA TRAVESSEIRO 70CM X 50CM. COMPOSIÇÃO APROXIMADA 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER. COR A ESCOLHER NA ENTREGA.								
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		10				
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		5				
29	3036001000294 - CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	110	0	110	--	--
	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DE 7 LITROS FABRICADO EM PAPELÃO								
	Coletor de material perfurocortante de 7 litros fabricado em papelão. Utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateter. Possuir contra-trava e alça dupla para transporte. Apresentar o símbolo internacionalmente normatizado para material infectante. Fornecido na cor amarela. Produzido de acordo com NBR 13853. Possuir registro na ANVISA. Marca de referência de qualidade: Descarpac.								
	913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN		50				
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		50				
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		10				
30	3036001000013 - CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	60	0	60	--	--
	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA								
	Coletor de urina para incontinência urinária. Com extensor nº. 6: formato anatômico, de látex, resistente e natural, flexível, elástico, extremidade distal com reforço no funil para conexão adequada ao coletor de urina, hipoalergênico, atóxico, estéril resistente a urina e ao calor com extensor 150cm em pvc (transparente), embalagem de acordo com a legislação vigente e registro ANVISA. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega.								
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		50				
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		10				
31	3036001000491 - CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	60	0	60	--	--
	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA. COM EXTENSOR Nº. 4								
	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA. COM EXTENSOR Nº. 4: FORMATO ANATÔMICO, DE LÁTEX, RESISTENTE E NATURAL, FLEXÍVEL, ELÁSTICO, EXTREMIDADE DISTAL COM REFORÇO NO FUNIL PARA CONEXÃO ADEQUADA AO COLETOR DE URINA, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, ESTÉRIL RESISTENTE A URINA E AO CALOR COM EXTENSOR 150CM EM PVC (TRANSPARENTE), EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		50				
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		10				
32	3036001000107 - CATMAT: 0 PACOTE	--	--	--	25	0	25	--	--
	COLETOR URINA INFANTIL								
	Coletor de urina infantil. Unissex. Pacote com 10 unidades.								
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		20				
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		5				
33	3036001000198 - CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	60	0	60	--	--
	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO								
	Coletor de urina sistema fechado. Sistema fechado, estéril, com capacidade para 2 litros e escala graduada de 100 em 100 ml e com escala de pequenos volumes, sustentação rígida tipo óculos,conector universal p/sondas uretrovesicais,Ponto de coleta para amostras, tubo Extensor com 120 cm de comprimento,Diâmetro interno a partir de 7 mm, tubo de Saída com tampa de proteção. Embalagem Individual, em papel grau cirúrgico com dados de identificação e procedência, Validade e registro no Ministério da Saúde.								
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		50				
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		10				
34	3036001000108 - CATMAT: 0 PACOTE	--	--	--	84	0	84	--	--
	COMPRESSA CIRÚRGICA								
	Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) com 45x50cm. Compressa Cirúrgica para Campo Operatório deverá ser tecida em quatro camadas de gaze sobrepostas, confeccionada com fios 100% algodão. O tecido com amarrações (entrelaçamento das quatro camadas de tecido), para evitar o deslizamento entre as mesmas. As laterais do produto deverão ser costuradas com pontos Over-lock para evitar desfiamentos. A compressa cirúrgica deverá ter em sua extremidade um cadarço duplo, ser branqueadas, purificadas e isentas de impurezas, amido, possuir pH dentro dos limites especificados pela NBr 13853. Com fio radiopaco. Embaladas em sacos plásticos contendo 50 unidades, não estéril. Validade de 02 (dois) anos a partir da data de entrega.								
	913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN		30				
	1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		50				
	1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		4				
35	3036001000199 - CATMAT: 0 PACOTE	--	--	--	87	0	87	--	--
	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM								
	Compressa de gaze 7,5cmx7,5cm. Compressa de gaze com 8 camadas e 5 dobras, indicada para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura								

TOTAL LICITADO: R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	de curativos em geral e anti-sepsia da pele. Pacote com 500 unidades. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.								
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			30				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
3561/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			2				
36	3036001000482 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	3525	0	3525	--
	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM.. TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS POR CM²								
	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM.. TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS POR CM², TIPO TELA COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ESTERILIZADAS E EMBALADO CONTENDO 5 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			3000				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
3561/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			20				
37	3036002000385 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	60	0	60	--
	CORTADOR DE COMPRIMIDOS								
	Cortador de Comprimidos. Sistema de abertura do compartimento, possui lâmina para corte da medicação e compartimento para armazenar a outra metade do medicamento. Possui uma lâmina para o corte da medicação.								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			10				
38	3036001000200 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	48	0	48	--
	CUBA REDONDA EM INOX 160ML								
	Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 160 ml e 8cm de diâmetro.								
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			30				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			15				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			3				
39	3036001000111 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	54	0	54	--
	CUBA REDONDA EM INOX 300ML								
	Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 300 ml e 10cm de diâmetro.								
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			6				
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			30				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			15				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			3				
40	3036001000551 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	80	0	80	--
	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA								
	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA, É UM CURATIVO PRIMÁRIO, QUE AUXILIA NO CONTROLE DA INFECÇÃO E NO SEU ODOR. É INDICADO PARA FERIDAS EXSUDATIVAS, LIMPAS OU INFECTADAS, CRÔNICAS OU AGUDAS, SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS E COM ODOR DESAGRADÁVEL, COMO CARCINOMAS FÚNGICOS, FERIDAS ULCERATIVAS TRAUMÁTICAS E DEISCÊNCIAS CIRÚRGICAS. TAMANHO 6,5X9,5CM.								
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			80				
41	3036001000548 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	200	0	200	--
	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO. MEDIDAS 10 X 10								
	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO. MEDIDAS 10 X 10. FEITO COM UM MATERIAL HIDROCOLÓIDE, QUE AJUDA NA ABSORÇÃO DO EXSUDATO DA FERIDA, MANTENDO A UMIDADE E PROMOVENDO A CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA E EFICIENTE.								
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			200				
42	3036001000549 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	250	0	250	--
	CURATIVO ESTÉRIL TRANSPARENTE 6 X 7 CM								
	CURATIVO ESTÉRIL TRANSPARENTE 6 X 7 CM. PÉLICULA FINA COM UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO ISENTO DE LÁTEX. IMPERMEÁVEL À ÁGUA E LÍQUIDOS, A BACTÉRIAS E VÍRUS. REFERÊNCIA TEGADERM™								
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			250				
43	3036001000550 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	100	0	100	--
	CURATIVO HIDROCOLÓIDE. COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA								
	CURATIVO HIDROCOLÓIDE. COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC-CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES; UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO; E UM LINER, COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO. MEDIDA 10 X 10 CM.								
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
44	3022001000352 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	40	0	40	--
	DETERGENTE CLOREXIDINA 1%								
	DETERGENTE CLOREXIDINA 1% DEGERMANTE. DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 1%, SOLUÇÃO DETERGENTE, SUAVE, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. FRASCO COM 1000ML. VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			30				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			5				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
45	3009001000375 - CATMAT: 0	CAIXA	--	--	--	100	0	100	--
	DIPIRONA MONOIDRATADA 1G								
	DIPIRONA MONOIDRATADA 1G 2ML INJETÁVEL. MEDICAMENTO GENÉRICO; SOLUÇÃO INJETÁVEL; AMPOLAS DE 2 ML; VIA INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR; CAIXA COM 100 AMPOLAS. PRAZO DE VALIDADE: 03 ANOS.								
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
46	3036001000504 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	301	0	301	--
								TOTAL LICITADO:	R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	DRENO CIRÚRGICO - MODELO KEHR EM 'T', MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14 FRENCH DRENO CIRÚRGICO - MODELO KEHR EM 'T', MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 40 CM, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			300				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			1				
47	3036001000505 - CATMAT: 0 CAIXA DRENO DE PENROSE TAMANHO Nº 3 DRENO DE PENROSE TAMANHO Nº 3. FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35 CM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO. PACOTE COM 12 UNIDADES.		--	--	301	0	301	--	--
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			300				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			1				
48	3036001000213 - CATMAT: 0 UNIDADE DRENO DE SUÇÃO SISTEMA FECHADO Dreno de sucção sistema fechado. Indicado para aspiração e drenagem de substancias liquidas do organismo em procedimentos pós cirúrgicos. Composto de bomba de sucção plástica sanfonada com capacidade e escala graduada para até 600ml, com tampa obturadora para esvaziamento e alça de sustentação, tubo em pvc multiperfurado e filamento radiopaco em toda extensão com pinça de oclusão, devidamente conectada a agulha de aço inox com ponta perfurante e protetor, extensões em pvc para uso de mais 2vias de sucção, com conector em silicone de 3 vias com conexão para a bomba de sucção. Embalagem individual. Esterilizado por eto.		--	--	23	0	23	--	--
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			20				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			3				
49	3036001000547 - CATMAT: 0 UNIDADE DRENO JACKSON PRATT (BLAKE) DRENO JACKSON PRATT (BLAKE). O MODELO CANAL ABERTO SIMPLES COMPOSTO POR: DRENAGEM, TROCARTE, CONECTOR LUER SLIP, TUBO EXTENSOR E RESERVATÓRIO. 100% SILICONE GRAU MÉDICO.. RESERVATÓRIO DE SILICONE, TIPO GRANADA COM DRENO TUBLAR. DRENO DE CANAL ABERTO SIMPLES É A SUA VERSATILIDADE. O DISPOSITIVO PODE SER UTILIZADO EM UMA AMPLA VARIEDADE DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, INCLUINDO CIRURGIAS ABDOMINAIS, TORÁCICAS E PLÁSTICAS.		--	--	110	0	110	--	--
3426/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
3849/2023	110087010101	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - FLN			10				
50	3036001000348 - CATMAT: 0 PACOTE ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO 44X32MM Eletrodo descartável adulto. Para eletrocardiografia, tamanho adulto, disco adesivo em polietileno expandido hipoalergênico, com gel condutor. Tamanho aproximado: 44x32mm. Embalagem de acordo com a legislação vigente. Pacote com 100 unidades. Possuir registro na ANVISA. Validade mínima de 01 (um) ano a partir de data de entrega.		--	--	10	0	10	--	--
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			10				
51	3036001000215 - CATMAT: 0 UNIDADE EQUIPO MACROGOTAS COMUM COM INJETOR LATERAL E FILTRO Equipo macrogotas comum com injetor lateral e filtro. Equipo macrogotas c/ suspiro e filtro antimicrobiano, com pinça rolete, composta de lanceta c/ perfurante, escalonada, regulação tipo rolete, tubo flexível em pvc, medindo no mínimo 1,20 metros de comprimento, com injetor lateral com membrana autovedante e filtro. Estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual, com abertura em pétala, constando de dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade de 5 anos a partir da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.		--	--	1200	0	1200	--	--
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			1000				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			200				
52	3036001000552 - CATMAT: 0 UNIDADE EQUIPO MICROGOTAS COMUM COM INJETOR LATERAL E FILTRO. EQUIPO MICROGOTAS C/ SUSPIRO E FILTRO ANTIMICROBIANO EQUIPO MICROGOTAS COMUM COM INJETOR LATERAL E FILTRO. EQUIPO MICROGOTAS C/ SUSPIRO E FILTRO ANTIMICROBIANO, COM PINÇA ROLETE, COMPOSTA DE LANCETA C/ PERFURANTE, ESCALONADA, REGULAÇÃO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL EM PVC, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, COM INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOVEDANTE E FILTRO. ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		--	--	800	0	800	--	--
3426/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			800				
53	3036001000510 - CATMAT: 0 UNIDADE EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL. COMPATÍVEL COM QUALQUER B.I. EQUIPO SIMPLES, DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO DE APROX. 2,3M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL COM FILTRO DE AR, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TUBO EM PVC, INTERMEDIADO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO, CONTENDO AINDA PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) E CONECTOR TERMINAL DESTACÁVEL, GRADUADO E COM CAPA PROTETORA NA EXTREMIDADE, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL E DEMAIS LÍQUIDOS INFUNDIDOS POR VIA ENTERAL		--	--	180	0	180	--	--
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			150				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			30				
54	3036001000347 - CATMAT: 0 UNIDADE EQUIPO POLIFIX 2 VIAS COM CORTA FLUXO Equipo polifix 2 vias com corta fluxo. Características técnicas mínimas: 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, estéril, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade. Possuir registro na ANVISA. Validade mínima de 01 (um) ano após a entrega.		--	--	950	0	950	--	--
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			800				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			150				
55	3036002000392 - CATMAT: 0 UNIDADE EQUIPO TRANSFERIDOR SISTEMA FECHADO EQUIPO TRANSFERIDOR SISTEMA FECHADO – ADAPTADOR PARA TRANSMISSÃO DE FLUIDOS. APIROGÊNIO ESTERILIZADO. REGISTRO ANVISA.		--	--	850	0	850	--	--
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			800				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			50				
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
Requisição	Unidade Unidade Gestora									
56	3022002000217 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	1050	0	1050	--	--
	ESCOVA DUPLA FACE									
	Escova dupla face para anti-sepsia das mãos e ante-braços. Uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias, e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de degermante de P.V.P.I. (polivinilpirrolidona 10% - Iodo 1%). Embaladas individualmente em Polipropileno com características de impermeabilidade a líquidos. As mesmas devem ser acondicionadas em caixas tipo dispenser box.									
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN				500				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				50				
57	3036001000469 - CATMAT: 0	UN	--	--	--	17	0	17	--	--
	ESFIGMOMANÔMETRO. APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL									
	ESFIGMOMANÔMETRO, TIPO DIGITAL, MODELO PORTÁTIL, COM FREQUENCÍMETRO, COMPONENTES LCD DIGITAL, TIPO FECHO BRACEDEIRA EM VELCRO, TAMANHO ADULTO, INSUFLAÇÃO E DEFLAÇÃO AUTOMÁTICAS E COM MEMÓRIAS. ALIMENTAÇÃO: DE DUAS A QUATRO PILHAS DO TIPO AAA. APARELHO APROVADO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO									
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN				10				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				5				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				1				
3561/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE				1				
58	3036001000486 - CATMAT: 0	ROLO	--	--	--	105	0	105	--	--
	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 1,2CM X 4,5M									
	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 1,2CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.									
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN				70				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				30				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				5				
59	3036001000489 - CATMAT: 0	ROLO	--	--	--	75	0	75	--	--
	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M									
	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.									
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN				40				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				30				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				5				
60	3036001000487 - CATMAT: 0	ROLO	--	--	--	80	0	80	--	--
	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 2,5CM X 4,5M									
	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 2,5CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.									
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN				40				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				30				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				5				
3561/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE				5				
61	3036001000488 - CATMAT: 0	ROLO	--	--	--	76	0	76	--	--
	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5CM X 4,5M									
	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE.									
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN				40				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				30				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				1				
3561/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE				5				
62	3036001000526 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	100	0	100	--	--
	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO M.									
	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL. TAMANHO M. TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE UMA EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, COM PARAFUSO ACOPLADO PIGMENTADO ATÓXICO NÃO LUBRIFICADO. PERMITE VISUALIZAÇÃO DO COLO UTERINO NO EXAME GINECOLÓGICO E AUXILIANDO A COLPOSCOPIA, BIÓPSIAS E COLETA DE MATERIAL PARA O EXAME PREVENTIVO DO CÂNCER DE COLO DE ÚTERO. REGISTRO ANVISA. PELO MENOS 02 ANOS DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.									
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				100				
63	3036001000525 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	100	0	100	--	--
	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO P.									
	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL. TAMANHO P. TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE UMA EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, COM PARAFUSO ACOPLADO PIGMENTADO ATÓXICO NÃO LUBRIFICADO. PERMITE VISUALIZAÇÃO DO COLO UTERINO NO EXAME GINECOLÓGICO E AUXILIANDO A COLPOSCOPIA, BIÓPSIAS E COLETA DE MATERIAL PARA O EXAME PREVENTIVO DO CÂNCER DE COLO DE ÚTERO. REGISTRO ANVISA. PELO MENOS 02 ANOS DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.									
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				100				
64	3036001000532 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	200	0	200	--	--
	EXTENSOR DE EQUIPO FR 12 X 80CM									
	EXTENSOR DE EQUIPO FR 12 X 80CM. CONFECCIONADOS EM PVC (POLICLORETO DE VINIL), FLEXÍVEL, ATÓXICO E LIVRE DE LÁTEX SEM EMENDAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTÉRIL									
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				200				

TOTAL LICITADO: R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
65	3036001000531 - CATMAT: 0 UNIDADE EXTENSOR DE EQUIPO FR 12 X120CM EXTENSOR DE EQUIPO FR 12 X120CM, CONFECIONADOS EM PVC (POLICLORETO DE VINIL), FLEXÍVEL, ATÓXICO E LIVRE DE LÁTEX SEM EMENDAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTÉRIL	--	--	--	200	0	200	--	--
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			200				
66	3036001000541 - CATMAT: 0 UNIDADE EXTENSOR DE EQUIPO FR 12 X40CM EXTENSOR DE EQUIPO FR 12 X40CM. CONFECIONADOS EM PVC (POLICLORETO DE VINIL), FLEXÍVEL, ATÓXICO E LIVRE DE LÁTEX SEM EMENDAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTÉRIL	--	--	--	200	0	200	--	--
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			200				
67	3036001000341 - CATMAT: 0 UNIDADE FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE Fita adesiva para autoclave. Fita utilizada como indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves. Características técnicas mínimas do material: papel crepado à base de celulose; tinta sensível ao vapor; adesivo à base de resina e borracha; tamanho aproximado de: 18mmx55m. Validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. Marca de referência de qualidade: 3M.	--	--	--	80	0	80	--	--
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			20				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1305/2023	110107020113	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO QUÍMICA - FLN			5				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
68	3036001000485 - CATMAT: 0 ROLO FITA HIPOALÉRGICA 100 MM X 4,5 M, MICROPORE, CIRÚRGICA, ADESIVA, NA COR BRANCA. FITA HIPOALÉRGICA 100 MM X 4,5 M, MICROPORE, CIRÚRGICA, ADESIVA, NA COR BRANCA.	--	--	--	80	0	80	--	--
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			40				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			30				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			10				
69	3036001000121 - CATMAT: 0 ROLO FITA HIPOALÉRGICA 12MM Fita hipoalérgica 12mm x 4,5m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.	--	--	--	560	0	560	--	--
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			40				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
3561/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			15				
70	3036001000123 - CATMAT: 0 ROLO FITA HIPOALÉRGICA 25MM Fita hipoalérgica 25mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.	--	--	--	75	0	75	--	--
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			40				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			30				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
71	3036001000124 - CATMAT: 0 ROLO FITA HIPOALÉRGICA 50MM Fita hipoalérgica 50mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.	--	--	--	80	0	80	--	--
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			40				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			30				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			10				
72	3036001000518 - CATMAT: 0 CAIXA FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER PERIFÉRICO IV FIX FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER PERIFÉRICO IV FIX PRÁTICO E SEGURO, COMPOSTO DE TECIDO MACIO, COM DORSO DE RAYON E POLIÉSTER, RESISTENTE À ÁGUA, NÃO OCLUSIVO, COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO. POSSUI RECORTE CENTRAL PARA SAÍDA DOS EQUIPOS E TUBULAÇÕES, MEDINDO 50MM X 74 MM. POSSUI DUAS TIRAS EXTRAS PARA ESTABILIZAÇÃO DE CATETERES E TUBULAÇÕES, MEDINDO 74MM X 12 MM CADA. ESTERILIZADO À DE ÓXIDO DE ETILENO. PRAZO DE VALIDADE: 20 MESES A PARTIR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	--	--	--	35	0	35	--	--
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			30				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
73	3036001000536 - CATMAT: 0 FRASCO FLEET ENEMA 130ML FLEET ENEMA. SOLUÇÃO DE FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 0,06G/ML + FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 0,16G/ML. INDICADO COMO LAXANTE NO TRATAMENTO DA OBSTIPAÇÃO INTESTINAL E NO ESVAZIAMENTO DO CÓLON NO PRÉ E PÓS- PARTO, PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO E NA PREPARAÇÃO PARA EXAMES PROCTOLÓGICOS E RADIOLÓGICOS. FRASCO COM 130ML.	--	--	--	115	0	115	--	--
3426/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
3849/2023	110087010101	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - FLN			15				
74	3022001000351 - CATMAT: 0 UNIDADE FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO M FRALDA GERIÁTRICA M, TAMANHO M - FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO (PARA USO GERIÁTRICO, PÓS PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA) - CINTURA ATÉ 140 CM TAM M PESO DE 40 A 70 KG, PRÁTICA, ANATÔMICA, E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	--	--	--	130	0	130	--	--
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			30				
75	3022001000265 - CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	130	0	130	--	--
								TOTAL LICITADO:	R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO G FRALDA GERIÁTRICA G, Fralda descartável para adulto (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura até 150 cm Tam G peso acima de 70 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			30				
76	3022001000267 - CATMAT: 0 UNIDADE FRALDA PARA RECÉM-NASCIDO Fralda descartável para recém-nascido. Deverá possuir fitas loop hook que permitam abrir e fechar a fralda várias vezes sem danificar sua estrutura. A fralda deverá ter formato anatômico, ser hipoalergênica e dermatologicamente testada, deverá ter sistema anti-vazamento. Peso: até 3,5 Kg.		--	--	--	200	0	200	--
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			100				
77	3036001000476 - CATMAT: 0 UNIDADE FRASCO COLETOR URINA E FEZES FRASCO COLETOR URINA E FEZES. FRASCOS COM ABERTURA LARGA, DESTINADOS AO ARMAZENAMENTO, PRESERVAÇÃO E TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS PARA O PROCESSAMENTO E ANÁLISE EM LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLÍNICAS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE		--	--	--	130	0	130	--
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			30				
78	3020001000476 - CATMAT: 0 UNIDADE FRONHA MATERIAL: 100% ALGODÃO 200 FIOS. FRONHA MATERIAL: 100% ALGODÃO 200 FIOS. DIMENSÕES: 70CM X 50CM. COR BRANCA		--	--	--	30	0	30	--
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			25				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
79	3036001000539 - CATMAT: 0 KIT KIT CATETER CVC DUPLO LÚMEN 7 FR 1 KIT CATETER CVC DUPLO LÚMEN 7 FR 1 CATETER DE POLIURETANO DUPLO LÚMEN VENOSO CENTRAL CVC 1 FIO GUIA 0,032″ X 60 CM 1 AGULHA 18 GA X 7 CM PARA INTRODUÇÃO DE FIO GUIA 0,032″ A 0,038″ 1 SERINGA 5 CC COM AGULHA 30 X 7 CM 1 DILATADOR DE VASO 1 ABA DE SUTURA 2 TAMPAS LUER 1 ABRAÇADEIRA		--	--	--	10	0	10	--
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			10				
80	3036001000130 - CATMAT: 0 UNIDADE KIT CURATIVO Kit Curativo. Descartável para auxiliar na limpeza de feridas e/ou outros pequenos procedimentos cirúrgicos. Composto por: 1 pinça kelly reto (fabricada em aço inox - 14.0cm); 1 pinça anatômica (fabricada em aço inox - 14.0 cm); 1 pinça dente-de-rato (fabricada em aço inox -14.0cm, com "dentes" sobrepostos em sua porção distal) e 1 campo cirúrgico (papel dupla face - uma face impermeável e outra permanente, 40.0x40.0cm).		--	--	--	135	0	135	--
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			60				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			25				
81	3036001000529 - CATMAT: 0 KIT KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL - TAMANHO M KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL - TAMANHO M. KIT COMPOSTO POR:• 1 ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLIN• 1 ESCOVA CERVICAL COM CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON E HASTE PLÁSTICA, COM 18 CM DE COMPRIMENTO;• 1 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA, DE 19 CM DE COMPRIMENTO• 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM, COM 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA DESTACADA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE;• 1 PAR DE LUVAS , TAMANHO ÚNICO. PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, VÁLIDADE DE PELO MENOS 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		--	--	--	150	0	150	--
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			150				
82	3036001000528 - CATMAT: 0 KIT KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL - TAMANHO P. KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL - TAMANHO P. KIT COMPOSTO POR:• 1 ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLIN• 1 ESCOVA CERVICAL COM CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON E HASTE PLÁSTICA, COM 18 CM DE COMPRIMENTO;• 1 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA, DE 19 CM DE COMPRIMENTO• 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM, COM 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA DESTACADA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE;• 1 PAR DE LUVAS , TAMANHO ÚNICO. PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, VÁLIDADE DE PELO MENOS 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		--	--	--	150	0	150	--
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			150				
83	3036001000554 - CATMAT: 0 KIT KIT RETIRADA DE PONTOS. UMA TESOURA IRIS, UMA PINÇA ANATÔMICA, PACOTE DE GAZES. KIT RETIRADA DE PONTOS. COMPOSTO POR: 1 TESOURA MODELO IRIS, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 9CM DE COMPRIMENTO; 1 PINÇA ANATÔMICA, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, MEDINDO 14 CM EM SEU MAIOR COMPRIMENTO; 1 PACOTE COM 5 COMPRESSAS DE GAZE. COMPRESSAS DE GAZE 11 FIOS, COM DIMENSÕES DE 7,5 X 7,5 CM DOBRADA.		--	--	--	105	0	105	--
3426/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
3849/2023	110087010101	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - FLN			55				
84	3036001000371 - CATMAT: 0 CAIXA LÂMINA DE BISTURI Nº 23 LÂMINA DE BISTURI Nº 23, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, NUMERO 23, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTÁVEL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		--	--	--	12	0	12	--
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			10				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			2				
85	3036001000459 - CATMAT: 0 ROLO LENÇOL DE PAPEL PARA MACA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. ROLO DE 50CM X 50MTS COM PICOTE. LENÇOL DE PAPEL PARA MACA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. ROLO DE 50CM X 50MTS COM PICOTE. INDICADO PARA CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS, HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS. IDENTIFICADOS COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.		--	--	--	40	0	40	--

TOTAL LICITADO: R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			30				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			10				
86	3020001000396 - CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	55	0	55	--	--
	LENÇOL DE TECIDO POLIÉSTER								
	LENÇOL DE TECIDO POLIÉSTER. Uso médico-hospitalar confeccionado em 50% Poliéster e 50% Algodão, Jacquard liso, sem elástico, na cor branca. Medidas aproximadas: 2,20m x 2,50m; para cama hospitalar								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
87	3009001000072 - CATMAT: 0 FRASCO	--	--	--	115	0	115	--	--
	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E.								
	Loção oleosa a base de Ácidos Graxos Essenciais (AGE) e Vitaminas A e E que auxilia na prevenção da formação de escaras na pele. Composto por Ácido Caprílico, Ácido Cáprico, Ácido Láurico, Lecitina de Soja, Vitamina A, Vitamina E, Ácido Capróico e Óleo de Girassol (Ácido Linoléico). Frasco com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega. Marca de referência qualidade: Dersani.								
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			100				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			5				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
3561/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			5				
88	3036001000064 - CATMAT: 0 PAR	--	--	--	120	0	120	--	--
	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 6,5								
	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 6,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			20				
89	3036001000065 - CATMAT: 0 PAR	--	--	--	140	0	140	--	--
	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,0								
	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			40				
90	3036001000066 - CATMAT: 0 PAR	--	--	--	240	0	240	--	--
	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,5								
	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			200				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			40				
91	3036001000067 - CATMAT: 0 PAR	--	--	--	120	0	120	--	--
	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 8,0								
	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 8,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			20				
92	3036001000068 - CATMAT: 0 PAR	--	--	--	120	0	120	--	--
	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 8,5								
	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 8,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			20				
93	3036001000546 - CATMAT: 0 PAR	--	--	--	700	0	700	--	--
	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA TAMANHO 6,0								
	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA TAMANHO 6,0. VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			200				
3426/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
94	3028003000028 - CATMAT: 0 PACOTE	--	--	--	559	0	559	--	--
	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G								
	Luva procedimento em látex tamanho G; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho grande. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.								
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			30				
914/2023	110107020601	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DAMM - FLN			4				
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			10				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			7				
3913/2023	11170102	COORDENADORIA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS			8				
95	3028003000027 - CATMAT: 0 PACOTE	--	--	--	653	0	653	--	--
	LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M								
	Luva procedimento em látex tamanho M; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho médio. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.								
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			100				
914/2023	110107020601	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DAMM - FLN			10				
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			15				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			10				
3561/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			10				
3913/2023	11170102	COORDENADORIA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS			8				
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
Requisição	Unidade Gestora									
96	3028003000026 - CATMAT: 0 PACOTE LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P Luva procedimento em látex tamanho P; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho pequeno. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades.		--	--	--	1150	0	1150	--	--
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN				100				
914/2023	110107020601	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DAMM - FLN				10				
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN				10				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				1000				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				20				
3561/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE				10				
97	3036001000545 - CATMAT: 0 KIT MACRONEBULIZADOR COMPLETO OXIGÊNIO C/FRASCO 500ML MACRONEBULIZADOR COMPLETO OXIGÊNIO C/FRASCO 500ML, TRAQUEIA SILICONE, COM 1,20M DE COMPRIMENTO E MÁSCARA. NÃO ESTÉRIL; TAMPÃO EM NYLON COM CONEXÃO CONFORME NORMAS ABNT; TUBO INTERNO EM SILICONE; COPO COM ESCALA EM POLICARBONATO; BORBOLETA DE CONEXÃO EM NYLON; TRAQUEIA E MÁSCARA EM PVC ATÓXICO. MÁSCARA FACIAL: MODELO ADULTO		--	--	--	10	0	10	--	--
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				10				
98	3036001000519 - CATMAT: 0 METRO MANGUEIRA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL - METRO : DIÂMETRO INTERNO: 6,0MM, EXTERNO: 10,0MM MANGUEIRA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL - METRO : DIÂMETRO INTERNO: 6,0MM, EXTERNO: 10,0MM		--	--	--	122	0	122	--	--
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN				10				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				100				
1305/2023	110107020113	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO QUÍMICA - FLN				10				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				2				
99	3020001000477 - CATMAT: 0 UNIDADE MANTA DE MICROFIBRA SOLTEIRO 180 GRAMAS/M² MANTA DE MICROFIBRA SOLTEIRO 180 GRAMAS/M²: MANTA AVULSA SOLTEIRO - 1,50X2,20M PRODUZIDO EM MICROFIBRA 100% POLIÉSTER - 180 GRAMAS/M². MANTA EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A ESCOLHER NA ENTREGA.		--	--	--	20	0	20	--	--
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN				5				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				10				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				5				
100	3028003000157 - CATMAT: 341923 MÁSCARA CIRÚRGICA DE TNT 3 CAMADAS MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL	UNIDADE	--	--	--	9200	0	9200	--	--
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN				3000				
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN				200				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				5000				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				1000				
101	3036001000452 - CATMAT: 0 UNIDADE MÁSCARA FACIAL TOTAL ESTRUTURA TRANSPARENTE TERMOPLÁSTICA, REUTILIZÁVEL MÁSCARA FACIAL TOTAL ESTRUTURA TRANSPARENTE TERMOPLÁSTICA, REUTILIZÁVEL UTILIZADA PARA VNI. COM ALMOFADA EM SILICONE, FIXADOR 100% AJUSTÁVEL, INCLUINDO CLIPES DE ATALHO PARA RÁPIDA COLOCAÇÃO E REMOÇÃO DA MÁSCARA. SAÍDA PARA APORTE DE OXIGÊNIO. TAMANHOS A ESCOLHER NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. REGISTRO NA ANVISA.		--	--	--	230	0	230	--	--
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN				30				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				200				
102	3028003000158 - CATMAT: 397905 MÁSCARA MULTIUSO MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3	UNIDADE	--	--	--	1600	0	1600	--	--
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN				1000				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				200				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				300				
3913/2023	11170102	COORDENADORIA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS				100				
103	3036001000540 - CATMAT: 0 KIT MATERIAL ESPECIAL CARDIOVASCULAR MATERIAL ESPECIAL CARDIOVASCULAR, APLICAÇÃO :P/ MONITORIZAÇÃO PRESSÃO ARTERIAL INVASIVA, COMPONENTE 1:TRANSDUTOR C/ DISPOSITIVO FLUXO CERCA 3 ML/H, COMPONENTE 2:LINHA C/ EQUIPO, TORNEIRA VALVULADA, ADICIONAIS:2 EXTENSORES, TAMANHO:CERCA DE 30 E 120 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPATIBILIDADE:COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA		--	--	--	25	0	25	--	--
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				25				
104	3036001000521 - CATMAT: 0 UNIDADE OTOSCOPIO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS OTOSCOPIO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS, INDICADO PARA AVALIAR TANTO A PARTE INTERNA QUANTO A PARTE EXTERNA DO OUVIDO, LUMINAÇÃO BRANCA E DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM, LEVE, COMPACTO E ERGONÔMICO, OFERECE ALTA PERFORMANCE E MAIOR RESISTÊNCIA. CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, POSSIBILITA AVALIAR A MOBILIDADE DA MEMBRANA TÍMPÂNICA (PERA OPCIONAL). ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS. CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO. POSSUI CONVENIENTE CLIP QUE PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO. AÇIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA Ñ NÃO CONTÉM LÁTEX. LÂMPADA LED, PROPORCIONA LUZ		--	--	--	12	0	12	--	--

TOTAL LICITADO: R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	MAIS BRANCA E BRILHANTE, PROJETANDO A VERDADEIRA COR DO TECIDO. CABEÇA EM ABS E AÇO INOX, ALTAMENTE RESISTENTE À IMPACTOS E CORROSÕES								
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			3				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			5				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			4				
105	3036001000136 - CATMAT: 0	ROLO	--	--	--	20	0	20	--
	PAPEL PARA ECG								
	Papel para Eletrocardiograma ECG - 80mm x 30m. Papel para ECG, ótima sensibilidade, impressão térmica com ótima fixação. Rolo com 30m. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Compatível com aparelho Ecafex.								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			20				
106	3036001000527 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	100	0	100	--
	PINÇA CHERON ESTÉRIL. PONTA COM GARRAS LIGEIRAMENTE OVAIS, SEMI AGUDAS E COM RANHURAS SERRILHADAS								
	PINÇA CHERON ESTÉRIL. PONTA COM GARRAS LIGEIRAMENTE OVAIS, SEMI AGUDAS E COM RANHURAS SERRILHADAS, SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA. INSTRUMENTAL ATÓXICO EMBALADO INDIVIDUALMENTE. VALIDADE: 2 ANOS OU ATÉ ABERTURA DA EMBALAGEM								
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
107	3036001000450 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	13	0	13	--
	RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE ADULTO								
	RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE ADULTO. AMBÚ REANIMADOR EM SILICONE 100% GRAU MEDICO COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR: MÁSCARA, AMBU, RESERVATÓRIO DE OXIGENIO, EXTENSOR, TODOS TOTALMENTE AUTOCLAVAVEIS. VÁLVULAS E CONEXÕES EM POLISULFONA PRODUZIDAS CONFORME ISO 10651 -4. REGISTRO ANVISA. GARANTIA DE 1 ANO DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			10				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			3				
108	3036001000451 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	13	0	13	--
	RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE NEONATAL								
	RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE NEONATAL. AMBÚ REANIMADOR EM SILICONE 100% GRAU MEDICO COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR: MÁSCARA, AMBU, RESERVATÓRIO DE OXIGENIO, EXTENSOR, TODOS TOTALMENTE AUTOCLAVAVEIS. VÁLVULAS E CONEXÕES EM POLISULFONA PRODUZIDAS CONFORME ISO 10651 -4. REGISTRO ANVISA. GARANTIA DE 1 ANO DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			10				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			3				
109	3022001000093 - CATMAT: 339700	UNIDADE	--	--	--	58	0	58	--
	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA P								
	Sabonete líquido bactericida para higienização de mãos em cozinha. Sua fórmula suave e umectante amacia ao mesmo tempo que remove as sujidades; Contém agente bactericida triclosan. Características Físicas: Estado físico - líquido viscoso e pH entre 5,6 e 6,2; Características Químicas: Tensoativo aniônico: lauril sulfato de sódio, etér; Tensoativo não aniônico: dietanolamida de coco; Contém agente umectante, emoliente, sequestrante e antimicrobiano; Validade 12 meses; Apresentar registro no Ministério da Saúde. Cada embalagem deve conter 5 litros do produto.								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			8				
110	3036001000372 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	22	0	22	--
	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS.								
	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS. EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR VIRGEM, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA; COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; Nº DO LOTE; SIMBOLOGIA DE INFECTANTE; SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE LACRE. COR BRANCO LEITOSO. PACOTE COM 100 UNIDADES.								
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			10				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			10				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			2				
111	3036001000141 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	50	0	50	--
	SAPATILHA PRÓ-PÉ DESCARTÁVEL								
	Sapatilha Pró-Pé Descartável TNT. Não estéril e higiênico. Tamanho único. Pacote com 50 pares.								
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
112	3036001000143 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	850	0	850	--
	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML								
	Seringa descartável, capacidade 10 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega.								
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			200				
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			40				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1262/2023	1101070201	DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN			30				
1479/2023	110107020102	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DALTEC - FLN			30				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			50				
113	3036001000328 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	890	0	890	--
	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML								
	Seringa descartável, capacidade 1 mL, para insulina, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer slip, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.								
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			40				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			600				
TOTAL LICITADO:								R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			50				
3426/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			200				
114 3036001000230	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	580	0	580	--	--
	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML								
	Seringa descartável, capacidade 20 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.								
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			40				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			40				
115 3036001000145	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	590	0	590	--	--
	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML								
	Seringa descartável, capacidade 3 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega.								
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			40				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			50				
116 3036001000146	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	790	0	790	--	--
	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML								
	Seringa descartável, capacidade 5 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde.								
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			200				
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			40				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			50				
117 3036001000147	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	580	0	580	--	--
	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML								
	Seringa descartável, capacidade 60 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.								
1000/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			30				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1262/2023	1101070201	DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN			20				
1479/2023	110107020102	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DALTEC - FLN			20				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			10				
118 3035001001027	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	500	0	500	--	--
	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 1 ML, PARA INSULINA, ESTÉRIL, COM AGULHA, EM PLÁSTICO ATÓXICO E INCOLOR, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO INDELÉVEL, POR UI. EMBALADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
3426/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
119 3036001000481	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	740	0	740	--	--
	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 20 ML BICO TIPO LUER SLIP								
	Seringa descartável, capacidade 20 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer slip extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de no mínimo 04 (quatro) anos a partir da data de entrega.								
913/2023	1101070302	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN			200				
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			500				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			40				
120 3036001000524	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	16	0	16	--	--
	SERINGA MATERIAL: VIDRO , CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP , ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA , ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.								
1262/2023	1101070201	DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN			8				
1479/2023	110107020102	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DALTEC - FLN			8				
121 3036001000542	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	50	0	50	--	--
	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 FR								
	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL\, APLICAÇÃO:P/ TRAQUEOSTOMIA\, TAMANHO:10 FR\, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA\, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO\, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO\, VÁLVULA SUÇÃO:VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPÃO E TRAVA DE SEGURANÇA\, ESTERILIDADE:ESTÉRIL\, USO ÚNICO\, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL								
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
122 3036001000507	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	23	0	23	--	--
	TOTAL LICITADO:							R\$ 0,00	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
SISTEMA PARA DRENAGEM TORAXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO									
SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO, GRADUADO E COM RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. CONECTOR 28"" EXTENSÃO - EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM 1,20 M, COM ESPIRAL, PINÇA PARA ESTRANGULAMENTO E CONECTOR NA EXTREMIDADE DO TUBO. TAMPA - EM POLIETILENO, COM DUAS OU TRÊS SAÍDAS E ALÇA PARA FIXAÇÃO COM 2,00 M DE COMPRIMENTO.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			20				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			3				
123	3036001000508	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	23	0	23	--
SISTEMA PARA DRENAGEM TORAXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO CONECTOR 20									
SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO, GRADUADO E COM RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. CONECTOR 20"" EXTENSÃO - EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM 1,20 M, COM ESPIRAL, PINÇA PARA ESTRANGULAMENTO E CONECTOR NA EXTREMIDADE DO TUBO. TAMPA - EM POLIETILENO, COM DUAS OU TRÊS SAÍDAS E ALÇA PARA FIXAÇÃO COM 2,00 M DE COMPRIMENTO.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			20				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			3				
124	3036001000509	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	23	0	23	--
SISTEMA PARA DRENAGEM TORAXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO CONECTOR 22									
SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁXICA. FRASCO - EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, ATÓXICO, GRADUADO E COM RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. CONECTOR 22"" EXTENSÃO - EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM 1,20 M, COM ESPIRAL, PINÇA PARA ESTRANGULAMENTO E CONECTOR NA EXTREMIDADE DO TUBO. TAMPA - EM POLIETILENO, COM DUAS OU TRÊS SAÍDAS E ALÇA PARA FIXAÇÃO COM 2,00 M DE COMPRIMENTO.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			20				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			3				
125	3009001000374	- CATMAT: 0 bolsa	--	--	--	220	0	220	--
SOLUÇÃO DE RINGER 500ML									
SOLUÇÃO DE RINGER 500ML									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			200				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			20				
126	3036001000497	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	55	0	55	--
SONDA DE FOLEY 10 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC									
SONDA DE FOLEY 10 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
127	3036001000498	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	55	0	55	--
SONDA DE FOLEY 12 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC									
SONDA DE FOLEY 12 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
128	3036001000493	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	55	0	55	--
SONDA DE FOLEY 12 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC									
SONDA DE FOLEY 12 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
129	3036001000466	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	55	0	55	--
SONDA DE FOLEY 14 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC.									
SONDA DE FOLEY 14 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
130	3036001000494	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	55	0	55	--
SONDA DE FOLEY 14 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC									
SONDA DE FOLEY 14 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
131	3036001000467	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	55	0	55	--
SONDA DE FOLEY 16 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC.									
SONDA DE FOLEY 16 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. SONDA FOLEY 16 COM BALÃO 30CC.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
132	3036001000495	- CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	55	0	55	--
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
SONDA DE FOLEY 16 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC									
SONDA DE FOLEY 16 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. SONDA FOLEY 16 COM BALÃO 30CC.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
133	3036001000468	CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	55	0	55	--
SONDA DE FOLEY 18 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC									
SONDA DE FOLEY 18 ESTÉRIL DE 2 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
134	3036001000496	CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	55	0	55	--
SONDA DE FOLEY 18 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC									
SONDA DE FOLEY 18 ESTÉRIL DE 3 VIAS COM BALÃO 30CC. LÁTEX SILICONIZADO. EMBALAGEM TIPO BLÍSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PONTA ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			50				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
135	3036001000499	CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	155	0	155	--
SONDA NASOENTERAL TAMANHO 06FRX109CM									
SONDA NASOENTERAL IDEAL PARA OS PACIENTES QUE PRECISAM DE ALIMENTAÇÃO JEJUNAL DE CURTA DURAÇÃO, CONTROLE DE FLUXO DA ALIMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, O MATERIAL DA SONDA (POLIURETANO) PERMITE FLUXO MÁXIMO E REDUZ O RISCO DE ENTUPIMENTO CARACTERÍSTICAS - PRODUTO ESTÉRIL - TAMANHO 06FRX109CM. -CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE. - FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL. - NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTOMAGO. - POSSUI OGIVA DISTAL DE TUGSTENIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO. REGISTRO ANVISA.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			150				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
136	3036001000500	CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	155	0	155	--
SONDA NASOENTERAL TAMANHO 08FRX109CM									
SONDA NASOENTERAL IDEAL PARA OS PACIENTES QUE PRECISAM DE ALIMENTAÇÃO JEJUNAL DE CURTA DURAÇÃO, CONTROLE DE FLUXO DA ALIMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, O MATERIAL DA SONDA (POLIURETANO) PERMITE FLUXO MÁXIMO E REDUZ O RISCO DE ENTUPIMENTO CARACTERÍSTICAS - PRODUTO ESTÉRIL - TAMANHO 08FRX109CM. CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE. - FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL. - NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTOMAGO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUGSTENIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO. REGISTRO ANVISA									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			150				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
137	3036001000501	CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	155	0	155	--
SONDA NASOENTERAL TAMANHO 10FRX109CM									
SONDA NASOENTERAL IDEAL PARA OS PACIENTES QUE PRECISAM DE ALIMENTAÇÃO JEJUNAL DE CURTA DURAÇÃO, CONTROLE DE FLUXO DA ALIMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, O MATERIAL DA SONDA (POLIURETANO) PERMITE FLUXO MÁXIMO E REDUZ O RISCO DE ENTUPIMENTO CARACTERÍSTICAS - PRODUTO ESTÉRIL - TAMANHO 10FRX109CM. CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE. FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL. - NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTOMAGO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUGSTENIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO. REGISTRO ANVISA									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			150				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
138	3036001000502	CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	155	0	155	--
SONDA NASOENTERAL TAMANHO 12FRX109CM									
SONDA NASOENTERAL IDEAL PARA OS PACIENTES QUE PRECISAM DE ALIMENTAÇÃO JEJUNAL DE CURTA DURAÇÃO, CONTROLE DE FLUXO DA ALIMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, O MATERIAL DA SONDA (POLIURETANO) PERMITE FLUXO MÁXIMO E REDUZ O RISCO DE ENTUPIMENTO CARACTERÍSTICAS - PRODUTO ESTÉRIL - TAMANHO 12FRX109CM. CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE. FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL. - NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTOMAGO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUGSTENIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO. REGISTRO ANVISA									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			150				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
139	3036001000503	CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	155	0	155	--
SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NASOINTESTINAL DE POLIURETANO TRANSPARENTE.									
SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NASOINTESTINAL DE POLIURETANO TRANSPARENTE. ESTERELIZADA POR ETO. POSSUI 120 CM DE COMPRIMENTO; FIO GUIA (MANDRIL) DE AÇO INOXIDÁVEL COM ADAPTADOR QUE PERMITE ASPIRAÇÃO E INJEÇÃO DE FLUIDOS E AR SEM NECESSIDADE DE REMOÇÃO. MARCAÇÕES DE COMPRIMENTO COM INTERVALOS DE 10CM COM TIRA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DA SONDA; PESO DISTAL - OGIVA FLEXÍVEL DE TUNGSTÊNIO; CONECTOR AUXILIAR QUE PERMITE CONEXÃO DE SERINGA. ADAPTADOR LUER LOCK INCLUSO.									
1110/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			150				
1506/2023	110107020209	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN			5				
140	3036001000533	CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	100	0	100	--
SONDA RETAL Nº 10 PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC									
SONDA RETAL N 10. PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARRENDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO. TAL ORIFÍCIO É DIMENSIONADO DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO, DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE									
2641/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			100				
141	3036001000534	CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	100	0	100	--
								TOTAL LICITADO:	R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
SONDA RETAL N° 14. PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC									
SONDA RETAL N 14. PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARRENDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO. TAL ORIFÍCIO É DIMENSIONADO DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO, DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE									
2641/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		100				
142 3036001000535 - CATMAT: 0 UNIDADE		--	--	--	100	0	100	--	--
SONDA RETAL N° 20. PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC									
SONDA RETAL N 20. PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARRENDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO. TAL ORIFÍCIO É DIMENSIONADO DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO, DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE									
2641/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		100				
143 3009001000187 - CATMAT: 0 BOLSA		--	--	--	1330	0	1330	--	--
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML									
Soro Fisiológico 0,9%. Sistema fechado. Embalagem com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega									
913/2023	1101070302		DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN		1000				
1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		200				
1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		100				
3561/2023	11003501		COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE		30				
144 3009001000341 - CATMAT: 0 BOLSA		--	--	--	300	0	300	--	--
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML									
Soro Fisiológico 0,9%. Sistema fechado. Bolsa com 250ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.									
1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		200				
1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		100				
145 3009001000342 - CATMAT: 0 BOLSA		--	--	--	250	0	250	--	--
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO									
Soro Fisiológico 0,9%. Sistema fechado. Bolsa com 500ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.									
1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		200				
1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		50				
146 3009001000364 - CATMAT: 0 BOLSA		--	--	--	206	0	206	--	--
SORO FISIOLÓGICO 0,9%. SISTEMA FECHADO. BOLSA COM 1000ML.									
SORO FISIOLÓGICO 0,9%. SISTEMA FECHADO. BOLSA COM 1000ML. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.									
1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		200				
1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		6				
147 3009001000190 - CATMAT: 0 BOLSA		--	--	--	215	0	215	--	--
SORO GLICOSADO 5% 250ML									
Soro Glicosado 5%. Embalagem com 250ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.									
1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		200				
1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		15				
148 3036001000520 - CATMAT: 0 METRO		--	--	--	105	0	105	--	--
TECIDO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR									
TECIDO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR. TRAÇADO IMPERMEÁVEL 100% PVC COM LARGURA APROXIMADA: 1,40M. 100% IMPERMEÁVEL, PROTEGE PARTE DO COLCHÃO. PRÓPRIO EM CASO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA. PARA SER USADO EM CASOS DE ASSEPSIA NO LEITO DE PESSOAS ACAMADAS. COR AZUL.									
1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		100				
1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		5				
149 3036001000166 - CATMAT: 0 UNIDADE		--	--	--	43	0	43	--	--
TERMÔMETRO DIGITAL									
Termômetro Digital. Resistentes à água, com emissão sinal sonoro ao fim da medição; selo INMETRO. Visor digital de fácil visualização; Escala de 32°C a 42°C; Precisão mais ou menos 0,2c.									
913/2023	1101070302		DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN		20				
1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		20				
1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		2				
3561/2023	11003501		COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE		1				
150 3036002000427 - CATMAT: 0 UNIDADE		--	--	--	30	0	30	--	--
TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO PARA TESTA									
TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO PARA TESTA. PERMITE MEDIR A TEMPERATURA DE MANEIRA SIMPLES E CONFORTÁVEL, COM RESULTADOS EM UM SEGUNDO. ESTE APARELHO DISPENSA CONTATO DIRETO DURANTE O USO, POR FUNCIONAR COM INFRAVERMELHO, PERMITINDO AINDA MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO, OBJETOS E LÍQUIDOS. O TERMÔMETRO CONTA AINDA COM ALARME PARA TEMPERATURAS MUITO ALTAS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA. REGISTRO ANVISA.									
913/2023	1101070302		DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN		10				
1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		20				
151 3036001000477 - CATMAT: 0 UNIDADE		--	--	--	111	0	111	--	--
TESOURA CIRÚRGICA ROMBA: INSTRUMENTO ARTICULADO CORTANTE.									
TESOURA CIRÚRGICA ROMBA: INSTRUMENTO ARTICULADO CORTANTE. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: RETO. TAMANHO: 15CM.									
913/2023	1101070302		DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN		10				
1110/2023	1100800102		DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE		100				
1506/2023	110107020209		COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN		1				

TOTAL LICITADO: R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição Unidade Gestora								
152	3036001000330 - CATMAT: 0 CAIXA	--	--	--	85	0	85	--	--
	TIRAS PARA MEDIDOR DE GLICOSE, COMPATÍVEL PARA O APARELHO DA MARCA G-TECH FREE								
	Tiras para medidor de glicose, compatível para o aparelho da marca G-TECH free. Com identificação, data de validade, código de calibração e número de lote. Caixa com 50 unidades. Validade de 02 (dois) anos a partir da data de entrega.								
	913/2023 1101070302 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - FLN				30				
	1110/2023 1100800102 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				50				
	1506/2023 110107020209 COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				5				
153	3020005000403 - CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	30	0	30	--	--
	TOALHA DE BANHO								
	Toalha de banho. Tecido 100% algodão, na cor branca. Dimensões aproximadas: 70cm x 1,40m.								
	1110/2023 1100800102 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				25				
	1506/2023 110107020209 COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				5				
154	3020005000404 - CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	30	0	30	--	--
	TOALHA DE ROSTO								
	Toalha de rosto. Tecido 100% algodão, na cor branca. Dimensões aproximadas: 50cm x 80cm.								
	1110/2023 1100800102 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				25				
	1506/2023 110107020209 COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				5				
155	3036001000475 - CATMAT: 0 UNIDADE	--	--	--	1050	0	1050	--	--
	TORNEIRINHA DE 3 VIAS LUER LOCK								
	TORNEIRINHA DE 3 VIAS LUER LOCK. SISTEMA COM VÁRIAS VIAS INTEGRADAS SEQUENCIALMENTE FACILITA O ATENDIMENTO CONTÍNUO E A MONITORAÇÃO DO PACIENTE EM TERAPIA INTENSIVA. UM CONECTOR LUER SLIP/LOCK ROTATIVO. DUAS CONECTORES LUER FÊMEA UNIVERSAL. COMPATÍVEL COM LÍQUIDOS VISCOSOS (SANGUE E HEMODERIVADOS), COM NUTRIÇÃO PARENTERAL, FÁRMACOS E ANTISSÉPTICOS. PODE SER ACOPLADO UMA TORNEIRA NA OUTRA, SEQUENCIALMENTE. REGISTRO ANVISA. VALIDADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA.								
	1110/2023 1100800102 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				1000				
	1506/2023 110107020209 COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DASS - FLN				50				
156	3036001000530 - CATMAT: 0 PACOTE	--	--	--	10	0	10	--	--
	TUBO DE LÁTEX 200 DIÂMETRO PACOTE COM 15 METROS TOTAIS								
	PAÇOTE COM 15 METROS TOTAIS DE TUBO DE LÁTEX 200 DIÂMETRO. FLEXIBILIDADE E ALONGAMENTO, TEM LARGA APLICAÇÃO PARA PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS COMO: GARROTE PARA PUNÇÃO PRENDENDO A CIRCULAÇÃO, CONEXÃO ENTRE COMPONENTES DOS PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES, OMO PONTEIROS PARA EXTENSORES.								
	2641/2023 1100800102 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE				10				

TOTAL LICITADO: R\$ 0,00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CAMPUS FLORIANÓPOLIS

DECLARAÇÃO

Declaro, que em relação ao processo de licitação 23292.011089/2023-00 na modalidade pregão eletrônico por registro de preço – Consumo Enfermagem e Medicamentos, os itens por nós estimados são para uso no Laboratório de Enfermagem do Campus Joinville.

Joinville, 14/08/2023.



Documento assinado digitalmente
KRISTIANE DE CASTRO DIAS DUQUE
Data: 14/08/2023 07:58:50-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Servidor responsável